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انجام ۸۲۴ پرواز نوروزی در فرودگاه اصفهان
 ۶۶۲ پرواز داخلی و۱۶۲ پرواز خارجی در نوروز انجام شد

 از ۲4 اسفندماه سال ۱40۲ لغایت ۱۳ فروردین ماه امسال، روزهای دوم و نهم فروردین ماه بیشترین پرواز داخلی و روزهای ۲۷ و ۲۹ اسفند ۱40۲ 
و پنجم و هفتم فروردین ماه سال جاری بیشترین پرواز خارجی انجام شده است

سرمقالهسرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

در جستجوی کاهش علل 
تصادفات از درب منازل

در شرایطی که یکی از آمارهای مهم 
و به نوعی تکان دهنده اتفاقات نوروز 
وقوع  درصدی   29 افزایش   1403
ایام  این  در  به فوت  تصادفات منجر 
است و باید از سوی نهادهای مربوطه 
اورژانس،  جاده ای،  حمل ونقل  و  راه  کل  اداره  جمله  از 
پاسخ درست ودرمان  منتظر یک  و...  پلیس  هلال احمر، 
در مورد چرایی این مسئله باشیم، کمتر کسی به افزایش 
اندیشیده و هنوز  این آمار در حوزه مصدومان ترافیکی 
اگرچه  است.  نشده  ارائه  زمینه  این  در  مشخصی  آمار 
بیان می شود فوت حتی یک نفر آسیب بزرگی به جامعه، 
خانواده متوفی و خانواده احتمالی مقصر در تصادف دارد 
اما هزینه هایی که جامعه از بابت معلولیت و ازکارافتادگی 
نیست.بر  کم  نیز  می شود  متحمل  تصادفی  مصدومان 
اساس گفته مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان در پنج ماهه 
اول سال 1402 تعداد 14 هزار و ۷۵1 مصدوم حوادث 
اداره کل پزشکی قانونی استان اصفهان و  ترافیکی به 
مراکز تابعه مراجعه کرده اند که از این تعداد 423۷ نفر زن 
و 10 هزار و ۵14 نفر مرد بوده اند و این آمار در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته آن که میزان تلفات 4۶4 نفر 

بود، 2/2 درصد افزایش داشته است.

نوبت اول آگهی مزایده  مرحله  دوم  
چاپ اول

 بدینوسیله شهرداری دستگرد با توجه به مصوبه شورای اسلامی در نظر دارد نسبت به فروش 

یک قطعه پلاک زمین مسکونی واقع در دستگرد –خیابان ملک الشعرای بهار اقدام نماید.

 لذا شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد تا آخر وقت اداری 

مورخ 1۴03/01/۲5 مراجعه و تا تاریخ 1۴03/0۲/05 نسبت به بارگزاری پیشنهادات در 

سامانه اقدام نمایند . 

آدرسمتراژمدرک مالکیتعنوانردیف

 دستگرد 181/73عادیپلاک مسکونی1
خیابان ملک الشعرای بهار

م الف: 1690345 ایرج بنائیان - شهردار دستگرد

کشورمان ایران در دوره های مختلف تاریخی به عنوان یکی 
از کشورهای جهان با تنوع غذایی و دستور پخت غذاهای 
لذیذ همراه بوده است، هرچند در حوزه گردشگری غذای 

کشورمان آن چنان که باید کار نشده است.

روز قدس؛ روز وحدت آزادی خواهان عالم است
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نوبت اول آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(

 شرکت تابان نیرو سپاهان)ســهامی عام( در نظر دارد در راســتای رعایت مصوبه 
مورخ 1402/12/19هیأت مدیره محترم شــرکت اصالتأ به میزان 100 درصد از سهام 
متعلق به این شرکت در شرکت گســترش مواد مغناطیسی تابان )سهامی خاص( تولید 
کننده انحصاری آهنربای سرامیکی در ایران را از طریق مزایده عمومی  به فروش رساند در 
 این رابطه متقاضیان محترم می توانند از تاریخ چاپ این آگهی به مدت هشت روز کاری 
جهت خرید اسناد مزایده و بازدید و دو روز کاری پس از آن برای استرداد پاکات پیشنهاد 
قیمت به نشانی: اصفهان شهرک صنعتی اشترجان-خیابان یازدهم پلاک 218 شرکت 

تابان نیرو سپاهان مراجعه فرمایند.

شرکت تابان نیرو سپاهان)سهامی عام(

نوبت اول
 آگهی مناقصه عمومی   

 نوبت اول
 شهرداری خورزوق  در نظر دارد:

به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر خورزوق، عملیات حفظ و حراست و نگهداری 
از فضای سبز را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. مهلت دریافت مدارک 
تا ساعت 1۴:30 روز دوشنبه 1۴03/01/۲7 و مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت 1۲ 
روز شنبه مورخ 1۴03/0۲/0۸  می باشد متقاضیان جهت  شرکت در مناقصه به سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
همچنین واحد امور فضای سبز  شهرداري با شماره تلفن 09133067315  در ساعات 

اداري آماده پاسخ گویي به سوالات احتمالي مي باشد.   

 م الف : 1690288سید فضل اله هاشمی -شهردار خورزوق  

مینا عباسپور
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
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رویداد
روز قدس؛ روز وحدت آزادی خواهان عالم است خبر کوتاه  سرمقاله

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: روز قدس 
روز وحدت آزادی خواهان عالم و روز اعلام فلســطین به عنوان 

مسئله اول جهان اسلام است.
سردار سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، در مراسم راهپیمایی 
روز قدس در میدان امام خمینی )ره( اصفهان با بیان اینکه مردم 
اصفهان در بسیاری عرصه ها از جمله در میدان جهاد سرآمد و الگو 
هستند، اظهار کرد: اصفهان آمیخته با فداکاری هاست؛ فرشتگان 
الهــی، آزادگان و مجاهدان عالم به ایثار مردم اصفهان مباهات 
می کننــد به خصوص آن زمان که در یک روز از یک ســو 3۷0 
ستاره نورانی شهید را تشییع کردند و آن سوتر، پیر و جوان به جبهه 

رفتند تا جای آنها را در جبهه ها پر کنند.
 او افزود: اصفهان دیار مردانی اســت که عظمت در مقابل 
آنها تعظیم می کند و ســردار زاهدی مردی از این قبیله نور بود 
که بیش از 40 ســال در کوه و بیابان و شــهر به شهر به دنبال 
شهادت می دوید و آرمان بلندش آزادی قدس شریف و پیروزی 

امت اسلامی بود.
Á  شهید زاهدی، شهیدالاقصی و شهید فلسطین

است
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: شهید 
زاهدی، شهیدالاقصی و شهید فلسطین است و تقدیر زیبایش 
این گونه رقم خورد که در جوار مرقد عقیله بنی هاشــم و در روز 
شــهادت امام علی )ع( شهد شهادت بنوشــد و در روز قدس بر 
دســت های امت اسلامی تشییع شــود؛ خلعت زیبای شهادت 
بر او مبارک و بر همه ما بازماندگان تســلیت. سرلشکر موسوی 
ادامــه داد: روز قدس یادگار مانــدگار بنیان گذار انقلاب حضرت 
امام خمینی است که نشان دهنده عمق راهبردی اندیشه ایشان 
نسبت به مسائل جهان اسلام اســت. روز قدس یادآور اهمیت 
مسئله فلسطین در جهان اسلام است. او افزود: مسئله فلسطین 
منحصر به اشغال یک سرزمین نیست، بلکه نشان دهنده شرارت و 
توطئه استکبار علیه اسلام است و امام )ره( با هوشیاری و بصیرت 
این توطئه را درک کردند و برای متوجه کردن جهان اســلام به 

فلسطین و حمایت از آن، روز قدس را تعیین کردند.
Á روز قدس روز وحدت آزادی خواهان عالم است

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: روز قدس 
روز وحدت آزادی خواهان عالم و روز اعلام فلســطین به عنوان 
مســئله اول جهان اسلام و روز تحقق آیه »کونوا الظالم خصما 
و للمظلومه عونا« است و امروز چه ظلمی و چه ظالمی خبیث تر 
از رژیم کودک کش اســرائیل و چه مظلومی، مظلوم تر از مردم 

فلسطین است.
 او افزود: روز قدس، روز درود و ســلام بر فلسطین مظلوم و 

نفرت و لعنت بر صهیونیست ها و آمریکاست. 
حضور گســترده مردم در شهرها و کشــورهای اسلامی در 
راهپیمایی روز قدس، نشــان دهنده حقانیــت این مردم در برابر 

استکبار جهانی است. 
سرلشکر موسوی گفت: ۷۵ سال از توطئه شوم و استعماری 
آمریــکا و انگلیس در جعل این رژیم در منطقه می گذرد، در این 
مدت جنایات زیادی از ســوی آنها نسبت به مردم فلسطین رقم 
خورده است. قریب به ۸ دهه ملت مظلوم فلسطین از ابتدایی ترین 
حقوق و حق تعیین سرنوشت محروم شدند، تجاوز و اشغال شهرها 
و روســتاها، غصب زمین ها، کشتن ساکنان، زندانی کردن تعداد 

زیــادی از مردم و نقض علنی و آشــکار حقوق اولیه مردم ادامه 
داشته است.
Á  ناشدنی ترمیم  صهیونیستی  رژیم  شکست 

است
او افزود: در اثر همین فشار ظلم و تجاوز ۷۵ساله و فشارها و 
تجاوزات سال های اخیر، 1۵ مهر سال گذشته مقاومت فلسطین 
اقدام به انجام عملیات طوفان القصی کرد و ضربات سهمگین به 
این رژیم وارد کردند. ســه عامل در انجام این عملیات مؤثر بود؛ 
محاصره کامل و محرومیت کامل مردم فلسطین از امکانات اولیه 
و ابتدایی ترین حقوق انســانی، ظلم دولت نتانیاهو، عادی سازی 
روابط و توطئه برای فراموشــی مســئله فلسطین. فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران افزود: عملیات طوفان القصی چنان 
ضربه ای به ســاختار نظامی، سیاسی و اجتماعی صهیونیست ها 
وارد کــرد که قادر به مدیریت صحنــه جنگ نبودند، به همین 
دلیل مقامات آمریکا وارد صحنه شدند و عملا مدیریت جنگ را 
برعهده گرفته و با ارسال حجم عظیمی از تسلیحات سعی کردند 
تعادل رژیم صهیونیستی را بازگرداند، اما در طول چند ماه گذشته 
ثابت شد شکست رژیم صهیونیستی ترمیم ناشدنی است، امروز 
جهان به جهان قبل از طوفان القصی و بعد از آن تقســیم شده 
و طوفان القصی به نقطه عطفی در تمدن جهانی تبدیل شــده 
است. او تصریح کرد: رژیم صهیونیستی باهدف جبران شکست 
مفتضحانه در عملیات طوفان القصی بدون رعایت کوچک ترین 
قوانین بین المللی دست به حملات وحشیانه علیه مردم غزه زد و 
جنایات و حملات وحشیانه صهیونیست ها علیه مساجد، کلیساها، 
مدارس از یک سو نشان دهنده خوی وحشی گری این رژیم و از 

سوی دیگر نشان دهنده استیصال این رژیم است.
Á  رژیم صهیونیســتی در جنگ با ملت ایران

شکست خورده است
سرلشکر موسوی، بزرگ ترین هدف عملیات طوفان القصی را 

جلوگیری از فراموشی مسئله فلسطین و تبدیل آن به مسئله اول 
دنیا دانست و تأکید کرد: امروز فلسطین نه تنها فراموش نشده، بلکه 
مسئله اول دنیا است. حمله به مراکز دیپلماتیک و ترور مسئولان 
و مستشاران هم نشان دهندة این است که رژیم صهیونیستی در 
جنگ با ملت ایران شکست خورده است. او گفت: رژیم صهیونیستی 
به نقش راهبردی ایران و انقلاب اسلامی در محور مقاومت واقف 
است و این اقدام انفعالی هم نشان دهنده ترس ضعف و شکست در 
میدان نبرد و واکنشی در برابر ناکامی ها برای تحت الشعاع قراردادن 
جنایات صهیونیست ها در غزه است تا با پوشش امپراتوری رسانه ای، 
توجه مردم دنیا را به جایی غیر از غزه جلب کند. فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: امروز تمام تلاش اسرائیل آن 
است که مســئله بزرگ تر بیافریند و موضوع غزه را به موضوعی 
فرعی تبدیل کند، اما شکست آنها کاملا آشکار است و همه به آن 
اذعان دارند که باگذشت ۶ ماه این رژیم به هیچ یک از اهداف خود 
نرســیده است، رژیمی که ۶ ماه است شکست خورده و در باتلاق 
غزه مانده و این قدرت مقاومت برآمده از انقلاب اســلامی است 
که این چنین قدرت های پوشالی را زمین گیر کرده است. موسوی 
تصریح کرد: ماهیت پلید و ضدانســانی رژیم صهیونیستی امروز 
آشــکار شده و همه دنیا فهمیدند حق کجا و باطل کجاست، جز 
آنها که تلاش می کنند خود را به نفهمی بزنند و این دســتاوردی 
اســت که با 30 هزار شهید به دست آمده که ۷0 درصد آنها زنان 
و کودکان هستند. او ادامه داد: امروز چهره واقعی آمریکا و انگلیس 
که با ادعاهای واهی حقوق بشر جهان را فریب داده و با دولت های 
مستقل مقابله می کنند آشکار شــده و دیگر کسی فریب آنها را 
نمی خورد. جنایات رژیم صهیونیستی در غزه همچنین آزمون بزرگی 
برای مجامع بین المللی بوده و ناتوانی آنها در تصویب قطعنامه های 
بازدارنده را آشــکار کرد، امروز این مسائل بیش از گذشته اهمیت 
تقویت جبهه مقاومت را نشــان داد، این رویدادها نشان داد رژیم 
صهیونیستی به هیچ قانون و خط قرمزی پایبند نیست و تنها راه 

مقاومت است. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی موفق به ایجاد الگوی مقاومت فراگیر و 
تسری آن به منطقه شده است، گفت: همانطور که رهبری فرمودند 
امروز مقاومت در غرب آســیا فراگیر شده و در تحولات اخیر تنها 
بخشی از تحولات جبهه مقاومت آشکار شده که در توان و انگیزه 
برای مقابله با غاصبان تجلی پیدا کرده است. او افزود: امروز همه 
تحلیلگران اذعان دارند که رژیم صهیونیستی در بدترین موقعیت 
خود قرار دارد و این چنگ اندازی به این سو و آن سو تلاش برای 
بازیابی هیمنه از دست رفته ای است که هیچ وقت بازنخواهد گشت. 
امروز تاثیرات انقلاب اسلامی خود را نشان داده، ملل مظلوم بیدار 
شده و جایی برای سلطه جویی رژیم صهیونیستی در منطقه نیست. 
سران صهیونیست ها که در انتهای قرن 19 مرتکب خطای انتخاب 
سرزمین فلسطین برای تشکیل دولت جعلی خود شدند باید فکر 
دیگری کنند، زیرا نسل امروز فلسطین و محور مقاومت این ظلم را 

برنمی تابد و تا ابد مقابل این ظلم خواهد ایستاد.
Á  نابودی اسرائیل نزدیک است

او تصریح کرد: اگرچه امروز رنج و آســیب های زیادی به غزه 
وارد شده و مردم مظلوم غزه در سخت ترین شرایط قرار دارند، اما 
قطعا خون پاک شــهدا ثمرات و برکات فراوان داشته است. تنها 
تقویت توان ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی راهگشاست و 
نوید نابودی غاصبان را به همراه دارد، چرا که امروز تنها راهکار قطع 
و نابودی غده چرکین اسرائیل است و این آرمان امکان پذیر است. 
سرلشکر موسوی اظهار کرد: در دهه های اخیر غرق در آتش و خون 
بوده، اما شجاعانه راه مقاومت و ایستادگی را برگزیده و قطعا در این 
مسیر شریف پیروز و قدس آزاد خواهد شد. فرمانده کل ارتش تأکید 
کرد: روزی که رهبر روشن ضمیر ما فرمودند صهیونیست ها 2۵ سال 
آینده را نخواهد دید برخی دیرباوران این امر را ناممکن دانستند، اما 
به حول و قوه الهی و با مجاهدت مجاهدان در محور مقاومت این 

آرمان نزدیک و قطعی است.

در جستجوی کاهش علل 
تصادفات از درب منازل

ادامـه از صفحـه یـک: بنابراین شـاهد ایـن موضوع 
هسـتیم کـه هرچه بیشـتر می گـذرد حـوادث جـاده ای ما 
در حـال افزایـش اسـت و مشـخص نیسـت تا چـه موقع 
طـول اضلاع مثلث تصادف که انسـان، راه و خـودرو آن را 

تشـکیل می دهنـد در حـال افزایش خواهـد بود.
بنـا بـر اعـلام رئیـس اداره راه هـای روسـتایی پلیـس راه 
اصفهـان در نـوروز جـاری، علـت ۸0 درصـد از تصادفات 
رخ داده در جاده هـای اسـتان، چهـار عامـل بی توجهی به 
جلـو، خسـتگی و خواب آلودگی راننده، سـرعت و سـبقت 
غیرمجاز اسـت؛ یعنی انسـان ها در حال افزایـش این آمار 
مرگ ومیـر و مصدومان و افزایش بارهای سـنگین جانی، 
جسـمی و مالـی بر تـن جامعه هسـتند؛ امـا آیـا می توان 
تمـام تقصیـر را بـر گردن مـردم انداخت؟ یعنـی در همان 
20 درصـد باقیمانـده راه و امـداد کامـلا از اشـتباه مبـرا 
هسـتند؟ حتـی نقششـان در همیـن ۸0 درصد آیـا کاملا 
بی رنـگ اسـت؟ یعنی نبایـد راه و جـاده آن قدر اسـتاندارد 
باشـد کـه در صـورت عواملـی کـه گفته شـد نیـز اتفاقی 
بـرای سرنشـینان رخ ندهـد؟ یا اینکـه خودروهـا نباید به 
آن درجـه از کیفیـت برسـند کـه در هنـگام تـردد و سـفر 
آب در دل راننـده و همراهانش تکان نخورد؟ امدادرسـانی 
چطور؟ نبایـد امکاناتی همچـون خودروهای امدادرسـانی 
به انـدازه ای باشـد کـه زمـان رسـیدن بـه محـل حادثه و 
سـپس انتقال بـه مراکز درمانی بـه حداقل ممکن کاهش 
یابـد؟ یعنـی به این وضـوح نمی توان ردپای آن سـهم 20 

درصـد را در وقـوع ایـن ۸0درصـد مشـاهده کرد؟
 اگرچـه بایـد انصـاف را در نظر گرفت و آمـار ۸0 درصدی 
که بر اسـاس تشـخیص کارشناسـان اعلام شـده است را 
نـه تنها دسـت کم نگرفت بلکه بسـیار قابل توجه دانسـت 
کـه زنـگ خطـر بزرگی را در حـوزه فرهنگ بـرای جامعه 
مـا به صـدا درآورده اسـت. عواملی که در وقـوع تصادفات 
ذکر شـد چیز جدیدی نیسـت که شـاید همیـن امر باعث 
شـده اسـت پلیـس بـه سـهم خـود در فروردین ماه سـال 
جـاری بـه افزایش تعرفـه جریمه هـای بازدارنده بپـردازد. 
ولـی در بقیـه موارد این پرسـش وجـود دارد که چرا گوش 
مردم از این اخطارها پر شـده اسـت و آنچه از کار فرهنگی 
و غیرفرهنگی در سرتاسـر سـال بویژه ایام پر سـفر نوروز 
انجام می شـود بی تأثیر اسـت؟ آیا مردم تمامـا خودروهای 
داخلـی بی کیفیـت موسـوم بـه ارابه هـای مـرگ را مقصر 
می داننـد و بـا انداختن تقصیـر بر گردن آنها از سـهم خود 
در رعایـت قوانیـن و ایمنـی شـانه خالـی می کننـد؟ باید 
گفـت بلـه. ایـن یکـی از عوامل بسـیار مهـم در رخ دادن 
ایـن اتفاق اسـت و ما هنوز شـاهد نبسـتن کمربند ایمنی 
برخـی راننـدگان و بسـیاری از افـراد نشسـته بـر صندلی 
کنـار راننده هسـتیم کـه رعایت ایـن امـر از ابتدایی ترین 
اقدامـات ایمنی در هنگام رانندگی اسـت. سـرعت چطور؟ 
عـدم توجـه روبه جلو به چـه دلیـل و خواب آلودگی هنگام 

تعطیلاتـی کـه 13 روز درازا دارد چرا؟
کار فرهنگـی، جرائم بازدارنـده و افزایش کیفیت خودروها 
در اصفهان و سراسـر کشـور را که تاکنـون ناموفق و فاقد 
خلاقیت لازم بوده اسـت را شـاید باید از مسـیر دیگری و 
البتـه جدی تـر دنبال کرد و به نظر می رسـد راهـکار آن را 
بتـوان درب بـه درب منـازل از زبان خود مردم شـنید و به 

گوش خودشـان هم رسـاند.

میزان فطریه از نظر آیت الله 
مظاهری اعلام شد

آیت الله حسـین مظاهری از مراجع تقلید، میزان زکات 
فطـره و کفاره روزه در سـال 1403 را اعلام کرد.

پایـگاه اطلاع رسـانی دفتـر آیت الله حسـین مظاهری 
در اطلاعیـه ای بـه نقـل از ایـن مرجـع تقلید اعـلام کرد: 
مبلـغ فطریه امسـال بنا بر قـوت غالب گندم، حـدود ۶00 
تـا ۷00 هـزار ریـال )۶0 تا ۷0 هـزار تومان( بـرای هر نفر 

است.
 در ایـن اطلاعیـه آمـده اسـت: میـزان زکات فطـره 
مکلفینـی که فقیر نیسـتند، بـرای آنها و اشـخاص تحت 
تکفـل بـه ازای هر نفر، به طور تقریبی سـه کیلوگرم گندم 
یـا جـو یـا خرمـا یـا برنـج و ماننـد آن اسـت که بایـد به 
مسـتحق بدهنـد و اگر پول یکـی از آنها را هم بر اسـاس 
قیمـت رایج محـل زندگی خـود بپردازند، کافی اسـت. در 
بخـش دیگر ایـن اطلاعیه آمده اسـت: کسـانی که قوت 
غالـب آنهـا برنـج یـا سـایر مـواد غذایـی اسـت باتوجه به 
تفـاوت قیمـت آنها در شـهرهای مختلف، بر حسـب نوع 
و مقـدار مصـرف خود می توانند زکات فطریه را با حسـاب 
قیمت سـه کیلوگرم از برنج یا سـایر مـواد غذایی مصرفی 
بـر اسـاس قیمت محل زندگـی خودپرداخت کننـد. بنا بر 
اعـلام دفتـر آیـت الله مظاهری، کفـاره افطـار غیرعمدی 
روزه بـه ازای هـر روزه حـدود ۷۵0 گـرم طعـام نظیر گندم 
یـا پول آن و کفـاره عمدی افطار روزه، ۶0 برابر آن اسـت. 
مبلغ کفاره غیرعمد توسـط کارشناسـان برای هر روزه، 
حـدود 1۶0 هـزار ریال )1۶ هزار تومان( برآورد می شـود. در 
این اطلاعیه یادآور شـده اسـت: خرید سایر نیازمندی های 
متعـارف فقرا اعـم از خوراکی و غیرخوراکـی با مبالغ زکات 
فطـره یـا کفّـاره و تحویل بـه آنان جایز اسـت و همچنین 
انتقـال مبالـغ زکات فطـره یا کفاره به حسـاب آنـان مانعی 
نـدارد و لازم نیسـت عیـن پـول بـه آنهـا پرداخـت شـود؛ 
بنابرایـن اطلاعیـه، زکات فطره کسـانی که در شـب عید 
فطـر مهمان هسـتند یا افـرادی نظیر کارگـران، کارمندان 
و سـربازان کـه در محـل کار غـذای روزانـه بـه آنهـا داده 
می شـود، بـر عهـده خود آنهاسـت و فـردی که نمـاز عید 
فطـر می خوانـد، مسـتحب اسـت زکات فطـره را پیـش از 
نمـاز عید بدهـد و اگر نماز عیـد نمی خواند، می توانـد ادای 

فطریـه را تا ظهـر عید به تأخیر بینـدازد.

سهم 40 درصدی بزرگراه های 
اصفهان از تصادفات فوتی

اصفهان  استان  انتظامی  فرماندهی  پلیس راه  رئیس 
در  امسال  نوروز  فوتی  تصادفات  درصدی   40 سهم  از 
علی  داد.  خبر  اصفهان  استان  برون شهری  بزرگراه های 
فارس  با  گفت وگو  در  اصفهان  پلیس راه  رئیس  مولوی، 
شده  کارشناسی  تجزیه وتحلیل های  برابر  داشت:  اظهار 
تصادفات راه های برون شهری استان در تعطیلات نوروزی 
امسال، 40 درصد از تصادفات منجر به فوت این ماه در 
بزرگراه ها به وقوع پیوسته است. او افزود: باتوجه به اینکه 
استان اصفهان سهم بسیار بالایی از آزادراه و بزرگراه های 
نوروزی، قصد  از سفرهای  بعد  دارد و مسافران  را  کشور 
بازگشت به شهرهای خود را دارند، برخی از رانندگان بدون 
برنامه ریزی و مدیریت زمان سفر به سمت شهرهای مقصد 
حرکت می کنند که این موضوع باعث ایجاد عجله و شتاب 
در رانندگی و در نهایت منجر به تصادف می شود. مولوی 
تصریح کرد: بیشترین علل تصادفات رانندگی در این ایام، 
عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت 

مطمئنه و عدم توجه به جلو بوده است. 

برگزاری آیین سنتی شمع 
گردانی و خطبه خوانی در حرم 

هلال بن علی )ع(
خادمان حرم مطهر حضرت محمد هلال بن علی )ع( 
در شب وفات آن حضرت آیین سنتی شمع گردانی و خطبه 
خوانی برگزار کردند. به گزارش صداوسیما، در این آیین، 
خادمان با دردست داشتن لاله های شمع و پوشیدن جامه های 
عزا و زمزمه مولا هلال بن علی )ع( به طرف ضریح مطهر 
حرکت کردند و با مرثیه سرایی و روضه خوانی ارادت خالصانه 
خود را به حضرت نشان دادند. آیین حزن انگیز خطبه خوانی 
و شمع گردانی یکی از آیین هایی است که همه ساله در 
شب وفات حضرت محمد هلال بن علی )ع( )آخرین شب 
جمعه ماه رمضان( در حرم مطهر فرزند امیرمؤمنان حضرت 
علی )ع( برگزار می شود. مرقد مطهر حضرت محمد هلال 
بن علی )ع( تنها فرزند بلافصل امیرالمؤمنین علی )ع( در 
شهرستان آران و بیدگل، شمالی ترین نقطه استان اصفهان، 

یک صدکیلومتری شهر مقدس قم واقع شده است.

خدمات رایگان سفیران امید و 
سلامت در شهرستان سمیرم 

سلامت  و  امید  سفیران  دندانپزشکی  جهادی  گروه 
به مدت دو روز در درمانگاه شهید پیرمرادیان شهر سمیرم 
خدمات رایگان ارائه دادند. به گزارش صداوسیما، فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سمیرم گفت: گروه جهادی سفیران سلامت 
روستاهای  از  که  بیمارانی  متخصص،  دندانپزشک   10 با 
دوردست شهرستان آمده بودند را به صورت رایگان ویزیت 
شهید  درمانگاه  افزود:  اسماعیلی  مسلم  سرهنگ  کردند. 
پیرمرادیان شهر سمیرم درمانگاه تخصصی است که علاوه 
سونوگرافی،  خدمات  دندانپزشکی  تخصصی  خدمات  بر 
مسئول  دارد.  را  متخصص  پزشکان  حضور  و  فیزیوتراپی 
گروه جهادی سفیران امید و سلامت هم گفت: پزشکان 
متخصص این گروه جهادی باتوجه به شناسایی بیماران از 
روستاهای محروم خدمات پر کردن، ترمیم، جرم گیری و 
کشیدن دندان را به صورت رایگان به بیماران ارائه کردند. علی 
تشکر با اشاره به اینکه هدف گروه جهادی حفظ و نگهداری 
دندان بیماران است افزود: باتوجه به اینکه خدمات ارائه شده به 
بیماران تخصصی است حضور بیماران از روستاها در درمانگاه 
شهید پیرمرادیان الزامی بود. او گفت: پزشکان گروه جهادی 
از پزشکان متخصص اصفهان و تهران هستند که به صورت 
داوطلبانه در این گروه جهادی حاضر شده اند که در این دو 
روز 30 بیمار در زمینه دندانپزشکی را رایگان معالجه کردند.  
شهرستان سمیرم با شش شهر چهار بخش و 120 روستا 
و آبادی در فاصله 1۶0 کیلومتری جنوب اصفهان واقع شده 

است.

تصویب ۱۷۵ مصوبه در ستاد 
تسهیل و رفع موانع کاشان

فرماندار ویژه کاشان گفت: سال گذشته 1۷۵ مصوبه در 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان کاشان مصوب شده 

که 90 درصد آن ها اجرایی شده است.
محمد شریف زارعی در گفت وگو با ایمنا ضمن اشاره 
به شعار سال 1403 مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم 
اظهار کرد: امسال باید بیش ازپیش مشارکت مردم در حوزه 
تولید را عملیاتی کنیم؛ ازاین رو لازم است بخش خصوصی در 
تصمیم گیری ها مشارکت داشته باشند و از بخش خصوصی 

راهکارهای لازم را احصا و جمع آوری کنیم.
 او افزود: ستاد تسهیل و رفع موانع سال گذشته 1۸ جلسه 
برگزار کرد که 1۷۵ مصوبه داشت و 1۶0 مصوبه از آن اجرایی 

و بقیه در دست پیگیری است.
از برگزاری  اینکه هدف  بیان  با   فرماندار ویژه کاشان 
از  قابل رفع  مشکل های  رفع  تسهیل  ستاد  نشست های 
شهرستان است، بیان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی شعار 
امسال را جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری کرده اند 
و مسئولان باید همه تلاش خود را در تحقق شعار سال به 
کار گیرند. او افزود: در استان اصفهان مواردی را داریم که 
بارها تصمیم گرفته می شود؛ اما به دلایلی اجرایی نمی شود 
و ازاین رو تحقق حدود 90 درصدی مصوبات ستاد تسهیل 
کاشان  ویژه  فرماندار  است.  خوبی  آمار  کاشان  شهرستان 
گفت: ستاد تسهیل استان اصفهان از ظرفیت اصلاح قوانین 
غفلت کرده و نباید در ستاد تسهیل تصمیمی گرفته شود که 
در میان مدت و بلندمدت به مانعی برای توسعه صنعت تبدیل 

شود. 

امام جمعه اصفهان گفت: امروز رژیم صهیونیســتی در 
باتلاق گیرکرده است و این رژیم امروز پیرو فرعون شده زیرا 

رژیم صهیونیستی فرعون کودکان را می کشد.
به گزارش مهر، آیت الله یوســف طباطبایــی نژاد در 
خطبه های نمازجمعه این هفته اصفهان اظهار کرد: تحلیل 
امام در خصوص روز قدس الهی بود، بر اساس قرآن انسان 
متقی شامل نور خواهد شد، امام خمینی )ره( فرمودند هر چه 
فریاد دارید بر ســر آمریکا بزنید و امروز این موضوع کاملًا 
مشخص است؛ زیرا در صورتی که آمریکا از این رژیم غاصب 
حمایت نمی کرد، هرگز توان ایستادگی در مقابل مقاومت را 
نداشــت. او ادامه داد: بر اساس قرآن نباید در مقابل دشمن 
سستی نشان داد، زیرا شما دارای امید به خداوند هستید و 
خداوند زمینه پیروزی را برای شما آماده کرده است، حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از مقاومت، موجب شده است توان 
مقاومت افزایش یابد، مقاومت امروز ملت فلسطین برای دنیا 
باورکردنی نبود؛ زیرا رژیم غاصب به ذلیل ترین شرایط خود 
رسیده اســت. امام جمعه اصفهان با بیان اینکه امروز رژیم 
صهیونیستی در باتلاق گیرکرده است، گفت: این رژیم امروز 
پیرو فرعون شده است، به جای اینکه پیرو حضرت موسی 
باشد؛ زیرا رژیم صهیونیستی فرعون کودکان را می کشد، در 

طول تاریخ هیچ کس مثل نتانیاهو آبروی یهود و مسیحیان را 
برده است، البته از نظر ما اسرائیل و آمریکای امروز از پیروان 
واقعی حضرت موسی و عیسی نیستند و کافر مطلق هستند 
و امروز باید یهودیان و مسیحیان واقعی جنایت کاران رژیم 

صهیونیستی که لکه ننگ شدند را از خود پاک کنند. او ادامه 
داد: رهبر انقلاب فرمودند حجاب واجب قطعی اسلام است 
و امروز دشمنان اسلام سعی دارند از راه ترویج بی حجابی به 
کردم نفوذ پیدا کند، همان طوری که در طول تاریخ شاهدیم 

دشمنان اسلام از راه ترویج بی بند باری به مسلمانان ضربه 
زدند. طباطبایی نژاد تأکید کرد: بر ما واجب است طرف داری 
از مظلوم مسلمان که مورد ظلم قرار گرفته است و امیدواریم 
بتوانیم باتدبیر الهی در این مسیر مقاومت، رژیم صهیونیستی 
را از صفحه روزگار محو کنیم. امام جمعه اصفهان خاطرنشان 
کرد: شــما عزیزان که امروز در راستای اشدا علی الکفار در 
راهپیمایی روز قدس شرکت کردید، تقاضامندم اگر از کسی 
دلخوری دارید از موضوع بگذرید و با هم دوســتی کنید. او 
ادامه داد: امیدوارم خداوند توفیق کسب تقوا را به ما عنایت 
کند، به ویژه در ماه رمضان که بهار تقوا است، زیرا اگر انسان 
در این ماه موفق به تقوا نشد، وضعیت سخت خواهد شد. 
طباطبایــی نژاد تصریح کرد: یکــی از مهم ترین کارهای 
ارزشمند مؤمنین گذشت است، حضرت علی )ع( می فرمایند 
اگر به دشمن خود قدرت پیدا کردید، شکر خدا را به صورت 
عفو و بخشش به جا بیاورید؛ بنابراین ضرورت دارد باید تمام 
دلخوری ها را از دیگران ببخشیم، امام صادق )ع( می فرمایند 
سعی کنید به هم رحم کنید، همان طوری که خداوند توصیه 
بــرادری و رفاقت کرده اســت، خداوند در قرآن می فرماید 
مؤمنان باید با دشمن خدا شدیداً مخالفت کنند و با دوستان 

خدا دوستی کنند.

رژیم صهیونیستی در باتلاق گیرکرده است

خشم و انزجار مردم از رژیم کودک کش صهیونیست مضاعف شده است

روز
ن ام

ها
صف

س: ا
عک

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان بـا بیـان اینکه 
خشـم و انزجـار ملت هـای مسـلمان به ویـژه مـردم ایـران 
بالاخـص مـردم اسـتان اصفهان علیـه رژیم صهیونیسـتی 
و ایـادی آن مضاعـف شـده اسـت، گفـت: مـردم در حالـت 
انتظـار سـخت به سـر می برنـد؛ انتقامـی کـه تأدیب کننده، 

تنبیه کننـده و پشـیمان کننده باشـد.
مراسـم  حاشـیه  در  جعفـری  اسـدالله  حجت الاسـلام 
راهپیمایـی روز جهانـی قـدس در اصفهـان اظهـار کـرد: 
امسـال قطعـً باتوجه بـه اتفاقـی کـه افتـاده و رژیـم کودک 
کـش صهیونیسـم در یـک حرکـت مذبوحانـه و یـک اقدام 
کور تروریسـتی سـردار سرلشـکر زاهدی و هم رزمان او را به 
شـهادت رسـاند، خشـم و انزجـار ملت های مسـلمان به ویژه 
مـردم ایـران بالاخـص مـردم اسـتان اصفهـان علیـه رژیم 
صهیونیسـتی و ایـادی آن مضاعـف شـده اسـت و ازایـن رو 
مراسـم روز قـدس امسـال بـا سـال های قبل متفاوت شـده 
اسـت. رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان ادامـه داد: 
مـردم در حالـت انتظار سـخت به سـر می برنـد؛ انتقامی که 

تأدیب کننـده، تنبیه کننـده و پشـیمان کننده باشـد و بـرای 
همین مراسـم امسـال خـاص و پرشـکوه در حـال برگزاری 
اسـت. او با اشـاره به خط شـکن بودن مردم اصفهان و شهره 

بـودن مـردم این شـهر بـه شـهیدپروری و ایثار و فـداکاری 
ابـراز کرد: برجسـته ترین ویژگـی مردم اصفهـان ایثارگری و 
ازجان گذشـتگی در راه آرمان هـا و ولایـت اسـت کـه یکـی 

از نمادهـای بـارز و مظهر این ایثار و فداکاری سـردار شـهید 
اسـت. زاهدی 

Á  شـهید زاهدی در راه خدمت نـه پوتین از
پـا در آورد نه لبـاس رزم را

حجـت الاسـلام جعفـری بـه بیـان ویژگی های شـهید 
زاهـدی پرداخـت و گفـت: شـهید زاهـدی در طـول عمر با 
برکـت انقـلاب اسـلامی شـبانه روز در لبـاس رزم زندگـی 
کـرد؛ در اوایـل انقلاب بـا منافقین، تجزیه طلب هـا، کومله، 
دموکرات و سـایر گروه های معاند نظام در کردسـتان و بعضً 
در سیسـتان و بلوچسـتان به مبارزه پرداخت و در طول دوران 
دفـاع مقـدس از فرماندهان ایـن دوران طلایی بـود. او یادآور 
شـد: سـردار شـهید زاهدی تا بـه امـروز در راه خدمت به این 
انقـلاب نـه پوتیـن خـود را از پـا در آورده بود و نـه لباس رزم 
را و نزدیـک 20 سـال بـود کـه در جبهه مقاومـت در لبنان و 
سـوریه این نماد بـارز مجاهدت و ایثار مـردم اصفهان مبارزه 
کـرد و هنـوز هـم مجاهدت های مـردم شـهیدپرور اصفهان 

دارد. ادامه 
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اصفهان
  شهر   استان

استفاده از دستاورد 
دانش بنیان ها برای امحای 

دیوارنویسی ها
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان گفت: 
دانش بنیان ها به تازگی محلولی را برای پاک ســازی کامل 
دیوارهای لکه دار شده، ارائه داده اند که این محلول در مرحله 

امتحان و بررسی قرار دارد.
حمید قنادنیا در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: شعارهای 
نوشــته شــده روی دیوارهای سطح شــهر روزانه توسط 
نیروهای گشت خدمات شهری بررسی می شود. او افزود: 
کارشناسان حوزه خدمات شــهری گزارشی در خصوص 
دیوارهایی که در ارتفاع پایین دچار آســیب یا شعارنویسی 
می شود، به شــهرداری مناطق پانزده گانه ارائه می دهند تا 
نسبت به پاک کردن نوشته روی دیوار اقدام شود و در مرحله 
دوم طرحــی به صورت کامل روی دیوارهای لکه دار، نقش 
می بندد. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
تأکید کرد: موضوع شعارنویســی روی دیوارهای شهر از 
سال های بسیار دور تاکنون وجود داشته است، اما کمتر شاهد 
این نوع تخریب در دیوارهای سطح شهر اصفهان هستیم. 
قنادنیا با بیان اینکه دیوارنگاری روی دیوار تمام مکان ها از 
جمله مدارس نیاز به مجوز ســازمان زیباسازی دارد، گفت: 
بعضی شعارها روی دیوارهای سطح شهر از قبل باقی مانده 
است که به مرورزمان پاک می شود. او ادامه داد: دانش بنیان ها 
به تازگی محلولی را برای پاک سازی کامل دیوارهای لکه دار 
شده، ارائه داده اند که این محلول در مرحله امتحان و بررسی 
قرار دارد. قنادنیا گفت: دیوارهای که روی آن ها شعارنوشته 
شده است به دودسته تقسیم می شود؛ در بعضی مواقع جنس 
دیوار آجری است و نوشته به راحتی پاک می شود، اما بعضی 
مواقع جنس دیوار سخت است و نوشته روی آن طی مراحل 

خاصی پاک خواهد شد. 

افزایش 4۷ درصدی فوتی های 
ناشی از حوادث در کاشان

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: تعداد فوتی های ناشی از 
حوادث ترافیکی و غیر ترافیکی منطقه کاشان در تعطیلات 
نوروزی به 2۵ نفر رسید که نسبت به سال قبل 4۷ درصد 

افزایش داشت.
مهرداد فرزندی پور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
این مدت تماس های برقرار شده با مرکز اورژانس کاشان 
به 4134 مورد رسید درحالی که در سال گذشته 19۷۶ مورد 
بود که 111 درصد افزایش دارد. او افزود: کارشناسان مرکز 
اورژانس کاشان در طرح سلامت نوروزی امسال در 1۵۷۶ 
مأموریت شرکت کردند که نسبت به مأموریت های نوروز 
ســال قبل 13۵ درصد افزایش یافته اســت. رئیس مرکز 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان، تصریح کرد: مأموریت های اورژانس در 31۷ 
مورد مربوط به حوادث حمل و نقل بود و بقیه نیز مربوط به 
مأموریت های داخلی و بیماری ها بوده است. ضمن این که، 
۸11 مورد به بیمارستان انتقال یافته و 22۵ نفر به صورت 
سرپایی در  محل درمان شدند. معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان گفت: کارشناسان بهداشت محیط در طرح 
سلامت نوروزی 9 هزار و 19۸ بازرسی انجام دادند که برای 
سه هزار و ۸3۷ مرکز اخطار صادر کرده و پرونده 3۷ مرکز 
به مرجع قضایی ارجاع شد و هفت مرکز متخلف تعطیل شد. 
مهدی دلاوری افزود: شناسایی و نابودی چهار هزار و 434 
کیلوگرم مواد غذایی فاســد، 2۷4 بازرسی از مراکز اقامتی، 
3۵۶ بازرسی از مراکز بین راهی و 23۸ بازرسی مشترک با 
ادارات از دیگر اقدام های طرح سلامت نوروزی امسال بود. 

اجازه نمی دهیم تراکمی خارج 
از طرح جامع اصفهان صادر 

شود
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری 
شورای اســلامی شــهر اصفهان گفت: تراکم فروشی در 
اصفهان وجود ندارد و اجازه نمی دهیم خارج از طرح جامع 

تراکمی صادر شود.
 عباس حاج رســولی ها در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: 
قانــون درآمد پایــدار، منابع خوبی را برای شــهرداری ها 
پیش بینی کرده است، حتی برای طرح های توسعه شهری 
به شهرداری ها اجازه داده اســت از انواع ابزارهای مالی در 
این راستا استفاده کنند، این ظرفیت بسیار خوبی برای تأمین 
منابع مالی است و دیگر نمی توان گفت کمبود منابع داریم. 
او با بیان اینکه در توسعه شهر، حتی اجازه داده شده است 
که باتوجه به تورم سال قبل افزایش قیمت ها را داشته باشیم، 
یعنی به شکلی نباشــد که از تورم عقب بمانیم و نتوانیم 
طرح ها را اجرا کنیم، افزود: بااین وجود نمی توان ادعا کرد که 
منابع کفاف خرج ها را نمی دهد، هرچند ممکن است زمانی 
با رکود اقتصادی، ساخت وســاز نیز دچار رکود شود. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای 
اسلامی شــهر اصفهان ادامه داد: شورای اسلامی شهر بر 
اساس مصوباتی که دارد، هر ملکی که در شهر باشد به اندازه 
120 درصد زمین، در دوطبقه پروانه رایگان داده می شــود 
و تراکم صفر اســت، از دوطبقه به بعد تا ارتفاعی که طرح 
تفصیلــی جامع تعریف کرده به ازای هر طبقه مبلغی برای 
عوارض صدور پروانه دریافت می شود و تراکمی مازاد بر این 
داده نمی شود، بنابراین تراکم فروشی در اصفهان وجود ندارد 
و اجازه نمی دهیم خارج از طرح جامع تراکمی صادر شــود. 
حاج رسولی ها با تأکید بر اینکه تراکم فروشی نباید وجود داشته 
باشد، گفت: تراکمی که در اصفهان وجود دارد در حد طرح 
جامع است، اما عده ای به اشتباه تصور می کنند تراکم فروشی 
می شود، درحالی که اصفهان تنها شهری در کشور است که 
ارتفاعات در آن حفظ شده است و در حد تراکم طرح جامع 

پروانه صادر می شود.

مسـئول کمیته ایمنـی و حوادث سـتاد دائمـی خدمات 
سـفر شـهر اصفهان گفت: مسـافران نوروزی شب گذشته 
1۵0 تختـه چـادر در کمـپ بـاغ فـدک برپـا کردنـد و 
نیروهای آتش نشـان مسـتقر در این محل 3۶ کپسـول گاز 
پیک نیـک را از چـادر مسـافران خارج کردند تا آن ها شـب 

بـدون حادثـه ای را سـپری کنند.
سرآتشـیار محمدمهـدی مقـدس زاده در گفت وگـو بـا 
ایمنـا اظهار کرد: مسـافران نوروزی 1۵0 چـادر را در کمپ 

باغ فـدک برپـا کردند. 
او افـزود: نیروهای آتش نشـان مسـتقر در این محل 3۶ 
کپسـول گاز پیک نیک را از چادر مسـافران خـارج کردند تا 

آن ها شـب بدون حادثه ای را سـپری کنند.
 مسـئول کمیتـه ایمنی و حـوادث سـتاد دائمی خدمات 
سـفر شـهر اصفهان تأکید کرد: نیروهای عملیاتی سـازمان 
آتش نشـانی در بـاغ فـدک حضـور دارنـد و بـا اسـتفاده از 
دسـتگاه های مـدرن حرارت سـنج، میـزان گرمـای تمـام 
چادرهـای مسـافران را سـنجش می کنند تا شـرایط ایمنی 

بـرای مسـافران فراهم شـود.
ایسـتگاه های  بـر  عـلاوه  گفـت:  مقـدس زاده   
بیسـت وهفت گانه آتش نشـانی کـه روزانه 1۷2 آتش نشـان 
در آن آماده بـاش هسـتند، 1۵ نفـر در دو شـیفت کاری بـه 
همراه یک دسـتگاه خودروی اطفائیه سـبک و دو دسـتگاه 
موتورسـیکلت مجهـز بـه خاموش کننـده در مجموعـه باغ 

فـدک فعال هسـتند.
 او ادامـه داد: شـب گذشـته هیـچ چـادر مسـافرتی در 

ورزشـگاه های سـطح شـهر برپـا نشـد.
 مسـئول کمیتـه ایمنی و حـوادث سـتاد دائمی خدمات 
سـفر شـهر اصفهـان تأکیـد کـرد: شـش نیـروی غـواص 
آتش نشـانی در قالـب سـه خـودرو در اطـراف زاینـده رود 

مسـتقر هستند.
 مقـدس زاده گفـت: باتوجه بـه اضافه شـدن یـک فروند 
پهپـاد مجهـز بـه دوربیـن ترمـال حرارت سـنج به نـاوگان 
داخـل  حـرارت  رصـد  آتش نشـانی،  سـازمان  عملیاتـی 
چادرهای مسـافران شـب خواب در باغ فـدک از این طریق 

انجـام می شـود کـه خدمـت جدیدی بـرای ارتقـای ایمنی 
مسـافران نوروزی اسـت.

 او افـزود: تدابیـری بـرای رعایـت نـکات ایمنی سـتاد 
دائمـی خدمـات سـفر و اسـکان مسـافران نوروزی توسـط 
سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی شـهرداری ایـن 

کلان شـهر اندیشـیده شـده است. 
مسـئول کمیته ایمنـی و حوادث سـتاد دائمـی خدمات 
سـفر شـهر اصفهان خاطرنشـان کرد: باتوجه به درخواسـت 
مطـرح شـده از سـوی اداره کل آموزش وپـرورش اسـتان، 
حدود ۵00 مدرسـه به سـازمان آتش نشـانی اعلام شـد که 
اقدامـات لازم در راسـتای بازدید ایمنـی آن انجام و ایرادات 
ایمنـی آن نیـز احصا شـد و نتیجـه کلی برای مرتفع شـدن 

به این اداره کل ارسـال شـده اسـت. 
 او ادامـه داد: باتوجه بـه شـرایط جـوی اعـلام شـده 

اداره کل هواشناسـی و بـا نظـر و هماهنگـی  از سـوی 
مدیریـت سـتاد دائمـی خدمات سـفر شـهر، برای اسـتفاده 
از ورزشـگاه های منتخـب سـطح شـهر، بازدیـد از سـوی 
سـازمان آتش نشـانی انجـام و اعـلام شـد تا مـوارد ایمنی 

آن رعایـت شـود.
 مسـئول کمیتـه ایمنی و حـوادث سـتاد دائمی خدمات 
سـفر شـهر اصفهان تأکید کرد: این منازل ایـراد و نواقصی 
داشـت کـه به راحتی قابـل احصا نیسـت و طبق هماهنگی 
انجـام شـده، دسـتورالعمل ایمنـی بـرای رعایت مسـافران 
نوروزی به اتحادیه مربوطه ارسـال شـده اسـت تا در اختیار 
مسـافران قـرار گیـرد و در کنـار آن مالکانی که قرار اسـت 
منـازل خـود را در اختیـار هم وطنان قـرار دهند، ایـن موارد 

را رعایـت کنند تا شـاهد حادثه تلخی نباشـیم. 
مقـدس زاده گفـت: باتوجه بـه تراکـم ترافیکـی کـه در 

ایـام تعطیلات نـوروزی داریم، بیش از هفت مورد اسـتقرار 
اطفائیه در طول شـبانه روز در سـطح شـهر انجام می شـود 
و درصورتی کـه گره ترافیکی جدیدی اعلام شـود، اسـتقرار 
جدیـد از طریق سـتاد فرماندهی آتش نشـانی اعمال خواهد 
شـد. او اضافـه کـرد: تمـام نیروهـای عملیاتـی سـازمان 
آتش نشـانی و خدمـات شـامل حـدود ۵30 نیـرو و عوامـل 
سـتادی برای تأمین ایمنی شـهروندان و مسـافران نوروزی 
در آماده بـاش کامـل قـرار دارنـد و امیدواریـم مسـافران 
نوروزی سـال جاری خاطره خوشـی از نصف جهان داشـته 

باشند.
 مسـئول کمیتـه ایمنی و حـوادث سـتاد دائمی خدمات 
سـفر شـهر اصفهـان تصریح کـرد: تعـداد اسـتقراری های 
نیروهـای آتش نشـانی در سـطح شـهر 11 نفـر بـود و طی 

روز گذشـته هشـت حریـق و 1۷ حادثه رخ داده اسـت.

ارتقای ایمنی مسافران در باغ فدک آینده گذرِ کمر زرین 
اصفهان در گرو کشفیات 

باستان شناسی است
مدیرعامل سازمان نوسـازی و بهسازی شهر اصفهان 
گفت: کشـفیات ناشـی از عملیات باستان شناسـی در گذرِ 
»کمـر زرین« اصفهان سـناریویی اسـت که متناسـب با 
آن در بـاره وضعیـت این گذر تصمیم گیـری خواهیم کرد.

محمدعلـی ایزدخواسـتی در گفت وگـو با ایرنـا اظهار 
داشـت: در عملیات باستان شناسـی گذرِ کمـر زرین مقرر 
شـد نوع ترانشـه زنی به گونه ای باشـد که فضای معماری 
و زیسـتی مدفون در زیر زمین آن کشـف شود؛ لذا راهبرد 
آینـده این گذر به کشـفیات باستان شناسـی آن بسـتگی 
دارد. او گفـت: آنچـه تاکنـون در عملیات باستان شناسـی 
ایـن مـکان احصاء شـده، یک فضای زیسـتی و شـواهد 
معمـاری از ادوار مختلـف تاریخـی در اصفهـان اسـت. او 
افـزود: تصمیـم در بـاره اینکـه ایـن مـکان به گـذر عابر 
پیـاده با حفظ شـواهد تاریخـی اش تبدیل شـود و کارکرد 
مـوزه پیـدا کند یا اینکه راهبـرد دیگری بـرای آن در نظر 
بگیریـم، در گـرو تکمیـل ترانشه هاسـت. ایزدخواسـتی 
کشـفیات  کـه  اهمیتـی  بـا  متناسـب  کـرد:  تصریـح 
باستان شناسـی گـذرِ کمـر زریـن دارد، نـوع معمـاری و 
پیوسـتگی آنهـا را می تـوان تبییـن کـرد کـه این گـذر با 
چه گزینه ای اجرا و به شـهرداری پیشـنهاد شـود. او تأکید 
کـرد: قاعدتـً باید به سـمت حفظ شـواهد تاریخی پیش 
برویـم و روی کارکـرد مـوزه ای این گذر به طـور ویژه کار 
کنیـم. ایزدخواسـتی گفـت: کـد ارتفاعی گذر کمـر زرین 
خیلـی متغیـر اسـت و اتخـاذ راهبرد آینـده بـرای آن باید 
بر اسـاس 2 مسـئله »وضعیت دسترسـی« و دوم »حفظ 
شـواد تاریخـی« اسـتوار باشـد. او افـزود: به طـور اصولی 
بایـد وضعیـت خاصـی بـرای ایـن مـکان ترسـیم شـود 
کـه هـم دسترسـی آن محدود نشـود؛ چراکـه حیاتش به 
تـداوم عبـور و حضـور انسـان وابسـته اسـت و دوم اینکه 
شـواهد تاریخی کشـف شـده در عملیات باستان شناسـی 
نیز حفظ شـود. مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی 
شـهر اصفهان تصریح کـرد: ایجاد گذر از داخل شـواهد و 
یافته های باستان شناسـی امکان پذیر نیسـت و دسترسـی 
باید از مسـیر یافته ها جدا شـود. او افزود: همچنین در این 
گـذر کـد واحدی وجـود نـدارد و باستان شناسـان هنوز به 
کـف مطلق نرسـیده اند بـه همین دلیل ممکن اسـت نیاز 
به حفاظت پلکانی داشـته باشـیم. ایزدخواستی یادآور شد: 
سـازمان نوسـازی و بهسازی شـهر اصفهان در یک سال 
گذشـته به باستان شناسـی شـهری ورود و آن را پیگیری 
کـرد؛ چراکـه شـهر اصفهـان پیشـینه ای تاریخـی دارد و 
امیدواریـم بتوانیـم با چنیـن کاوش هایی، ایـن ظرفیت را 

پدیـدار کنیم.

۳۲ خدمت شهرداری اصفهان 
به دفاتر پیشخوان واگذار شده 

است
مدیـر شهرسـازی الکترونیـک معاونت شهرسـازی و 
معماری شـهرداری اصفهان گفت: 32 خدمت شـهرداری 

اصفهـان بـه دفاتر پیشـخوان دولت واگذار شـده اسـت.
افـزود:  ایرنـا  بـا  گفت وگـو  در  اصغـری  امیدعلـی 
شـهرداری اصفهـان در راسـتای شهرسـازی الکترونیک، 
بـه  برون سـپاری  به صـورت  را  خـود  اقدامـات  برخـی 
دفاتـر پیشـخوان دولـت واگـذار کـرده کـه پیاده سـازی 
سـامانه های شهرسـازی، انجام وب سـرویس ها، ارتباط با 
دیگـر سـازمان ها و مدیریت واحـد برون سـپاری خدمات 
شهرسـازی در زمـره آنهاسـت. او اضافـه کـرد: اکنون 3۶ 
دفتـر فعال در سـطح شـهر اصفهـان با بیـش ۸0 نیروی 
انسـانی در حـال انجـام اسـتعلامات دفترخانـه و بانک ها 
در قالـب طـرح برون سـپاری خدمـات هسـتند. مدیـر 
شهرسـازی الکترونیـک معاونـت شهرسـازی و معماری 
شـهرداری اصفهان تصریح کرد: خدمات شهروندسـپاری 
شـهرداری مشـتمل بر 32 خدمت اعم از هشـت خدمت 
تخصصـی مهندسـان و 24 خدمـت بـرای شـهروندان 
اسـت. او ادامـه داد: بـا واگذاری برخی از امور شهرسـازی، 
شـهروندان فقـط با مراجعه بـه دفاتر پیشـخوان دولت در 
مناطـق پانزده گانـه شـهر اصفهـان می توانند درخواسـت 
خـود را ثبت کنند. علی اصغری با اشـاره بـه اینکه در حال 
حاضـر دفاتر مزبور در سـطح مناطق شـهرداری اصفهان 
توزیـع شـده اسـت، گفت: تعـداد ایـن دفاتر بسـته به هر 
منطقـه و ظرفیـت موردنیـاز متفاوت بـوده و در راسـتای 
ارتقای خدمات شهرسـازی کـه پیش ازاین در شـهرداری 
رونـد طولانی داشـت، ایجاد شـده اسـت. او اضافـه کرد: 
شـهروندان بـا ورود بـه سـامانه اصفهـان من به نشـانی 
my.isfahan.ir می تواننـد فهرسـت دفاتـر پیشـخوان 
دولـت بـه همـراه آدرس آنها را دریافـت و به نزدیک ترین 
دفتـر محل زندگی خـود مراجعه کنند. او بیان داشـت: در 
حـال حاضـر مراحل خدمات ثبت درخواسـت آنـی، ارجاع 
پرونده های ثبت شـده به کارشناسـان بازدید، مرحله ثبت 
درخواسـت در لحظه و رسـیدگی به پرونده های مشـمول 
طـرح تفصیلـی نیـز توسـط ایـن دفاتـر انجام می شـود. 
و  معاونـت شهرسـازی  الکترونیـک  مدیـر شهرسـازی 
کاهـش  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان  شـهرداری  معمـاری 
حجـم مراجعـات حضـوری شـهروندان به شـهرداری ها 
تصریـح کـرد: ارجـاع سـریع پرونده هـا برای رسـیدگی از 
خصوصیـات مثبـت برون سـپاری خدمـات شـهرداری به 
دفاتـر پیشـخوان دولت بـوده اسـت. علی اصغـری تأکید 
کـرد: طبـق شـرح وظایـف و دسـتورالعمل های اجرایـی 
ابلاغ شـده، کارشناسـان بازدید به محض ارجاع پرونده به 
کارتابـل آنهـا موظف اند ظرف مـدت یـک روز از تاریخ و 
سـاعت ارجـاع پرونده به آنهـا، بدون اتـلاف وقت و حتی 
در روزهـای تعطیـل و بعدازظهرهـا تـا حصـول نتیجه به 

پرونده هـا رسـیدگی کنند.

اصفهان نیاز به ۱400 اتوبوس جدید دارد

زیرسازی و آسفالت ۱۲۶ کیلومتر راه روستایی در استان اصفهان

رئیس کمیسیون هوشمندســازی و حمل ونقل شهری 
شــورای اســلامی شــهر اصفهان گفت: برای اینکه تعداد 
اتوبوس های شــهر اصفهان به وضعیت مطلوبی برسد، باید 
1400 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقلی این کلان شهر 
اضافه شود تا سرفاصله زمانی حرکت اتوبوس ها نیز کاهش 

پیدا کند.
ابوالفضل قربانی در گفت وگو با ایمنا با اشاره به تصمیمات 
کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شهری شورای اسلامی 
شــهر اصفهان در سال گذشته اظهار کرد: این تصمیمات در 
صحن علنی شورای اسلامی شهر به تأیید همه اعضا رسید 
و به شــهرداری ارسال شد.  او افزود: یکی از این تصمیمات، 
راه اندازی فاز نخست خط دو متروی اصفهان حدفاصل دارک 
تا میدان قدس تا پایان 1403 است که برای آن بیشترین رقم 
بودجه در نظر گرفته شده است در زمان مقرر مورد بهره برداری 
قرار گیرد. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه کم شدن سرفاصله 
خط اتوبوس ها از اقدامات دیگر این کمیسیون است، تصریح 
کرد: برای اینکه تعداد اتوبوس های شهر اصفهان به وضعیت 
مطلوبی برسد، باید 1400 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقلی 
این کلان شهر اضافه شود تا سرفاصله زمانی حرکت اتوبوس ها 

نیز کاهش پیدا کند. 
قربانی با بیان اینکه امروزه در سراسر جهان اتوبوس های 
برقی به یکی از مهم ترین وســایل بــرای افزایش کیفیت 

سیستم ناوگان حمل ونقل و کاهش انتشار آلودگی تبدیل شده 
است، ادامه داد: موضوع برقی سازی اتوبوس ها برای کاهش 
آلودگی های محیط زیست، آلودگی صوتی، بهبود وضعیت و 
خدمات بهتر در کمیسیون به تصویب رسیده و مقدمات حضور 
این اتوبوس های برقی فراهم شــده اســت تا در سال جاری 
شهروندان اصفهان شاهد عبور و مرور اتوبوس های برقی باشند.

 او با اشــاره به استفاده از نخستین اتوبوس برقی در خط 
گردشــگری اصفهان بیان کرد: یک دستگاه اتوبوس برقی 
به صورت آزمایشی و برای تست به این کلان شهر آمد و نوروز 

1403 در خیابان های سطح شهر مورد ارزیابی قرار گرفت.
اصفهان من از نظر ارزشــمندی برابر با پروژه بزرگ تونل 

شهید آقاخانی است

قربانی با اشــاره به تصویب تکمیل پروژه رینگ چهارم 
خاطرنشان کرد: این موضوع نیز در کمیسیون هوشمندسازی 
و حمل ونقل شهری شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد 
و به تصویب اعضای شورا رسید، همچنین بودجه خوبی برای 
تکمیل رینگ چهارم در نظر گرفته شد که در سال جاری شاهد 
بهره برداری از بخش شرقی و جنوبی آن هستیم، به گونه ای که 
رینگ چهارم بتواند از سپاهان شهر تا نزدیکی های دولت آباد 
به شهروندان خدمات ویژه ای ارائه دهد. او با اشاره به موضوع 
روان سازی ترافیک در سطح شهر ادامه داد: استفاده از تجهیزات 
بهتر برای روان ســازی ترافیک نیز در کمیسیون مطرح بوده 

است.
 قربانی اضافه کرد: یکی از اقدامات مفید در حوزه فناوری و 
اطلاعات که در کمیسیون مطرح شد، هوشمندسازی در سطح 
شهر اصفهان بود که در حال حاضر اقدامات تأثیرگذاری نیز 

دراین رابطه انجام گرفته است.
 او با اشاره به اپلیکیشن »اصفهان من« تصریح کرد: ممکن 
است این نرم افزار در دید مردم و بسیاری از مسئولان به عنوان 
یک پروژه بزرگ و ارزشمند محسوب نشود، اما این نرم افزاری 
که در حال حاضر در اختیار مردم است از نظر ارزشمندی برابر 
با پروژه بزرگ تونل شهید آقاخانی است، زیرا با استفاده از این 
نرم افزار شــهروندان برای دریافت خدمات شهرداری نیاز به 
حضور ندارند که امیدواریم این نرم افزار روزبه روز تکامل پیدا 

کند.

رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان گفت: در 
سال گذشته در مجموع پروژه های احداث، بهسازی و آسفالت 
راه های روستایی، ۸۶ کیلومتر زیرسازی، 40 کیلومتر آسفالت 
اجرا و همچنین ۷1 پل با دهانه زیر هشت متر و یك پل با 

دهانه بالای ۸ متر احداث شده است.
محمدکاظمی، رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی 
و روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اصفهان در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در سال گذشته 
راه های  احداث، بهسازی و آسفالت  در مجموع پروژه های 
روستایی، ۸۶ کیلومتر زیرسازی، 40 كیلومتر آسفالت اجرا و 
همچنین ۷1 پل با دهانه زیر هشت متر و یك پل با دهانه 

بالای ۸ متر احداث شده است.
 او عنوان كرد: در شهرستان سمیرم، پروژه های زیرسازی 
راه روستایی آب ملخ، تكمیل محور زمان كهریز حسن آباد، 
بهسازی محور خفر - سرباز، قطعه 2 محور شهید - دزكرد، 
احداث محور ونك - سولقان، بهسازی و آسفالت سبز آباد و 
چشمه محمدقلی، تكمیل محور گرموك - هونجان، احداث 
راه روستایی عقدك، با اجرای 19 كیلومتر زیرسازی راه، ۸ 
كیلومتر اجرای آسفالت گرم و احداث 11 پل با دهانه زیر ۸ 

متر اجرا شده است.
 كاظمی افزود: پروژه های روسازی سریجهن - مهاباد، احداث 
قطعه 2 سریجهن - مهاباد، بهسازی و آسفالت حیدرآباد - 
خوش آباد - امامزاده، ابنیه فنی زواره - دره باغ در شهرستان 
اردستان، 14 كیلومتر زیرسازی راه، ۸ پل با دهانه زیر ۸ متر 

احداث شده است. 
روستایی  و  فرعی  راه های  بر ساخت  نظارت  اداره  رئیس   

 9 و  زیرسازی  کیلومتر   12 احداث  کرد:  تصریح  اصفهان 
کیلومتر آسفالت گرم و 4 پل با دهانه زیر ۸ متر در شهرستان 
شهرضا برای اجرای زیر سازی و آسفالت محور هونجان - 
گرموک )قطعه 1(، قطعه 2 محور هونجان - گرموک، احداث 
محور کهرویه - حیی آباد، اصلاح سه راهی های شهرضا - 

آباده در سال گذشته انجام گرفت. 
او در خصوص پروژه های احداث، بهسازی و آسفالت راه های 
روستایی در شهرستان فریدون شهر خاطرنشان کرد: بهسازی 

قطعه 2 میدانک - پشندگان، بهسازی قطعه 3 میدانک - 
کیوارستان - پشندگان، بهسازی راه های روستایی فهره و 
بهرام آباد، بهسازی راه روستایی بن کمر، بهسازی راه روستایی 
هیران، بهسازی و آسفالت تزره، احداث و بهسازی و آسفالت 
 10.۵ اجرای  با  فریدون شهر،  شهرستان  روستایی  راه های 
کیلومتر زیرسازی،3/۵ کیلومتر آسفالت گرم و ۸ پل با دهانه 
زیر ۸ متر در سال 1402 صورت گرفت. کاظمی با اشاره به 
احداث قطعات 3 و 4 محور جندق - مصر شهرستان خور و 

بیابانک در سال گذشته بیان کرد: برای اجرای این 2 پروژه 
11 کیلومتر زیرسازی، ۷ پل با دهانه زیر ۸ متر اجرا شد. رئیس 
اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی تشریح کرد: 
اجرای احداث محور حسن آباد - دستگرد و همچنین ادامه 
محور مزرعه عرب - جندان در شهرستان جرقویه، ۶ کیلومتر 
زیرسازی راه، ۵ کیلومتر آسفالت سیلکت و ۵ پل با دهانه زیر 
۸ متر اجرا شده است. وی در تشریح پروژه های شهرستان 
اصفهان افزود: پروژه های آسفالت راه های فرعی و روستایی 
اصفهان )روران( و همچنین تعریض پل زغمار و اصلاح قوس 
آن با اجرای 4 کیلومتر زیرسازی راه و آسفالت گرم و احداث 
یک پل با دهانه بیش از ۸ متر انجام شد. کاظمی ادامه داد: 
در شهرستان بوئین و میان دشت نیز ۸ پل با دهانه زیر ۸ 
متر در پروژه های بهسازی مغندر - سکان و ابنیه فنی غرب 
استان )باغ مادی - میلاگرد - حاج بلاغ( اجرا شده است. 
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان گفت: در 
احداث محور سین - دستگرد شهرستان برخوار، 2 کیلومتر 
زیرسازی راه و ۸ پل با دهانه زیر ۸ متر، بهسازی راه های 
روستایی هرمانک - دره الوچه و گرداب شهرستان چادگان، 
۶ کیلومتر زیرسازی راه و ۶ پل با دهانه کمتر ۸ متر و 3.۵ 
کیلومتر آسفالت گرم اجرا شده است. وی گفت: زیرسازی 
راه دسترسی به پل حسین آباد شهرستان خمینی شهر، یک 
کیلومتر زیرسازی راه و یک پل با دهانه کمتر ۸ متر، احداث 
راه روستایی علی آباد - جمبزه شهرستان دهاقان، 2 کیلومتر 
زیرسازی راه و 3 پل با دهانه کمتر ۸ متر و بهسازی محور 
قلعه میر - قهدریجان در شهرستان فلاورجان، 2 کیلومتر 
زیرسازی راه و 2 پل با دهانه کمتر ۸ متر نیز اجرا شده است.
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جامعه

 کیفی سازی خانه های 
محیط زیست 

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: سال جاری با 
توجه به شعار سال و بیانات مقام معظم رهبری، کیفی سازی 
خانه های محیط زیست مد نظر قرار دارد که در حال انجام 

است.
درباره  سلاجقه  علی  زیست،  محیط  سازمان  گزارش  به 
برنامه های این سازمان برای تحقق شعار سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« اظهار کرد: این دولت از ابتدای شروع به کار، 

بیش از 2 هزار خانه محیط زیست راه اندازی کرده است.
او افزود: سال جاری با توجه به شعار سال و بیانات مقام معظم 
رهبری، کیفی سازی خانه های محیط زیست مد نظر قرار دارد 

که در حال انجام است.
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست اضافه کرد: همچنین 
خانه های فن آور با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و مجموعه 
محیط زیست ارتباط خوبی دارند، در این حوزه پیش تاز هستیم 

و سعی می کنیم شعار سال را به نحو مطلوب محقق کنیم.

خط اورژانس ۱۵۷0 مختص 
دانش آموزان 

پرورش  و  آموزش  وزارت  امور مشاوره  برنامه ریزی  معاون 
گفت: خط اورژانس دانش آموزی با شماره تلفن 1۵۷0 در 
کنار سایر برنامه های مشاوره ای، برای دانش آموزان طراحی 

شده است.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، طاهره فضایلی به خط 
 1۵۷0 دانش آموزی  فوریت های  یا  دانش آموزی  اورژانس 
اشاره کرد و افزود: دانش آموزان می توانند سوالات تحصیلی 
و غیرتحصیلی خود را با شماره گیری 1۵۷0 که از ۸ صبح تا 
۸ شب فعال است دریافت کنند و برای تمام دانش آموزان و 
والدین این مشاوره ها رایگان انجام می شود؛ در ایام عید هم 

سامانه فعال بود.
او با بیان اینکه از گذشته برای کمک به دانش آموزان در بحث 
هدایت تحصیلی آزمون توانایی و رغبت اخذ می شد، اظهار 
کرد: به دلیل افزایش تعداد سوالات، شیوه سخت امتحان و 
سرعت اینترنت، رغبت دانش آموزان برای شرکت در آزمون 
زیاد نبود، بنابراین یکی از کارهای انجام شده بازبینی آزمون 
توانایی و رغبت، استاندارد، هوشمند و شخصی سازی کردن 
این آزمون بود.او با بیان اینکه در حال حاضر تعداد سوالات 
متناسب با هر دانش آموز متفاوت است، افزود: دانش آموزان 
براساس تیپ شخصیتی به سوالات پاسخ می دهند، تعداد 
سوالات تغییر کرده، امکان ورود با گوشی امکان پذیر شده، 
مشارکت  تعداد  نتیجه  در  و  محقق  آزمون  کردن  ذخیره 

دانش آموزان در اجرای آزمون بیشتر از قبل شده است.
معاون برنامه ریزی امور مشاوره وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به اینکه دانش آموز با شرکت در آزمون به خودشناسی 
می رسد، ادامه داد: آزمون رغبت و توانایی کمک کرد در کنار 
مشاوره ها، دانش آموز به شناخت دقیق تر، جزئی تر و کامل تری 

از خود و در نتیجه به شناخت رشته ها و مشاغل دست یابد.
فضایلی با بیان اینکه تک تک دانش آموزان با ثبت نام در سامانه 
»مای مدیا« دارای یک کارتابل هستند که برای رشته های 
مختلف کلیپ ها، فیلم های آموزشی و محتواهای مختلف 
درباره شغل هایشان بارگذاری شده تا دانش آموزان شناخت 
دقیق تر و صحیح تری نسبت به رشته و مشاغل و دانشگاه 
پیش رو داشته باشند، گفت: دانش آموزان با دیدن این محتواها 
می توانند به انتخاب سنجیده تری نسبت به گذشته دست یابند.

  خبر کوتاه    کوتاه از کشور

شیمی درمانی زودرس مانع پیشروی سرطان پستان
عضـو هیئـت مدیره انجمـن علمی سـرطان های زنان 
ایـران گفـت: یکـی از باورهای نادرسـت در مورد سـرطان 
پسـتان ایـن اسـت کـه شـیمی درمانی زودرس موجـب 
پخـش شـدن بیمـاری می شـود، در حالیکه ایـن عملکرد 
درمانـی مانـع پخـش این نـوع سـرطان در بـدن بیماران 

خواهد شـد.
پوریـا عادلـی در گفت وگـو بـا ایمنـا نقـش ماماهـا در 
تشـخیص زودرس سـرطان پسـتان اظهار کـرد: ماماها با 
تشـخیص زودهنـگام ایـن سـرطان می تواننـد در افزایش 
میـزان بهبـودی بیمـاران و کاهـش هزینه هـای مالـی 

تحمیـل شـده بـر اقتصاد سـلامت جامعـه مؤثر باشـند.
او افزود: سـرطان سـینه اگر در مراحل اولیه تشـخیص 
داده شـود، مراحلـی کـه بـه عنـوان مراحـل صفـر یـا 
مراحـل اسـتیج یـک شـناخته می شـود و بیمـار بـا یـک 
رادیوتراپـی سـاده و هورمون تراپـی یـا حتی بـدون نیاز به 

شـیمی درمانی قابـل درمـان اسـت.
متخصـص رادیوآنکولـوژی تصریـح کـرد: در صـورت 
تشـخیص نـدادن در ایـن مراحـل، درمان هـای سـنگین 
شـیمی درمانی هـم از نظر عوارض هم هزینه هـای درمان 
اضافـه می شـود و طـول عمـر پنج سـاله در اسـتیج یـک، 
100 درصـد اسـت، امـا ایـن میـزان در اسـتیج چهـار که 

متاسـتاتیک می شـود 20 درصـد اسـت.
Á  اهمیت هورمون درمانی در درمان ســرطان

پستان
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه توسـط تیـم درمـان بـرای 
برخـی از بیمـاران بـه دلیـل مسـائل خـاص تصمیـم اول 
انجـام شـیمی درمانی و پـس از آن جراحـی در نظر گرفته 
نادرسـت در مـورد  باورهـای  از  می شـود، گفـت: یکـی 

سـرطان سـینه ایـن اسـت کـه شـیمی درمانی زودرس 
موجـب پخـش شـدن بیمـاری در بـدن می شـود، این در 
حالـی اسـت که ایـن رونـد درمانـی مانع پخش سـرطان 
سـینه در بـدن بیمـاران خواهد شـد و اگر معـدود بیمارانی 
باشـند که با شـیمی درمانی بیمـاری در بـدن آن ها پخش 
شـود، جراحـی نیـز بـرای آن هـا فایـده نـدارد و تنها یک 

جراحـی بیهوده اسـت.
عادلـی با اشـاره به اهمیـت هورمون درمانـی در درمان 
سـرطان سـینه اظهـار کـرد: نقـش هورمون درمانـی بـه 
عنـوان یکـی از درمان هـای سیسـتمیک در بسـیاری از 
سـرطان ها مانند پروسـتات، سـینه و بعضی سـرطان های 
زنان روز به روز در حال افزایش اسـت و در مورد سـرطان 
سـینه نیـز در بعضی مـوارد بعد از جراحی و شـیمی درمانی 
بـرای جلوگیـری از بازگشـت بیمـاری از هورمون درمانـی 

می شود. اسـتفاده 
عضـو هیئـت مدیره انجمـن علمی سـرطان های زنان 
ایـران گفـت: بـه دلیـل عـوارض شـیمی درمانی و اینکـه 
هورمون درمانـی می توانـد تـا مدتـی بیمـاری را کنتـرل 
کند، بسـیاری از بیماران سـرطان سـینه متاستاتیک تحت 
درمـان هورمون درمانـی قـرار می گیرنـد و شـیمی درمانی 

بـرای خطـوط بعـدی درمـان نگه داشـته می شـود.
او بـا بیـان اینکـه شـیمی درمانی یکـی از درمان هایی 
اسـت کـه احتمـال دارد بیمـاران را نگـران کنـد، افـزود: 
ممکن اسـت عوارضـی، مانند خسـتگی، تهوع، اسـتفراغ، 
از رده هـای سـلول های  بی اشـتهایی و کاهـش بعضـی 
خونـی در طول درمان وجود داشـته باشـد که بـا داروهای 
موجـود ایـن عـوارض کنتـرل می شـود و بـرای بیمـار 

نیسـت. آزاردهنده 

متخصـص رادیوآنکولـوژی خاطرنشـان کـرد: در طول 
درمـان بیمـاران مبتلا به سـرطان یکی از عـوارض حادی 
کـه ایجـاد می شـود، ریزش مو اسـت، چـرا کـه داروهای 
اسـتفاده  در درمـان سـرطان سـینه  شـیمی درمانی کـه 
می شـود، از نظـر فیزیولوژیـک میـل دارد کـه در جاهـای 
گرم تـر بـدن تجمـع کنـد و ایـن اتفاق سـبب ریـزش مو 
می شـود، ایـن رونـد به ایـن معنا نیسـت که بیمـاری این 
افـراد نسـبت بـه بیمارانی کـه ریزش مـو ندارند شـدیدتر 
اسـت، همچنین یکـی از راه های کمک کننده، اسـتفاده از 
کلاه سـرد شـیمی درمانی اسـت که دمای سـر را پایین تر 
مـی آورد و مانـع جذب داروهای شـیمی درمانی در پوسـت 

می شـود. سر 
Á طب سنتی در درمان سرطان ها نقشی ندارد

او تصریـح کـرد: عارضـه دیگری کـه در طولانی مدت 
ممکـن اسـت بیمـاران مبتـلا بـه سـرطان را اذیـت کنـد 
مشـکلات نازایـی و گزگـز شـدن دسـت و پـا اسـت کـه 
بـا توجـه بـه ژنتیـک بیمـار و سـایر بیماری هـای همـراه 
زمـان مانـدگاری و شـدت آن می تواند متفاوت باشـد. اگر 
شـیمی درمانی بـر اسـاس گایدلاین هـای موجـود بـرای 
بیمـار لازم باشـد، نبایـد بـه دلیل داشـتن این عـوارض از 

آن صرف نظـر کـرد.
عادلـی درباره کارایی طب سـنتی در درمان سـرطان ها 
عنـوان کـرد: لازم اسـت بـه یاد داشـته باشـیم کـه طبق 
نظر متخصصان همین رشـته در دانشـگاه ها، طب سـنتی 
در درمـان سـرطان سـینه نقشـی نـدارد و بـه بـاور خـود 
اسـاتید این رشـته در نهایت اسـتفاده از طب سـنتی تنها و 
تنها شـاید بتواند بـه کنترل بعضی از عـوارض کمک کند 

و نقشـی در درمـان ندارد.

کلاهبرداری اینترنتی با ترفند 
پرداخت فطریه

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره 
به در پیش رو بودن عید سعید فطر، به شهروندان درباره 
سوء استفاده کلاهبرداری های اینترنتی با ترفند پرداخت 

فطریه هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ سیدمصطفی 
مرتضوی گفت: با نزدیک شــدن به روز های پایانی ماه 
مبارک رمضان و در پیش بودن عید سعید فطر و پرداخت 
فطریه، کلاهبــرداران در فضای مجازی و شــبکه های 
اجتماعی در قالب کانال ها و گروه ها شــروع به فعالیت و 

سوء استفاده از شهروندان می کنند.
او افزود: کلاهبرداران در این زمینه به شیوه و شگرد های 
مختلف عمل می کنند؛ سودجویان در کانال ها و گروه های 
مختلفی که عضو شــده یا ایجــاد کرده انــد، با ادعای 
جمع آوری و دریافت فطریه و همچنین کمک های مردمی 
و خیرخواهانــه برای نیازمندان، شــروع به کلاهبرداری 

می کنند.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: 
کلاهبرداران اینترنتی با راه اندازی سایت جعلی شبیه سایت 
مؤسســات خیریه، و معرفی خود به عنوان مرجع دریافت 
کننده فطریه اقدام به فریب شــهروندان کرده و آن ها را 
به صفحات جعلی درگاه های بانکی هدایت و با ســرقت 
اطلاعات کارت بانکی آنان، اقدام به برداشت غیرمجاز از 

حسابشان می کنند.
او درگاه بانکی به موارد ایمنی ازجمله آدرس دقیق درگاه و 
پروتکل https توجه کنند و حتما برای هرگونه واریز وجه 
در غالب فطریه یا کفاره روزه، از طریق تلفن بانک، اینترنت 
بانک و سایت ســازمان ها و نهاد های رسمی و معتبر در 
سراسر کشور که از طریق رسانه های جمعی اقدام به اعلام 
شماره حساب های رسمی می کنند اقدام به پرداخت نمایند 
و از واریز فطریه یا کفاره روزه خود به حساب های نامعتبر 
و شخصی افراد که در کانال ها و شبکه های مجازی اعلام 

می شود خودداری کنند.
مرتضوی از شهروندان خواست در صورت مواجه با موارد 
مشــکوک مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
www.Cyberpolice.gov.ir و همچنین با تماس 
با شــماره تلفن 09۶3۸0 مرکز پاسخگویی فوریت های 

سایبری پلیس فتا به کارشناسان ما اعلام کنند.

معیشت معلمان باید تأمین 
شود

منتخب مردمی حوزه انتخابیه مســیحیان ارمنی جنوب 
ایران در دوازدهمین دوره مجلس گفت: مســئله معیشت 
معلمان باید به گونه ای تأمین شــود تا شأن و جایگاه این 
شغل حفظ شود.به گزارش مهر، گقارد منصوریان با بیان 
اینکه متأسفانه دو بنیاد مهم خانواده و آموزش و پرورش 
در جامعه تغییر کرده است و امروزه به برخورد با دانش آموز 
ظرفیت بسیاری را نیاز دارد و از همین رو موضوع تربیت 
باید اولویت آموزش و پرورش باشــد، اظهــار کرد: باید 
پژوهــش و واکاوی هایی در خصوص مســائل اجتماعی 
صورت پذیرد تا بتوانیم راهکارهای متناسب با آن پیشنهاد 

دهیم و از این چالش ها گذر کنیم.
او افزود: مسئله معیشت معلمان باید به نحوی تأمین شود 

تا شأن و جایگاه این شغل حفظ شود.

ماه رمضان، فرصتی برای خانه تکانی چربی های بدن

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت 

اسناد و املاک شهرستان مبارکه
41- 1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، 
مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه اخبار اصفهان و اصفهان امروز منتشر 
می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت 
اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در 
اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، 
اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رأی شــماره 1402۶030200900424۶مورخ  1402/10/2۶ خانم نسیم احمدپور مبارکه 
فرزند کریم در ششــدانگ یک باب خانه قدیمی به مســاحت ۶9/ 1۶۸متر مربع مجزی شده 
از پلاک  یک – اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی جعفر 

احمدپور مبارکه بموجب سند شماره ۵2199 مورخ 13۵0/11/04 دفتر 29 اصفهان  
2- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۵۵مورخ  1402/11/2۵ خانم فاطمه مداحی دهنوی 
فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه نیمه ساز به مساحت 114/1۸ متر مربع مجزی شده از 
پلاک 12۷3 فرعی از 1- اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

محمدحسین فروغی 
3- رأی شــماره 1402۶0302009004۸94مورخ  1402/11/2۸ شــرکت ســهامی عام قند 
نقش جهان در ششدانگ قسمتی از یکباب کارخانه به مساحت 9۷41۸/30 متر مربع مجزی 
شــده از پلاک ۵10 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 
شرکت سهامی قند نقش جهان  بموجب اسناد شــماره 104۵۶ - 134۷/0۷/29 و 104۵۸ – 

134۷/0۷/30 و 1041۶  - 134۷/0۷/11دفتر ۵3 قهدریجان 
4- رأی شماره 1402۶0302009004۷43مورخ  1402/11/2۵ آقای سید محمدامین حسینی  
فرزند ســیدمحمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشجر و جوی آب متصله به 
مساحت ۶01/۵3متر مربع مجزی شده از پلاک 3۸2 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان 
انتقالی با واســطه از مالک رسمی شکراله نادری بموجب سند شماره 1۷۷4۵ - 13۵1/01/19 

دفتر ۵3 - لنجان 
۵- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۷2مورخ  1402/11/2۵ خانم اعظم رحمانی بلداجی 
فرزند جمشید در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 11۶/39متر مربع مجزی 
شده از پلاک ۵4 فرعی از 19- اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی قاسمعلی صادقی 
۶- رأی شماره 1402۶0302009004۷49مورخ  1402/11/2۵ آقای محمد عباسی حسن ابادی 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1۵309 متر مربع مجزی شده از 

پلاک 221 - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمد عباسی 
۷- رأی شماره 1402۶0302009004۷۶3مورخ  1402/11/2۵ خانم مهسا یوسفی مبارکه فرزند 
عبداله در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 221/29 متر مربع مجزی شده از پلاک یک - 
اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی تقی ایرانپور بموجب سند 

شماره ۵۵۸۸۵ مورخ 13۵0/0۶/0۸ دفتر29-اصفهان 
۸- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۵2مورخ  1402/11/2۵ آقای محمد آقابابائی  مبارکه 
فرزند رضا در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 102/۶9 متر مربع مجزی شده از پلاک 19۸ 
فرعی از 32۸ - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واســطه از مالک رسمی خلیل 

اله موسوی 
9- رأی شماره 1402۶0302009004۷۶3مورخ  1402/11/2۵ خانم مهسا یوسفی مبارکه فرزند 
عبداله در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 221/29 متر مربع مجزی شده از پلاک یک - 
اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی تقی ایرانپور بموجب سند 

شماره ۵۵۸۸۵ مورخ 13۵0/0۶/0۸ دفتر29-اصفهان 
10-رأی شــماره 1402۶0302009004۷۵۸مورخ  1402/11/2۵ آقای مجید باقرفراش فرزند 
حسنعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 13۸/24 متر مربع مجزی شده از پلاک 19۷ 
فرعی از دو - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی سید محمد 

موسوی بموجب سند شماره 29۸۶2 مورخ 13۸۶/0۷/23 دفتر4۵-مبارکه
11-رأی شماره 1402۶0302009004۷۶2مورخ  1402/11/2۵ خانم زهره تمن فرزند غلامرضا 
در ششدانگ یک باب ساختمان نیمه ساز به مساحت 2۸1/42۵ متر مربع مجزی شده از پلاک 
12 - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عنایت اله باروتی 

بموجب سند شماره 2۶۷0۶ مورخ 13۵1/04/29 دفتر3-شهرضا
10- رأی شماره 1402۶0302009004۷۶9مورخ  1402/11/2۵ خانم شهین محمدی حسن 
ابادی فرزند حیدر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۵/۸3 متر مربع مجزی شده از 
پلاک 940 فرعی از دو - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

مرتضی مرادی بموجب سند شماره 20031 مورخ 1342/02/29 دفتر۶2-اصفهان 
11- رأی شــماره 1402۶030200900423۶مورخ  1402/10/2۶ آقای شکراله نوروزی فرزند 
سیف اله در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت 1۷/۵1 متر مربع مجزی شده از پلاک 
یک - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی رمضان صابری 

بموجب سند شماره ۵2۶0۷مورخ 13۵0/11/04 دفتر29-اصفهان 
12- رأی شماره 1402۶030200900424۵مورخ  1402/10/2۶ آقای حمید معینی طالخونچه 
فرزند حسینعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 191/۷2 متر مربع مجزی شده از پلاک 
31 - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمدحسین یاوری 
13- رأی شماره 1402۶0302009004۷۵3مورخ  1402/11/2۵ آقای رحمت اله نجاتی درچه 
فرزند قدمعلی در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100/0۶ متر مربع مجزی شده از 
پلاک ۵0۵ - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی یدااله نجفی 

بموجب سند شماره 119۸4مورخ 13۵2/10/01 دفتر ۸۶ -اصفهان 
14- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۷1مــورخ  1402/11/2۵ آقای روح اله محمودی 
گهروئی فرزند هیبت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 23۶/40 متر 
مربع مجزی شده از پلاک 1۶ - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی اسداله قربانی بموجب سند شماره 19001 مورخ 1349/11/20 دفتر3-شهرضا
1۵- رأی شماره 1402۶0302009004۷۷0مورخ  1402/11/2۵ خانم طیبه قربانی فرزند بهمن 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 23۶/40 متر مربع مجزی شده از پلاک 
1۶ - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی اسداله قربانی بموجب 

سند شماره 19001 مورخ 1349/11/20 دفتر3-شهرضا
1۶- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۵4مورخ  1402/11/2۵ خانم ســمیه خادمی شاه 
کوچکی فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با مستحدثات به مساحت 300 متر 
مربع مجزی شده از پلاک 12 - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی ناصرقلی خادمی
1۷- رأی شــماره 1402۶0302009004۷۵0مــورخ  1402/11/2۵ آقای مهدی علیرضائی 
دیزیچه فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 914۷/0۶۷ متر مربع 
مجزی شده از پلاک 1۶ - اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

کریم باقریان بموجب سند شماره 2۵9۶۸مورخ 13۵1/03/1۷ دفتر3-شهرضا
1۸- رأی شماره 1402۶0302009004۷۶۵مورخ  1402/11/2۵ آقای اصغر عربی مبارکه فرزند 
رضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۶1/۷1 متر مربع مجزی شده از 
پلاک یک - اصلی واقع در بخش 9ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی حسین ایرانپور 

بموجب سند شماره ۵۵۶۶1 مورخ 13۵1/0۶/1۸ دفتر 29 - اصفهان
19- رأی شماره 1402۶0302009004۷۶4مورخ  1402/11/2۵ خانم منصوره ایرانپور مبارکه 
فرزند مرتضی در سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۶1/۷1 متر مربع 
مجزی شده از پلاک یک - اصلی واقع در بخش 9ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

حسین ایرانپور بموجب سند شماره ۵۵۶۶1 مورخ 13۵1/0۶/1۸ دفتر 29 - اصفهان
20- رأی شماره 1402۶0302009004۷۷4مورخ  1402/11/2۵ آقای علیرضا عبداللهی فرزند 
ولی اله در ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت ۵2/2۵ متر مربع مجزی شده از پلاک 12 - 

اصلی واقع در بخش ۸ ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی ناصرقلی خادمی
تاریخ انتشار اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار دوم: 1403/02/02 رییس اداره ثبت اسناد و املاک 

مبارکه-  مظاهر نصرالهی 1۶۸۸۵12/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
43- 1- برابــر رای شــماره 1402۶0302034014301 و 1402۶0302034014302 مورخ 
1402/10/21 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا بوستان افروز فرزند یداله بشماره شناسنامه 9۷۵۵ صادره از آران و بیدگل و خانم طاهره 
سالکیان نوش آبادی فرزند جواد بشماره شناسنامه 10۵ صادره از نوش آباد هر یک نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 11۸.30 متر مربع مفروزی از پلاک ۵234 
فرعی از 13 اصلی واقع در دشت حکیم بخش دو کاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1403/01/1۸   تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/02/02  حسن فتاح 

راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1۶۸۸۸۶۵م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2۵- 1- برابر رای شــماره 1402۶0302034012404 مورخ 1402/10/3 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا امام فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 29۵۸ صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۷۸/20 متر مربع 
مفروزی از پلاک 3241 فرعی از 34 اصلی واقع در فین بزرگ بخش دو حوزه ثبتی ملک کاشان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/01/1۸   تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/02/02  حسن فتاح 

راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1۶۸۷24۷ م/الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2۷- 1- برابر رای شــماره 1400۶0302034010۸9۷ مورخ 1400/0۸/1۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ولی اله تجویدی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۷ صادره از کاشان یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی باستثناء ثمن اعیانی 
به مساحت 102۶/۷0 متر مربع مفروز از پلاک ۶۵۸0 فرعی از 33 اصلی واقع در فین کوچک 
بخش 2 ثبت کاشان که خود متقاضی مالک مشاعی است محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02  محمد علی ناظمی 

اشنی - رئیس ثبت اسناد و املاک 1۶۸۷۷1۷ م/الف

رئیس دانشکده تغذیه و علوم غذایی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان با بیان اینکه ماه مبارک رمضان، ماهی معنوی است و 
در صورتی که افراد بتوانند تغذیه ای صحیح در این ماه مبارک 
داشته باشند، علاوه بر مزایای معنوی از مزایای جسمی نیز 
برخوردار می شوند، اظهار کرد: انتظار می رود افراد چاق در ماه 
مبارک رمضان حدود دو تا سه کیلوگرم و افرادی که وزن نرمال 

دارند، یک تا دو کیلوگرم کاهش وزن داشته باشند.
محمدحسن انتظاری در گفت وگو با ایمنا با بیان اینکه این 
ماه به نوعی ماهی برای خانه تکانی چربی ها در بدن محسوب 
می شود، افزود: چربی ها در بدن افراد طولانی مدت باقی می مانند 
و بعضی از سموم نیز داخل چربی ها ذخیره می شوند و در صورتی 
که افراد سالانه یک یا دو بار چربی های انباشته شده را بسوزانند، 

سموم موجود در بدن آن ها را نیز دفع می کنند.
او با بیان اینکه سحری خوردن برای روزه داری، امری واجب 
به شمار می رود، چراکه در صورت نداشتن وعده سحری، تحمل 
فاصله بین دو افطار بسیار دشوار می شود، تصریح کرد: افراد باید 
توجه داشته باشند که در وعده سحری استفاده از غذای شیرین 
مانند حلوا، غذاهای تند و تیز، غذاهای پُرپروتئین و خشک 

توصیه نمی شود.
رئیس دانشکده تغذیه و علوم غذایی دانشگاه علوم پزشکی 

اصفهان با اشاره به اینکه استفاده از مواد سرشار از پروتئین منجر 
به دفع آب در بدن می شود، ادامه داد: استفاده از سبزیجات، 
تخم شربتی  و  خاکشیر  مانند  کم شیرین  شربت های  کاهو، 
می تواند در حفظ آب بدن تأثیرگذار باشد تا افراد تشنگی و افت 

قند خون را تجربه نکنند.
او با بیان اینکه تمام بیماران شرایط روزه داری را باید با 
پزشک خود مطرح و هماهنگ کنند، گفت: به طور معمول افراد 
درگیر با دیابت خارج از کنترل، بیماران کلیوی پیشرفته، افراد 
دیالیزی و افرادی که در طول روز دارو مصرف می کنند معاف از 

روزه داری محسوب می شوند و در مقابل روزه داری برای برخی 
بیماران از جمله افراد درگیر با فشار خون ملایم، چربی خون بالا 

و چاقی مفید است.
انتظاری با تاکید بر لزوم هماهنگ کردن شرایط روزه داری 
مادران باردار و شیرده با پزشک متخصص اضافه کرد: با توجه 
به اینکه 14 ساعت در طول روز افراد روزه دار نباید از مواد غذایی 
و نوشیدنی ها استفاده کنند، طبیعی است که بدن آنها در ساعات 
نزدیک به افطار برای خوردن و آشامیدن ولع داشته باشد، اما 
نکته حائز اهمیت، پرهیز از عجله و شتاب برای خوردن و 

آشامیدن هنگام افطار است.او با بیان اینکه افراد باید روزه خود را 
با نوشیدنی هم دما با بدن مانند آب یا شیر ولرم باز و برای رفع 
افت قند خون می توانند از چند عدد خرما استفاده کنند، افزود: در 
صورتی که افراد پس از پایان روزه خود، به تدریج و به آرامی اقدام 
به خوردن مواد غذایی و نوشیدن مایعات کنند، تفاوتی میان جدا 
کردن وعده افطار از شام یا یکی کردن هردوی این وعده ها 

وجود نخواهد داشت.
او با بیان اینکه استفاده از مواد غذایی به تدریج و به آرامی 
پس از روزه داری منجر می شود که مغز میزان غذای دریافتی را 
کنترل کند، تصریح کرد: حجم، نوع و سرعت غذا خوردن پس 
از اتمام روزه داری حائز اهمیت است و افراد باید از پرخوری و 

شتاب در این خصوص پرهیز کنند.
رئیس دانشکده تغذیه و علوم غذایی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان با اشاره به تغذیه مناسب دانش آموزان کنکوری در ماه 
مبارک رمضان ادامه داد: رعایت اصل تنوع در تغذیه داوطلبان 
کنکور از جمله اصول مهمی است که در این ماه مبارک باید 
رعایت و در عین حال، از مصرف قندهای ساده پرهیز شود، 
استفاده از غذاهای طبیعی، اما متنوع مانند تخم مرغ، پنیر و 
حبوبات هنگام سحر و افطار می تواند تأثیر شایانی بر تمرکز و 

قوت دانش آموزان داشته باشد.
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فرهنگ و هنر
  میراث   خبر 

آگهی فقدان سند مالکیت
۶0- 1- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک ۶00 فرعی مجزی شده از 121 اصلی  بخش 
4 ناحیه 90 واقع در شهرستان دورود بنام  آقای  مهدی صالح نژاد   به  شماره ملی 40۷1۸1۶۵۸9صادر 
وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد 
محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی 
مفقود شده است.لذا با استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس 
به نحوی از انحائ مدعی انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به 
مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت 
عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد 

آمد. مصطفی امان اله بهاروندی_رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود شناسه :1۶۷9۵42
آگهی فقدان سند مالکیت

۶1- 1- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک 113 فرعی مجزی شده از 41 اصلی  بخش 
4 ناحیه 90 واقع در شهرســتان دورود بنام  آقای  داود جودکی  به  شماره ملی 4132311244صادر 
وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد 
محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی 
مفقود شده است.لذا با استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس 
به نحوی از انحائ مدعی انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به 
مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت 
عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد 

آمد. مصطفی امان اله بهاروندی_رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود شناسه :1۵۷9۵22
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
29-1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1 - برابر رای شماره 23۸29 مورخ 1402/12/21 هیات چهارم مالکیت آقای محمد شیخی به 
شناسنامه شماره ۵۶۸0 کدملی 12931۸3199 فرزند اکبر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
1۶9/94 مترمربع پلاک شماره 1۷9 فرعی از 19 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 

غرب اصفهان سند 11۸201 مورخ 1402/۵/19 دفترخانه 112 اصفهان تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02 شهریاری- رئیس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1۶۸۸۵13/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
31-1- برابر رای شــماره 1402۶030202۶01۶4۷۵ مورخ 1402/10/0۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه علی امینی به شناسنامه شماره 234 کدملی ۵499422۷4۵ صادره نجف آباد فرزند مرتضی در 
قسمتی از/ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۶3/4 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1۵1۷۸ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و 
مستندات ضمیمه شامل )سند مالکیت مشاعی شماره 13302۸ - 1401.0۶.14( و ملاحظه نقشه ملک 
و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02 رئیس اداره ثبت اسناد و 

املاک شمال اصفهان- سید اسدالله موسوی 1۶۸۸۵3۸/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
33-1- برابر آراء شــماره 4۶3۷ مورخ 1402/11/2۵ و 4۸۵۶ مورخ 1402/12/9 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت آقای مسعود عسگری سورکی 
به شناســنامه شماره 4۷9 کدملی 1۸1۸42143۷ صادره آبادان فرزند محمدآقا در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 2۵2/۵1 متر مربع مفروزی از پلاک شماره 4۷۸۶ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت خانم زهره چلوی به شناسنامه شماره 
14۶1 کدملی 12۸4۸۵۵414 صادره اصفهان فرزند حســین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 2۵2/۵1 مترمربع مفروزی از پلاک شماره 4۷۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف غفار لطفی )مالک رسمی( 
به متقاضیان  )مسعود عسگری سورکی و زهره چلوی( واگذار گردیده است و متقاضیان نیز به موجب 
یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته اند به مالک رسمی 
)غفار لطفی( دسترسی ندارند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02 مهدی شبان- رئیس ثبت 

اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1۶۸۸۶۷1/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3۵- 1- برابر رای شماره 1402۶030200۷00۸41۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل مولائی فرزند خدامراد بشماره شناسنامه 114 در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۷4/3۷ مترمربع قسمتی از پلاک شماره 411 اصلی واقع در شرودان بخش 
9 خریداری از مالک رسمی دکتر مهدی کیانی فرزند محمد اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/02/02 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1۶۸۸۵2۸/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۵2- 1- برابر رای شماره 1402۶030200۷00۸419 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدتقی حیدری فرزند علی جان بشماره شناسنامه ۵۷4 صادره از 
فلاورجان در ششدانگ یکباب خانه نیمه کاره به مساحت 1۶۶/۶۸ مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
411 اصلی واقع در شرودان بخش 9 که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/02/02 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1۶۸9440/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۵4- 1- برابر رای شماره 1402۶030202۶0211۵0 مورخ 1402/12/13 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات آقای 
عنایت اله مسیبی جزی به شناسنامه شماره ۶۶ کدملی ۵1104۷0۸20 صادره فرزند ابراهیم موازی سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب انبار به مساحت 10209/۷0 مترمربع پلاک شماره فرعی از 309 
اصلی واقع در اصفهان بخش 1۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل )سند مالکیت مشاعی صفحات 1۵2 و 1۵۵ دفتر 221( و ملاحظه نقشه 
ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 

مورد تقاضا احراز گردیده.
برابر رای شــماره 1402۶030202۶0211۵1 مورخ 1402/12/13 هیات اول/موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات آقای محمد 
رضا مسیبی جزی به شناسنامه شماره 12۸ کدملی ۵110۵12۷44 صادره فرزند ابراهیم موازی سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب انبار به مساحت 10209/۷0 مترمربع پلاک شماره فرعی  از 309 
اصلی واقع در اصفهان بخش 1۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل )سند مالکیت مشاعی صفحات 1۵2 و 1۵۵ دفتر 221( و ملاحظه نقشه 
ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 

مورد تقاضا احراز گردیده.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02 رئیس اداره ثبت اسناد و 

املاک شمال اصفهان- سید اسدالله موسوی 1۶۸942۷/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۵۷- 1- برابر رای شماره 1402۶030202۶0149۸۵ مورخ 1402/09/09 هیات سوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکیت آقای حمید زیبانژاد به شناسنامه شماره ۵۶۶ کدملی 12۸۷۷9۶۶99 صادره اصفهان فرزند اکبر 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵۸/۵۸ مترمربع پلاک شماره 14۷۸0 اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات 
ضمیمه شامل )بموجب سند رسمی 111۶00 مورخ 1402/0۵/29 دفترخانه 1۸۷ اصفهان به متقاضی 
انتقال قطعی شده و در جریان ثبت میباشد( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02 علیرضا اخوان - قائم 
مقام رئیس واحد ثبتی شمال اصفهان 1۶۸9۸۷4/م الف

آگهی ابلاغ
۶3- 1- تاریخ: 1403/1/1۶ شــماره: 243 شرکت نص صنعت نظر به اینکه حکمی برای شما در 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است برای اطلاع از مفاد آن لازم است در سامانه جامع 
روابط کار ثبت نام نمایید. بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت نام در سامانه جامع روابط کار 
ننموده اید با همراه داشــتن کارت ملی به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و ثبت نام نمایید. 
سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه شخصی خود در سامانه رجوع نمایید )کد ابلاغیه 
214۶۵2۸02001۷۶۶1( راهنمای ورود به سامانه )پس از احراز هویت و ورود به سامانه بر روی گزینه 
پنجره واحد خدمات و سپس کارپوشه کلیک کرده سپس گزینه فهرست خدمات را انتخاب نمایید 
فرایند دعوتنامه/حکم جلسه رسیدگی با کد ابلاغیه را انتخاب نموده و بر روی گزینه شروع فرآیند 
کلیک نمایید در فرم ظاهر شده درخواست دریافت حکم )دادنامه( با کد ابلاغیه را انتخاب نموده و کد 
ابلاغیه درج شده در این برگه را در کادر کد ابلاغیه موجود وارد نمایید سپس به قسمت تمام وظایف 
رجوع نمایید تذکر: ثبت نام اشخاص حقوقی در سامانه مستلزم همراه داشتن تصویر آخرین روزنامه 
رسمی شامل نام مدیر نام مدیر عامل و نشانی حقوقی است. محمدرضا شیخی مبارکه- رئیس اداره 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی 1۶90۵1۷/م الف
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3۸- 1- برابر رای شماره 1402۶030203401۷012 مورخ 1402/11/12 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا زرکار فرزند مصطفى بشماره شناسنامه 
12۵009144۶ صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 92/10 متر مربع مفروزی از 
پلاک 2300 فرعی از 1۵ اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/1۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02  حسن فتاح راوندی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک 1۶۸9۶42 م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
4۸- 1- برابر رای شــماره 1402۶030203401094۷ مورخ 1402/9/9 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی روشن بخت فرزند فرهاد بشماره 
شناســنامه 12۵04۸۵142 صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 9۷.04 متر مربع 
مفروزی از پلاک ۸۵92 فرعی از شــماره 11 اصلی واقع در زیدی بخش دو کاشان محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/1۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02  حسن فتاح راوندی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک 1۶۸9۷1۸ م/الف

شیرینی سنتی لوز در 
فهرست عناصر ناملموس ملی 
دبیر مجمع گز و شیرینی های سنتی اصفهان گفت: 
عناصر  فهرست  در  اصفهان«  لوز  سنتی  »شیرینی 

ناملموس ملی به نام اصفهان ثبت شد.
با تسنیم اظهار کرد:  حسین طاهری در گفت وگو 
با پیگیری های مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان 
در مجلس و با کمک پیشکسوتان صنف گز،  شیرینی 
سنتی لوز اصفهان شامل لوز بادام، لوز نارگیل و لوز پسته 

که قدمت چندصد ساله دارد به نام اصفهان ثبت شد.
او گفت: یکی از برندهای معتبر قدیمی لوز اصفهان؛ 
خیابان  محدوده  در  قدیم  در  که  بوده  شکرچیان  لوز 
تولید  فعلی و همچنین جلفای اصفهان  دروازه دولت 
می شده است، همچنین اکنون شیرینی لوز توسط قنادان 
اصفهانی تولید می شود و قدمت آن  بسیار طولانی است.

دبیر مجمع گز و شیرینی های سنتی اصفهان با بیان 
اینکه مهمترین و معروف ترین شیرینی سنتی اصفهان 
گز است و اصفهان بزرگ ترین تولیدکننده گز در جهان 
است، اظهار کرد: قطعا بهترین و با کیفیت ترین گز در 
اصفهان به عنوان مهد گز و بزرگترین تولیدکننده این 
محصول تولید می شود و گز به نام اصفهان شهرتی 

جهانی داشته و همگان گز را بنام اصفهان می شناسند.
 طاهری خاطرنشان کرد: اصفهان به دلیل پیشینه 
کهن فرهنگی دارای انواع شیرینی های سنتی است که 
گز، سوهان عسلی، پولک و نبات، لوز و شیرینی کرکی 

ازجمله آنهاست.

آقا رشید به آی فیلم می آید
مجموعه تلویزیونی »رشید حرفه ای« با هنرمندی 

قدرت الله ایزدی از آی فیلم فارسی پخش می شود.
»رشید  تلویزیونی  مجموعه  ایمنا،  گزارش  به 
روز  از  کاشی فروشان  مجید  کارگردانی  به  حرفه ای« 
سه شنبه، بیست ویکم فروردین از آی فیلم فارسی پخش 

خواهد شد.
رشید و کیهان دو برادرند که به خاطر تأمین هزینه 
درمان برادر معلولشان و پاره ای از مشکلات که برای 
آن ها پیش می آید، تصمیم می گیرند دزدی کنند و وارد 

یک باند خلافکار قاچاق عتیقه شوند و...
در مجموعه تلویزیونی »رشید حرفه ای« بازیگرانی 
چنگیز  و  ایزدی  قدرت الله  سلطانی،  جهانبخش  چون 

وثوقی به ایفای نقش پرداخته اند.
سریال »رشید حرفه ای«، از بیست ویکم فروردین هر 
روز ساعت 1۶ از شبکه آی فیلم فارسی پخش و ساعات 

00 :00 و ۸:00 روز بعد بازپخش خواهد شد.

 »آشپزی دوره صفوی« از نگاه ایرج افشار
کشورمان ایران در دوره های مختلف تاریخی 
به عنوان یکی از کشورهای جهان با تنوع 
غذایی و دستور پخت غذاهای لذیذ همراه 
بوده است، هرچند در حوزه گردشگری غذای 
کشورمان آن چنان که باید کار نشده است، اما 
باید این را پذیرفت اکثر غذاهای ایران شهرت 
جهانی پیداکرده است که ماحصل دستور پخت غذاهای مربوط به 
دوران مختلف کشورمان بوده که یکی از این دوران تاریخی، د.ره 
صفویه است. در دوران صفوی باآن همه کبکبه و دبدبه شاهان و 
توجه به زیبایی و تجمل و آراستگی، آشپزی و سبک پخت و پز هم 
بی نصیب نمانده و سرشار از دستورها و روش های متنوع و جذابی 
است در جهت خوشمزه و خوش منظر شدن طعام و سفره که در 
کتاب آشپزی دوره ی صفوی با ذکری دقیق و همراه با منابع بسیار 

تاریخی به شرح آن پرداخته شده است.
در باب آشپزی ایرانی سه رساله به فارسی موجود است که این 
کتاب دربرگیرنده دو رساله ای است که در دوران صفوی در این 
باره  نوشته شده اند. یکی از این رساله ها کارنامه نام دارد که برای 
یکی از رجال دوران شاه اسماعیل صفوی در سال 92۷ ق توسط 
حاجی محمد بلورچی بغدادی نگاشته شده که از آشپزهای به نام 

روزگار خود بوده و در سفری به اردبیل آن را تالیف کرده است.
رساله دوم که حدودا ۷۶ سال پس از رساله اول نوشته شده 
تالیف نورالله آشپز است که گویا آشپز شاه عباس اول بوده و مادة 
الحیوة نام دارد. این دو رساله شامل دستورات بسیاری در باب طبخ 
و آداب غذا پختن و غذا خوردن همراه با شرح و دستور پخت انواع 
خوراک های دوران صفوی و فهرستی از رساله های آشپزی عربی 

و فارسی هستند.
استاد ایرج افشار که این دو رساله را در این مجموعه گردهم 
آورده است در ابتدای کتاب از زنده یاد همسرش شایسته افشاریه 
نام می برد و پختنی های او که مزه آنها زیر دندان همه خانواده 
برجای می ماند و این زیردندان ماندن مزه، جانِ کلام از آشپزی 
ایرانی گفتن است. خوراک هایی به غایت خوشمزه و خوش رنگ 
و لعاب چراکه آشپزهای آن دوران در به کاربردن روغن و زعفران و 
ادویه های خوش عطر و بو، روی پلو های متنوعی که شرح آنها در 

کتاب به تفصیل آمده است بسیار دست و دلباز بوده اند.
البته باید در نظر داشت که رساله های دوران صفوی از منظر 
تاریخی و تخصصی و به کاربردن کلمات و اصطلاحات خاص 
آشپزی آن دوران بسیار با اهمیت هستند ولی چون مجموعه ای 
خاص  از دستورات غذایی که در دربار پخته می شده را شامل 
می شوند به کار بستن آنها در آشپزی روزمره برای ما کار آسانی 

نیست.
در جایی از کتاب به نقل از سام میرزا )سده دهم ق(در تحفه 
سامی آمده است: »میر عبدالباقی از سادات اصفهان است… در 
پختن اطعمه بسیار چابک دست به واسطه آنکه طعامی اختراع 

کرده و مقبولی نام نهاده و مقبول حضرت صاحبقرانی )ظاهرا شاه 
اسماعیل ( شده او را هم مقبولی نام کرده اند.«

رساله کارنامه به مبحث طباخی و صنعت آن در بیست و سه 
باب و به تفصیل در صفت انواع طعام از شوربا و هریسه و کباب 
و پلاو و غیره و غیره پرداخته است. کتاب را که می خوانی در 
باب اول آمده است: »در صفت انواع کماج ها چون مقدم بر همه 
طعام ها نان است از جهت آن اولا مذکور می شود«. گویا که نان 
جایگاهی ویژه دارد و باید به آن ارج نهاد. متن کتاب با وجود 
دشواری و اصطلاحات عربی بسیار، برای من مانند گفتاری است 
که در همه مراحل پخت وپز به گونه ای آهنگین در جریان است، 

انگار هر لحظه شعری در مدح طعام و آداب آن می سراید:
»و اگر آتش کمی کند بر بالای آن آتش کنند و هوای آتش 
نیکو نگه دارند که زیاد و کمی نکند.« کتاب تا انتها در صفت 
خوراک هایی لذیذ سخن می گوید از مطنجنه گوشت گوسفند 
»که گوشتی است که به زعفران و نمک و ماست بشویند و در 
روغن برشته کنند و در محل کشیدن چند نان تنک بیارند و در 
ته چینی نهند و گوشت در بالای نان و یک کفگیر پیاز حلقه 
کرده بیفشانند« تا در صفت قبولی )مقبولی( پلو مرصع که ترکیب 
گوشت قیمه سرخ شده به همراه نخود مقشر، عدس، کشمش 
و انواع مغزها، خرما، انجیر، پیاز، برنج، رشته و کوفته ریزه آغشته 
به زیره و ادویه های معطر که باهم دم می کنند و انواع کماج، 

شوربا و گیپا.
از بین این اسامی گیپا توجه را خیلی جلب می کند: »بیارند 
یک من گوشت گوسفند قیمه شده با پیاز و یک چارک روغن 
و سه مثقال دارچین و فلفل و ادویه گرم و یک چارک نخود و 
یک چارک برنج سرخ کنند و به شکنبه گوسفند که با آب پاک و 

صابون چند نوبت بشویند داخل کنند و در دیگ اندازند.« در واقع 
یک مدل دلمه با سیرابی است که در مناطق مرکزی و اصفهان 
هنوز هم طبخ می شود.دستور غذاها ادامه دارد تا در باب بیست و 
دوم به صفت باقلوای قرمانی و غیره می رسد و با شیرینی و عسل، 

رساله را به پایان می رساند در سنه 92۷ ق، اردبیل.
رساله دوم که مادة الحیوة نام دارد بسیار بر آداب و رسوم 
شرعی و مذهبی تاکید داشته و در بیان آنکه استاد آشپز کیست و 
صفت استاد چیست فصل اول را آغاز کرده و رد پای شیطان را 
با رعایت و حفظ پاکی ظاهر و باطن از مطبخ خود پاک می کند: 
»ظاهر و باطن خود را پاک و پاکیزه نگه دارد و جمیع اسباب و 
آلات طبخ را پاکیزه نگه دارد و مخصوصا گوشت را آب کشیده کار 
کند که لذت طعام و لذت دست از تقوی و طهارت پیدا می شود.«

نورالله آشپز باشی برخلاف رساله کارنامه مادة الحیوة را با 
اقسام باقلوا و بورق آغاز می کند و به صنعت قنادی نیز در این میان 
اشاره می کند که جدای از دانش طباخی به حساب می آید. جالب 
است بدانید باقلوا اقسام گوناگون دارد و با نان لواش پخته می شده 
است: »بدان که باقلاوا به اقسام است و آنچه مشهور است به 
عدس می پزند، والا به مغز بادام و مغز پسته اعلی است و این 
کمینه به مغز گردوی تر و مغز فندق تر به عمل آورد، استادپسند 

و مستحسن افتاد.«
در سرتاسر رساله کنار دستورهای آشپزی پند و اندرزهایی در 
آداب پخت و پز آورده و ابیات مختلفی در توضیح سخن یا مرتبط 
با خوراک آن بخش هم به کار برده است، آنجا که دستور پخت 

بورق را شرح می دهد می نویسد:
»بسحاق اطعمه درین باب می فرماید:

ز بورق نیست چیزی در جهان به

خداوندا مرا آن ده که آن به«
بورق از چندین لایه نازک خمیر پهن شده درطبق نقره یا مس 
آماده می شود که روی لایه ها مخلوطی از قیمه و گوشت ریزشده 
بلدرچین یا مرغ کوچک و مغز گردو و ادویه و آب لیمو بریزند و 
لایه های دیگری روی مواد از خمیر بگذارند و نرمه قند بپاشند و 

در روغن سرخ کنند.
بدین ترتیب تا به آخر در اقسام پلاو از ترش و شیرین و ساده 
،اقسام قلیه، بورانی، آش، هریسه و غیره داد سخن داده است و در 

انتها باز هم بیت شعری و پندی بدین شرح:
»زبانم لب فرو بست از تکلم

که کردم من درین سر رشته را گم
و هر طباخی که بدین مصالح مذکور طعام را بد طبخ نماید 
باید که نام طباخی نبرد و اسم استادان ماضی را بد نام نکند، 

والله اعلم.«
اگر این کتاب را مطالعه کردید و از ثقیل و ناآشنا بودن بخشی 
از متون عربی در بین نوشته ها کلافه نشدید، درمی یابید که در کنار 
دستورهای آشپزی بسیار جالب و متنوع که تا به حال به گوشتان 
هم نخورده با فهرست کاملی از منابع و رساله ها و کتاب های 
تاریخی در این باب مواجه هستید و در لابلای شرح اجمالی پلاو 
و گیپای مرصع و شوربا با ابیاتی متنوع از شعر فارسی هم آشنا 
می شوید و جان و دلتان از وصف دلنشین خوراک ها غنج خواهد 

زد و شاید خودتان را به یک شوربای بقراطی هم مهمان کنید:
»گوشت چند مرغ پخته شده با چوب دارچین و پیاز را در هاون 
بکوبند و آب مرغ غلیظ آماده کنند و با نخود و اسفناج و گشنیز  و 
تکه هایی از مرغ بیشتر بپزند و در آخر مقداری دارچین ساییده زنند 

و نوش جان کنند.«

آخرین مَرکبِ ناصرالدین شاه
سالگرد  پنجاهمین  شکرانه  به  شاه  ناصرالدین 
سلطنتش به زیارت حرم عبدالعظیم رفته بود که به تیر 
کالسکه ای  بر  را سوار  او  ترور شد.  میرزا رضا کرمانی 
کردند که اکنون لقب »کالسکه ترور ناصرالدین شاه« 
را گرفته است؛ مرکبی اشرافی که یکی از معروف ترین 
کارخانه های کالسکه سازی اروپا به سفارش ایران ساخت 

و اکنون به میراث تاریخی ایران پیوسته است.
از  پس  که  ناصری«،  »کالسکه  ایسنا،  گزارش  به 
گذشت سال ها در موزه خودروهای تاریخی رونمایی شده 
است، نخستین کالسکه سلطنتی ایران است که توسط 
یکی از معروف ترین کارخانه های کالسکه سازی اروپا، به 

نام کارخانه »واگن فابریک« در اتریش ساخته شد.
ناصرالدین شاه ۶ سال بعد از به تخت نشستن، زمانی 
که 23 سال سن داشت، حسین علی خان معیرالممالک، 
کالسکه  مامور خرید  را  و خزانه داری  رئیس ضرابخانه 
سلطنتی کرد. حسین علی خان با روابطی که از قبل 
بین ایران و اتریش برای تأسیس دارالفون وجود داشت، 
فابریک  واگن  کارخانه  به  را  کالسکه  ساخت  سفارش 
زمان  آن  در  این سفارش  تمام شده  داد. هزینه  اتریش 
تومان  پنج هزار  میلادی(  شمسی/1۸۵4   1233 )سال 

قاجاری بود.
این کالسکه ۸ پنجره دارد که تنها 3 پنجره آن قابلیت 
پایین و بالا شدن را دارد، که شامل 2 پنجره روی درها 
و یک پنجره جلو کالسکه است. پنجره ها فاقد دستگیره 
بالابر است و به وسیله یک کمربند پارچه ای بالا و پایین 
می شود.چرخ های کالسکه از جنس چوب با یک روکش 
لاستیکی در تماس با سنگ فرش خیابان است. محفظه 
جلوکالسکه برای قرارگیری ملزومات تعمیر کالسکه در 
مواقع اضطراری است. دو طرف محفظه دارای آیینه با 
به وسیله  کالسکه  است.اتاق  آیینه  روی  نقاشی  تزئین 
تسمه و فنرهایی به شاسی متصل است تا تکان های 
اتاق را کنترل کند. گل میخ های جلو کالسکه برای اتصال 
اسب ها به کالسکه بوده که در مراسم های مختلف از 4 

تا ۶ اسب برای کشیدن کالسکه استفاده می شده است.
رنگ اصلی کالسکه لاکی با تزئینات زرشکی بوده که 
در دوره پهلوی به رنگ مشکی با تزئینات اسلیمی و نقش 
پرچم و نشان خانواده پهلوی درمی آید. صندلی و تودوزی 

داخل کالسکه از اطلس و ساتن به رنگ آبی است.
خان  »لطف الله  وسیله  این  کالسکه ران  اولین 
کالسکه چی باشی« بود. آخرین باری که ناصرالدین شاه از 
این کالسکه استفاده کرد، روز ترور او در حرم حضرت 
عبدالعظیم در سال 12۷۵ شمسی بود. کالسکه ناصری 
بعد از درگذشت ناصرالدین شاه در مراسم رسمی سلطنتی 

همچنان استفاده می شد.
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اقتصاد

انجام ۸۲4 پرواز نوروزی در 
فرودگاه اصفهان 

رییس شورای اطلاع رســانی راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: ۸24 پرواز داخلی و خارجی در فرودگاه شهید 
بهشــتی اصفهان تا سیزدهم فروردین انجام و بیش از 94 

هزار و ۵۶4 مسافر جابه جا شدند.
به گزارش اصفهان امروز، حســن کحــال زاده درباره 
وضعیت سفر و مســافر در بخش هوایی در طرح نوروزی 
1403 اظهــار کرد: از 24 اســفندماه ســال 1402 تا 13 
فروردین ماه امســال تعداد پروازهــای داخلی و خارجی 

فرودگاه اصفهان ۸24 پرواز بود.
او بــا بیان اینکه از این تعداد، ۶۶2 پرواز داخلی و 1۶2 
پرواز خارجی بوده، گفت: در این بازه زمانی تعداد 3۷ هزار و 
949 مسافر پروازهای داخلی و تعداد 9 هزار و ۷01 مسافر 
پروازهای خارجی به وسیله هواپیما از فرودگاه اصفهان خارج 

شدند.
او افزود: در این مدت در مجموع 4۶ هزار و 914 مسافر 
نوروزی شــامل 3۷ هزار و 14۵ مسافر پروازهای داخلی و 
تعداد 9 هزار و ۷۶9 مســافر پروازهای خارجی از خدمات 

فرودگاه اصفهان بهره مند و وارد اصفهان شدند.
کحال زاده دربــاره پرترافیک تریــن روزهای فرودگاه 
اصفهان خاطرنشان کرد: از 24 اسفندماه سال 1402 لغایت 
13 فروردین ماه امسال، روزهای دوم و نهم فروردین ماه 
بیشــترین پرواز داخلی و روزهای 2۷ و 29 اســفند 1402 
و پنجم و هفتم فروردین ماه ســال جاری بیشترین پرواز 

خارجی انجام شده است.

زیرسازی و آسفالت ۱۲۶ 
کیلومتر راه روستایی در استان 

اصفهان
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی 
اداره كل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان اصفهان 
گفت: سال گذشته در مجموع پروژه های احداث، بهسازی 
و آســفالت راه های روســتایی، ۸۶ كیلومتر زیرسازی، 40 
كیلومتر آسفالت اجرا و همچنین ۷1 پل با دهانه زیر هشت 

متر و یك پل با دهانه بالای ۸ متر احداث شده است.
محمد كاظمی در گفت وگو با فارس در این باره، اظهار 
کرد: در شهرستان سمیرم، پروژه های زیرسازی راه روستایی 
آب ملخ، تكمیل محور زمان كهریز حســن آباد، بهسازی 
محور خفر–سرباز، قطعه 2 محور شهید – دزكرد، احداث 
محور ونك –سولقان، بهسازی و آسفالت سبز آباد و چشمه 
محمد قلی، تكمیل محور گرموك –هونجان، احداث راه 
روســتایی عقدك، با اجرای 19 كیلومتر زیرسازی راه، ۸ 
كیلومتر اجرای آسفالت گرم و احداث 11 پل با دهانه زیر ۸ 

متر اجرا شده است.
كاظمی افزود: پروژه های روسازی  سریجهن–مهاباد، 
احداث قطعه 2 ســریجهن – مهاباد، بهسازی و آسفالت 
حیدر آباد- خوش آباد– امامزاده، ابنیه فنی زواره - دره باغ 
در شهرســتان اردستان، 14 كیلومتر زیرسازی راه، ۸ پل با 

دهانه زیر ۸ متر احداث شده است.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی 
اصفهان تصریح كــرد: احداث 12 كیلومتر زیرســازی و 
9 كیلومتر آســفالت گرم و 4 پل با دهانــه زیر ۸ متر در 
شهرســتان شــهرضا برای اجرای زیر ســازی و آسفالت 
محور هونجان-گرموك )قطعه1(، قطعه 2 محور هونجان 
-گرموك، احداث محور كهرویه –یحیی آباد، اصلاح ســه 

راهی های شهرضا–آباده در سال گذشته انجام گرفت.
او درباره پروژه های احداث، بهسازی و آسفالت راه های 
روستایی در شهرستان فریدونشهر خاطر نشان كرد: بهسازی 
قطعه 2 میدانك- پشندگان، بهسازی قطعه 3 میدانك - 
كیوارســتان - پشندگان، بهسازی راههای روستایی فهره 
و بهرام آباد، بهســازی راه روستایی بن كمر، بهسازی راه 
روستایی هیران، بهسازی و آسفالت تزره، احداث و بهسازی 
و آسفالت راه های روستایی شهرستان فریدونشهر، با اجرای 
10.۵ كیلومتر زیرسازی، 3.۵ كیلومتر آسفالت گرم و ۸ پل 

با دهانه زیر ۸ متر در سال 1402صورت گرفت.
كاظمی با اشاره به احداث قطعات 3 و 4 محور جندق 
–مصر شهرستان خور و بیابانك در سال گذشته اظهار كرد: 
برای اجرای این 2 پروژه 11 كیلومتر زیرســازی، ۷ پل با 
دهانه زیر ۸ متر اجرا شد.رئیس اداره نظارت بر ساخت راه 
های فرعی و روســتایی تشریح كرد: اجرای احداث محور 
حسن آباد –دستگرد و همچنین ادامه محور مزرعه عرب– 
جندان در شهرســتان جرقویه، ۶ كیلومتر زیرسازی راه، ۵ 
كیلومتر آسفالت ســیلكت و ۵ پل با دهانه زیر ۸ متر اجرا 
شده اســت.او درباره پروژه های شهرستان اصفهان افزود: 
پروژه های آســفالت راه های فرعی و روســتایی اصفهان 
)روران( و همچنین تعریض پل زغمار و اصلاح قوس آن با 
اجرای 4 كیلومتر زیرسازی راه و آسفالت گرم و احداث یك 
پل با دهانه بیش از ۸متر انجام شــد.كاظمی ادامه داد: در 
بویین و میاندشت نیز ۸ پل با دهانه زیر ۸ متر در پروژه های 
بهسازی  مغندر–سكان و ابنیه فنی غرب استان )باغ مادی 

- میلاگرد-  حاج بلاغ(  اجرا شده است.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی 
اداره كل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان اصفهان 
گفت: در احداث محور سین – دستگرد شهرستان برخوار، 
2 كیلومتر زیرسازی راه و ۸ پل با دهانه زیر ۸ متر، بهسازی 
راه های روستایی هرمانك - دره الوچه و گرداب شهرستان 
چادگان، ۶ كیلومتر زیرســازی راه و ۶ پل با دهانه كمتر ۸ 

متر و 3.۵ كیلومتر آسفالت گرم اجرا شده است.
او گفت: زیرســازی راه دسترســی به پل حسین آباد 
خمینی شهر، یك كیلومتر زیرسازی راه و یك پل با دهانه 
كمتر ۸ متر، احداث راه روستایی علی آباد–جمبزه شهرستان 
دهاقان، 2 كیلومتر زیرســازی راه و 3 پل با دهانه كمتر ۸ 
متر و بهســازی محور قلعه میر–قهدریجان در شهرستان 
فلاورجان، 2 كیلومتر زیرسازی راه و 2 پل با دهانه كمتر ۸ 

متر نیز اجرا شده است.

روی ناخوش بازار گوشت قرمز به مردم پیشرفت فیزیکی 4۸ درصدی 
پروژه جهاد آبرسانی در اصفهان 
مهمترین  از  یکی  به عنوان  آبرسانی  جهاد  ملی  طرح 
پروژه های صنعت آب و فاضلاب در سه شهرستان نایین، 
فریدونشهر و سمیرم در استان اصفهان اکنون به پیشرفت 4۸ 

درصدی رسیده است.
به گزارش اصفهان امروز، شرکت آب و فاضلاب اصفهان 
اعلام کرد: پروژه جهاد آبرسانی در اصفهان با مبلغ قرارداد بالغ 
بر یک هزار و ۶40 میلیارد ریال، آبرسانی پایدار به 9۷ روستا را 
در پی دارد.در اقدامی دیگر در این زمینه، اکنون پروژه آبرسانی 
به 19 روستای شهرستان گلپایگان نیز آغاز شده است که با 
اجرای این عملیات بیش از ۶ هزار و ۶۷۸ نفر از آب آشامیدنی 

پایدار برخوردار می شوند.
در یک سال اخیر همچنین 1۷ پروژه آبرسانی شهری و 
روستایی آبفای استان اصفهان با هزینه اجرایی یک هزار و 140 
میلیارد ریال افتتاح و 1۸ طرح آب و فاضلاب شهری و روستایی 
نیز با هزینه بالغ بر یک هزار و 100 میلیارد ریال کلنگ زنی و 
بهره برداری شد.گفتنی است، از مهمترین برنامه های وزارت نیرو 
در دولت سیزدهم، آبرسانی به روستاهای فاقد آب آشامیدنی 
یا دچار تنش آبی است که برای انجام این طرح، استفاده از 
ظرفیت های بسیج سازندگی و گروه های جهادی در دستور 
کار قرار گرفته است تا با تلاش آبفا و مجموعه قرارگاه امام 
حسن مجتبی)ع(، تحول مثبتی در آبرسانی به روستاها در کشور 
ایجاد شود.براساس اعلام وزارت نیرو، 1۶ هزار روستا در مناطق 
محروم و کم برخوردار در طرح موسوم به »جهاد آبرسانی« 
به عنوان بزرگترین عملیات آبرسانی کشور قرار گرفته اند و 
تاکنون و از زمان اجرای این طرح، تاسیسات آبرسانی 2 هزار و 
۵00 روستا تکمیل شده و در مدار بهره برداری قرار گرفته است.

ثبت بیشترین تردد خودروها 
در محور بهارستان اصفهان

مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اصفهان گفت: بیشترین تردد خودروها در استان 
سال گذشته در محور اصفهان - بهارستان )در جنوب کلانشهر 

اصفهان( ثبت شد.
مریم تاکی در گفت و گو با ایرنا افزود: بیشترین تردد خودروها 
در سال گذشته پس از محور بهارستان در آزادراه اصفهان - 
زرین شهر، اصفهان - شهرضا )سه راهی مبارکه(، نجف آباد - 
تیران، کمربندی شرق اصفهان )جاده نایین - سپاهانشهر( و 
اصفهان – مورچه خورت )پلیس راه( ثبت شده است.او با اشاره 
به سامانه های فعال پلاک خوان و ترددشمار برخط )آنلاین( در 
جاده های اصلی استان، اظهار کرد: 33۶ میلیون و ۸19 هزار 
و 930 تردد وسیله نقلیه در استان در سال گذشته ثبت شد که 
شهرستان های اصفهان، فلاورجان، شهرضا، تیران و کرون و 
شاهین شهر و میمه به ترتیب رتبه های اول تا پنجم را در این 

زمینه داشتند.
به گفته تاکی، متوسط تردد ساعتی در سال گذشته به 3۸2 
خودرو در ساعت رسید که نسبت به سال 1401 معادل 10 
درصد کاهش داشته است.مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل 
راهداری اصفهان، گفت: بیشترین تردد وسایل نقلیه در استان 
در سال گذشته مربوط به روز بیست و دوم شهریور با یک 
میلیون و ۶41 هزار و ۸42 تردد و کمترین در روز بیست و 
هشتم فروردین با 191 هزار و 1۵۵ تردد بوده است.تاکی با 
اشاره به افزایش 10 درصدی میزان تردد ورودی به استان و 
همچنین افزایش هشت درصدی تردد خروجی در سال گذشته 
نسبت به سال 1401، افزود: تعداد تردد ورودی به استان در 
سال گذشته 34 میلیون و ۸0۷ هزار و تردد خروجی از استان 

3۵ میلیون و 1۷۷ هزار ثبت شده است.
او خاطرنشان کرد: بیشترین متوسط سرعت نیز به ترتیب 
در محورهای پنج شهرستان دهاقان، نطنز، لنجان، کاشان و 

شاهین شهر و میمه به ثبت رسیده است.
تاکی با اشاره به تردد ناوگان سنگین در محورهای اصلی 
در  ترتیب  به  تردد  درصد  بیشترین  گفت:  اصفهان،  استان 
محورهای خور - انارک )خور – سه راهی جندق(، رامشه - 
ابرکوه، نایین - انارک، میمه - دلیجان، انارک - خور )سه راهی 

جندق - خور( و کاشان - بادرود ثبت شد.
استان  راهداری  کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز  مدیر 
اصفهان اظهار کرد: بیشترین درصد تخلف سرعت نیز در 
اصفهان-  )پلیس راه(،  مورچه خورت   – اصفهان  محورهای 
زرین شهر )فلاورجان(، شاهین شهر- اصفهان )آزادراه معلم(، 
آزادراه قم - کاشان )مشکات - کاشان( و نایین - عقدا ثبت 
شده است.تاکی با بیان اینکه ۵۸ درصد از پلاک های مشاهده 
پلاک های  تردد  به  مربوط  سال 1402  در  استان  در  شده 
بومی بوده است، گفت: پلاک های استان های تهران، فارس، 
چهارمحال و بختیاری، یزد و کرمان به ترتیب با 9، هفت، 
پنج، سه و 2 درصد بیشترین سهم تردد غیر بومی را در استان 
اصفهان داشتند.او با بیان اینکه مجموع تردد خودروهای پلاک 
اصفهان در سایر استان ها 3۶۸ میلیون و 2۶1 هزار و 419 
به  پراکنش خودروهای پلاک اصفهان  افزود:  پلاک است، 
ترتیب در استان های قم، تهران، مرکزی، چهارمحال و بختیاری 

و فارس به ثبت رسیده است.

بازدید ۸۷۳۳ گردشگر نوروزی 
از سد زاینده رود 

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات سد زاینده رود 
از بازدید ۸ هزار و ۷33 گردشگر نوروزی از این سد خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، سید مجتبی موسوی نایینی با 
بیان اینکه در ایام نوروز امسال هشت هزار و ۷33 نفر از مهمانان 
نوروزی از سد و سازه سد زاینده رود اصفهان بازدید کردند، 
افزود: بازدید از سدهای اصفهان ازجمله برنامه هایی است که در 
سال های اخیر زمینه حضور گردشگران استانی و خارج استانی 
را در اصفهان فراهم کرده است.او گفت: خوشبختانه حراست و 
مراقبت های لازم به صورت شبانه روزی در این بازه زمانی برای 
حفاظت از تأسیسات، محیط زیست و امنیت مردم به خوبی 

صورت پذیرفت.

   خبر   خبر

پرونـده کاهـش قیمت گوشـت بـا پایـان سـال 1402 
درحالی بسـته شـد کـه فعـالان بـازار افزایـش هزینه های 
و  می داننـد  داخلـی  محصـول  گرانـی  موجـب  را  تولیـد 
بـرای تأمیـن گوشـت بـا کیفیـت و قیمـت مناسـب برای 
مصرف کننـدگان داخلی و جلوگیـری از زیان تولیدکنندگان 
بـرای فـروش محصـولات خـود، راهـکار آزادی واردات و 

صـادرات را پیشـنهاد می دهنـد.
بـه گزارش ایمنـا، تولید و توزیع گوشـت قرمز در سـال 
1402 بـا بیـم و امیدهـای فروانـی رقـم خـورد و بـا وجـود 
برنامه هـای وزارت جهاد کشـاورزی و دامداران برای تنظیم 
بـازار و تأمیـن دام، نمودار رشـد قیمت نه تنها متوقف نشـد 
بلکه در فصل سـرما با شـتاب بیشـتری پیش رفت تا جایی 
کـه آمارهـای رسـمی نشـان می دهـد تـورم نقطه به نقطـه 
)تغییر شـاخص در بهمن ماه سـال 1402 نسـبت به همین 
مـاه در سـال قبـل از آن( در گروه گوشـت قرمز و سـفید به 
92.4 درصـد رسـید و تورم دوازده ماهـه در این بخش حدود 
40 درصـد بـود، همچنیـن تـورم نقطه به نقطـه در گوشـت 
قرمـز و گوشـت ماهیـان 92.۷ و تـورم سـالانه تا مـرز 40 

درصد رسـید.
Á روی ناخوش بازار به سیاست های تنظیمی

در نیمـه نخسـت سـال گذشـته پیمان پـاک، قائم مقام 
وزیـر جهـاد کشـاورزی وعـده داد کـه تـا میانـه فصـل 
پاییـز سـطح قیمـت گوشـت به قیمت های سـال گذشـته 
بازمی گردد و از اواسـط آبان ماه ثبات در بازارگوشـت برقرار 
خواهـد شـد اما بازار در مسـیر خلاف این وعـده پیش رفت 
و نه تنهـا قیمـت گوشـت در میانه پاییز کاهشـی نشـد و به 
قیمت های سـال گذشـته بازنگشت، بلکه شـاهد افزایش و 
جهـش دوبـاره قیمت گوشـت در بـازار تا بـالای ۶00 هزار 

تومـان را بـرای هر کیلوگـرم بودیم.
فعـالان صنفـی بـر ایـن باورنـد کـه عرضـه دام بـه 
کشـتارگاه ها از ۵1 هـزار تـن در سـال 1400 بـه 33.۵ هزار 
تـن در 10 مـاه سال گذشـته کاهـش یافـت و بـا ادامه این 
رونـد نزولی عرضه دام به کشـتارگاه ها در ماه های گذشـته، 
زنـگ خطر کمبود گوشـت و افزایش قیمـت این محصول 
تـا مرز یـک میلیون تومـان به صـدا درآمـد، در این هنگام 
وزارت جهـاد کشـاورزی بـرای تأمین نیـاز بـازار وارد عمل 
شـد و بـا تخصیـص ارز بـرای واردات روزانـه بیـن 200 تا 
300 تن گوشـت گرم تا پایان فروردیـن 1403 برنامه ریزی 

کرد.
براسـاس آمارهـای رسـمی گوشـت قرمـز با تـورم 93 
درصـدی رکـورددار گرانـی خوراکی هـا و آشـامیدنی ها در 
اواخـر سـال 1402 بـود و گروه »گوشـت قرمـز و ماکیان« 
طـی یـک سـال اخیـر 93 درصـد رشـد قیمـت داشـته اند، 
نتیجه این وضعیت کاهش شـدید سـرانه مصرف گوشـت 
قرمـز هـر ایرانی در میانه سـال 1402 بود که بـه حدود 2.۶ 

کیلوگرم در سـال رسـیده اسـت.
Á افت سرانه مصرف به ۲.۶ کیلوگرم

مهدی سـروی، کارشـناس اندیشـکده اقتصاد مقاومتی 
و از مشـاوران اقتصـادی دولـت در یـک برنامـه تلویزیونی 
اعـلام کـرد: میانگین مصرف گوشـت خانواده ها در کشـور 
هشـت کیلوگرم و در سـه دهک پایین جامعـه دو کیلوگرم 
در سـال و سـرانه مصرف گوشـت قرمز برای هـر نفر در 3 
دهـک پایین جامعـه، حدود ۷00 گرم در یک سـال اسـت.

براسـاس آمارها در سـال 1390 سـرانه مصرف گوشـت 
قرمـز در کشـور 13 کیلوگرم بود، در آن زمـان هر ایرانی در 
طـول سـال، 13 کیلوگـرم گوشـت قرمـز مصـرف می کرد 
کـه در سـال های بعد، به مـرور و با افزایش قیمت گوشـت 
قرمـز، سـرانه مصـرف هـر سـال یـک کیلوگـرم کاهـش 
یافـت، بـه گونـه ای کـه سـرانه مصرف گوشـت قرمـز در 
سـال 1394 تـا 139۶ در محـدوده 10 تـا 11 کیلوگـرم، در 
سـال 139۷ و 139۸ با افزایش قیمت ارز، مصرف گوشـت 
قرمز افت کرد و سـرانه آن به هشـت کیلوگرم رسـید و در 
سـال 1399 باز هم سـرانه مصرف گوشـت کاهش یافت و 
میانگین مصرف به هفت کیلوگرم رسـید و در سـال 1400 
ایـن میـزان بـه شـش کیلوگـرم و در سـال 1401 بـا یک 

کیلوگـرم کاهش میـزان مصرف به سـه کیلوگرم رسـید.
در سـال 1402 مصـرف سـرانه گوشـت هـر ایرانـی به 
حـدود 2.۶ کیلوگـرم در سـال رسـید در حالی که بر اسـاس 
اعلام فائو در سـال 1399، متوسـط سـرانه مصرف گوشت 
در جهان، 41 کیلوگرم اسـت؛ سـرانه مصرف سالانه کویت 
بیـش از ۶۷ کیلوگـرم بـرای هـر نفـر، امـارات بیـش از ۶2 

کیلوگـرم و عربسـتان حدود ۵4 کیلوگرم اسـت.
وزارت جهـاد کشـاورزی در واکنـش بـه انتشـار ایـن 
آمـار دربـاره سـرانه مصـرف گوشـت قرمـز اعلام کـرد: در 
سـال های اخیـر بـا توجـه بـه افزایـش قیمـت نهاده هـای 
دامـی بـه دنبال جنـگ اوکرایـن و تـداوم تورم جهانـی، در 
بـازار گوشـت قرمـز شـاهد نوسـان قیمـت بودیـم. بـا این 
حـال در دو سـال اخیـر دولت با اجـرای برنامه هـای متنوع 
درصدد آن بوده که به سـفره خانوارها آسـیبی وارد نشـود تا 

دهک های پاییـن جامعه بتوانند کالاهای اساسـی موردنیاز 
خـود ازجمله گوشـت قرمز را خریداری کننـد، به طوری که 
از طرفـی در بخش تولید شـاهد افزایش چشـمگیر واردات 
نهاده های دامی به کشـور بودیم و همچنین تولید گوشـت 
قراردادی در بین عشـایر و روسـتاییان به مرحله اجرا رسیده 
و شـاهد فعال سـازی واحدهای غیرفعال دامی توسط وزارت 

جهاد کشـاورزی هستیم.
Á کاهش تولید گوشت به روایت آمار

تولیدکنندگان گوشـت بـر این باورنـد که توزیـع روزانه 
و مسـتمر گوشـت گرم و منجمد وارداتی موجب شـد تا در 
دی مـاه طبـق گـزارش اعلامی مرکـز آمار شـاهد کاهش 
کشـتار جمعیـت دامی کشـور باشـیم، از ایـن رو پیش بینی 
می شـود کـه در پایـان سـال و بهار امسـال، روند کاهشـی 
قیمـت در بـازار آغـاز شـود در حالیکـه براسـاس آخریـن 
اعـلام مرکـز آمـار ایـران، مقـدار تولیـد گوشـت قرمـز در 
کشـتارگاه های رسـمی کشـور در دی 1402 نسـبت به ماه 
قبـل، آذر 1402، حـدود 9 درصـد کاهش داشـت همچنین 
مقایسـه عملکـرد کشـتارگاه های رسـمی کشـور در دی 
1402 با ماه مشـابه سـال 1401، نشـان دهنده کاهش 1۸ 

درصـدی مقـدار تولید گوشـت قرمز اسـت.
گـزارش آخـر مرکـز آمار می گویـد مقدار تولید گوشـت 
در دی 1402 نسـبت بـه مـاه مشـابه سـال 1401 بـرای 
گوسـفند و بـره 29 درصـد، بـرای بـز و بزغالـه 19 درصـد، 
بـرای گاو و گوسـاله 12 درصـد و بـرای گاومیـش و بچـه 
گاومیـش 14 درصـد کاهـش و برای شـتر و بچه شـتر 93 

درصـد افزایش داشـته اسـت.
با وجود این افشـین صـدردادرس، مدیرعامـل اتحادیه 
دام سـبک کشـور معتقـد اسـت: براسـاس گزارش هـای 
مرکـز آمـار ایـران جمعیت دام سـبک کشـور در تابسـتان 
امسـال ۶0 میلیـون و پاییـز ۶2 میلیـون شـده و این یعنی 
جمعیـت دام در پاییـز تنهـا 2 میلیـون یعنـی سـه درصـد 

اضافه شـده اسـت.
او بـا تاکید بـر اینکه افزایش سـه درصـدی تأثیری در 
افزایـش جمعیـت دام و افزایـش عرضه گوشـت در سـال 
آینـده نخواهد داشـت، ادامـه داد: دام هایی کـه پاییز متولد 
می شـوند، شیرسـوز هسـتند، یعنـی چـون مـادران آنهـا 
نمی تواننـد از مرتـع تغذیه کنند و شـیر کافـی نمی خورند، 
بنیـه قـوی ندارنـد و وارد گله مولد نمی شـوند، ایـن دام ها 
تا پایان زمسـتان سـال گذشـته کشتار شـدند و تأثیری در 

کاهش قیمت گوشـت سـال آینـده نخواهند داشـت.
بـه گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سـبک کشـور، 
بـا وجـود بارندگی هـای اخیـر وضعیـت مراتع بـرای چرای 
دام هـا هنـوز خـوب نیسـت و کمبودهـای پارسـال جبران 

نشـده است.
او افزایـش قیمـت گوشـت را قابل پیش بینی دانسـت و 
گفـت: کاملا مشـخص بـود که ایـن اتفـاق می افتـد؛ زیرا 
افزایـش قیمـت خیلـی بیشـتر از آن کـه تحت تأثیـر گرانی 
قیمـت دام باشـد، ناشـی از کمبـود جمعیـت دامـی کشـور 
اسـت، در شـرایطی که ما کمبود داریم، واردات شـاید بتواند 
در کنـار دام داخلـی کمـک کند به این کـه قیمت ها متعادل 
شـوند، امـا به شـرط این کـه بـه دام داخلی هـم توجه کنند 
امـا اعتبـارات و ارز بـه سـمت واردات می رود و بـرای تولید 

هیچ کاری انجام نشـده اسـت.
Á پاییز پرهیاهو در عرضه و تقاضا

منصـور پوریـان، رئیـس شـورای تامین کننـدگان دام 
کشـور دربـاره مدیریـت بـازار گوشـت در سـال 1402بـه 
ایمنـا گفت: سـال گذشـته حـوزه دام و گوشـت مانند دیگر 
حوزه هـا از جریانـات و نوسـانات و التهابـات ایجاد شـده در 
بـازار تأثیـر پذیرفت بـه ویژه حـذف نهاده تولیـد که همان 

ارز 4 هـزار و 200 تومانـی بـود، سـبب بـالا رفتـن قیمـت 
نهاده هـا شـد و تأثیـر بسـزایی روی حـوزه تولیـد گذاشـت 
ازسـوی دیگر نوسـانات دیگر و پارامترهایی مثل رشـد نرخ 
ارز همـه تأثیـرات مختلفـی روی ایـن حوزه حسـاس تولید 

دام داشـت.
او ایـن وضعیت را باعث ایجاد مشـکلات و نارسـایی ها 
در تولید گوشـت دانست و ادامه داد: در پاییز 1402 وضعیت 
در ایـن حـوزه بهبود یافت و شـرایط ترمیم شـد زیرا بخش 
زیـادی از نیـاز بـازار با واردات تأمین شـد کـه هم در بخش 
گـرم و هـم منجمـد بـا قیمـت مشـخص و مسـتمر اقدام 

مناسـبی بـرای تأمین نیـاز داخلی به شـمار می آید.
رئیـس شـورای تأمیـن کننـدگان دام کشـور افزایـش 
بـه  مولـد  دام هـای  هدایـت  سـبب  را  گوشـت  قیمـت 
کشـتارگاه ها بیـان کـرد و گفـت: دامـداران بـرای پوشـش 
بخشـی از هزینه های خـود ناگزیر به عرضـه دام های مولد 
خـود به بازار شـدند، امـا در پاییز با ورود دام هـای پرواری در 
بخـش گوسـاله حتی به شـکل محدود، وضعیـت را تعدیل 
کـرد در کنـار آن واردات گوشـت گـرم و منجمـد به تنظیم 
بـازار کمـک کرد تـا جایی که روزانـه بین 200 تـا 300 تن 

گوشـت گـرم به تهـران وارد شـد.
Á تنفس مصنوعی به صنعت دام

او بـا اشـاره بـه تزریـق گوشـت های منجمد گوسـاله و 
گوسـفند در فروشـگاه های زنجیـره ای بازار تصریـح کرد: با 
وجـود عیـب و نقـص حتی شـبکه توزیع، این گوشـت وارد 
بـازار شـد و زمینه را برای تنفس صنعـت دام در فصل پاییز 
و زمسـتان فراهـم کـرد تا جایی کـه در این دو فصل سـرد 
سـال شـاهد کشـتار کمتر از پنج درصد دام های مولد بودیم 

و حجـم تولیـد در دامداری هـا افزایش یافت.
پوریـان، گرانـی گوشـت را موجب جذب بخـش زیادی 
از سـرمایه های سـرگردان به حـوزه دامپـروری معرفی کرد 
و افـزود: اکنـون شـاهد ورود و فعالیـت برخـی مجموعه ها 
در زمینـه پرواربنـدی گوسـاله و گوسـفند هسـتیم بنابراین 
در یـک جمع بنـدی می تـوان گفـت که در زمسـتان سـال 
1402 بـا وجـود بـالا رفتـن تقاضا به ویژه در آسـتانه سـال 
نو و ماه رمضان، تمهیدات اندیشـیده شـده از طریق واردات 

گوشـت توانسـت به خوبـی نیاز بـازار را پوشـش دهد.
او بـا اشـاره به مشـکلات حـوزه تولید و توزیع گوشـت 
خاطرنشـان کرد: این اشـکالات باید مدت هـا قبل برطرف 
می شـد بـه ویـژه در بخـش عرضـه گوشـت گـرم کـه 
تقاضـای مصرف کننـدگان بـرای خریداری گوشـت گرم با 
نـرخ تعزیراتـی باعـث افزایـش میدان هـای عرضـه در این 

زمینه شـده اسـت.
Á  میدان داری گوشت وارداتی و گرانی تولیدات

داخلی
رئیـس شـورای تأمین کننـدگان دام کشـور با اشـاره به 
دو قیمتـی شـدن نرخ گوشـت وارداتی و تولیـد داخل گفت: 
ایـن اختـلاف قیمـت باعث شـد که مصـرف کننـدگان به 
گوشـت های وارداتـی رغبـت بیشـتری نشـان دهنـد زیـرا 
قیمـت آن نسـبتا پایین اسـت و با گوشـت تولیـد داخل نیز 
اختـلاف قیمـت زیـادی دارد به همین دلیل بیـن 90 تا 9۵ 
درصـد حجم تقاضا به سـمت گوشـت های تنظیم بـازاری 

رفته اسـت.
او از افـت تقاضـا بـرای دام های کشـتار داخل خبـر داد 
و گفـت: در شـرایط کنونـی قیمت گوشـت تولیـد داخل با 
قـدرت خریـد مصرف کننـدگان و کشـش بـازار هماهنگ 
نیسـت بـه همیـن دلیـل بایـد قیمت ها تعدیـل شـود زیرا 
درغیـر ایـن صورت مردم به سـمت مصرف گوشـت گرم و 

منجمـد وارداتـی گرایش بیشـتری پیـدا می کنند.
پوریـان دربـاره کاهـش تولیـد داخلـی گوشـت تصریح 

کـرد: اکنـون وضعیـت ما از نظـر تولیـد دام و ذخایـر دامی 
بسـیار مناسـب اسـت و می تواند جوابگوی مصـرف داخلی 
باشـد بنابرایـن به همان نسـبت کـه وضعیت تولیـد داخل 
از نظـر قیمـت برای بازار مناسـب نیسـت، در میـزان تولید 
شـرایط مناسـبی داریم و در انتها بایـد مصرف کنندگان باید 

تعییـن کنند کـه قیمت چگونه باشـد.
Á جهش هزینه های تولید و قیمت تمام شده

او دربـاره پیش بینی وزارت جهاد کشـاورزی از ثبات بازار 
گوشـت توضیح داد: وظیفه سیاسـت گذاری در بازار گوشت 
بـر عهـده دولـت اسـت و بـرای تأمیـن گوشـت بـا قیمت 
مناسـب بـرای مصـرف کننـده، واردات دام زنده و گوشـت 
منجمـد در دسـتور کار قـرار گرفت اما نبایـد فراموش کنیم 
کـه دلیل گرانـی تولیدات داخلی، افزایـش هزینه های تولید 
و شـرایط حاکـم در بـازار تولیـد دام بـوده کـه گوشـت را از 

دسـترس بسـیاری مصرف کننـدگان دور می کند.
پوریـان واردات را در درازمـدت یـک سیاسـت آسـیب زا 
توصیـف کـرد و گفـت: بـرای بـازاری بـه بزرگـی ایـران، 
نمی تـوان تنهـا بـه واردات تکیـه کـرد زیـرا کشـور مـا 
ظرفیت هـای بسـیاری در حـوزه تولیـد دام دارد کـه اکنون 
بـه دلیـل افزایـش هزینه های تولید به حاشـیه رفته اسـت.

او از اشـتغال بخـش زیادی از جمعیت کشـور در بخش 
پـرورش دام زنـده خبر داد و افـزود: بخش زیادی از جمعیت 
جامعـه مـا درگیـر تولیـد گوشـت و عرضـه آن هسـتند به 
همیـن دلیـل واردات در درازمـدت اشـکالاتی در این زمینه 
ایجـاد کرد اما سـوال اینجاسـت کـه باید به چـه مرحله ای 

برسـیم که واردات محدود شـود؟
Á راهکار آزادی واردات و صادرات

رئیـس شـورای تأمین کننـدگان دام کشـور با اشـاره به 
مشـکلات فعـالان صنعـت دام کشـور ازجملـه دامـداران، 
گرانـی  از  قصابی هـا  و  بسـته بندی  مراکـز  کشـتارگاه ها، 
محصـول داخـل و کاهش قـدرت خریـد مصرف کنندگان 
یـادآور شـد: بـه هـم خـوردن تعـادل در وضعیـت فعـالان 
داخلـی باعـث شـده بـا حجـم زیـادی از دام مـازاد روبـه رو 
شـویم که بـه زیان بخش های مختلف تولیـد و توزیع تمام 
می شـود، تناقضـی کـه اکنـون وجـود دارد افزایـش ذخایر 
داخلـی و وارداتـی اسـت کـه امید مـی رود در ایـن وضعیت 

قـدرت خریـد مصرف کننـده داخلـی افزایـش یابد.
او حـل مشـکل افزایـش هزینه هـای تولیـد را نیازمنـد 
اقدامـی مشـابه بازار گوشـت مرغ دانسـت و افـزود: از یک 
سـو در درازمـدت نمی توان بـرای واردات برنامه ریزی کرد و 
از سـوی دیگر قیمت تولیدات داخلی باعث شـده متقاضیان 
از خرید آن سـرباز زنند، برای سـاماندهی این شـرایط لازم 
اسـت اقدامـی مانند گوشـت مرغ انجام شـود کـه قیمت ها 

اصـلاح شـد و التهابات کاهش یافته اسـت.
پوریـان دربـاره اقـدام دولت برای حمایـت از تولیدکننده 
داخلـی گفـت: دولت هایـی کـه واردات و صـادرات آزاد را 
در دسـتور کار خـود قـرار می دهنـد فضـای رقابتـی ایجـاد 
می کننـد کـه در حـوزه بازرگانـی و تولیـد دام بـه نفع تولید 
و مصرف کننـدگان خواهـد بـود به عبارت دیگـر اکنون که 
تولیـد گران تمام می شـود و بازار داخل کشـش مصرف آن 
را نـدارد، حتمـا بازارهایی وجـود دارد که کشـش خرید این 
محصـول را دارنـد بنابراین بـا آزاد کـردن واردات و صادرات 
می تـوان وضعیتـی ایجـاد کـرد کـه گوشـت مـورد نیـاز با 
قیمـت مناسـب در اختیـار مـردم قـرار گیـرد و مشـکلات 

بخـش تولیـد و اشـتغال نیز حل شـود.
 او واردات و صـادرات مقطعـی را راهگشـای بهبـود 
وضعیت تولید ندانسـت و تاکید کرد: با توجه به نشسـت ها 
و صحبت هـای اخیـر مسـئولان جهـاد کشـاورزی، قـرار 
اسـت در سـال 1403 بـرای فعـال شـدن حـوزه صـادرات 
برنامه ریـزی شـود تـا دامـدار برای فـروش محصـولات و 
تولیـدات خـود آزادی عمل داشـته باشـد، برای بـازار داخل 
نیز به شـکل درسـت و مدیریت شـده واردات انجام شود در 
یک کلام سیاسـت های حـوزه خروج و ورود دام و گوشـت 

مشـخص باشد.
Á عبور از بحران در زمستان

آزادی  کشـور  دام  تأمین کننـدگان  شـورای  رئیـس 
تولیدکننـدگان بـرای عرضـه محصـول در بـازار داخلـی یا 
خارجـی را گامـی در مسـیر سـاماندهی بازار گوشـت قرمز 
معرفـی کـرد و گفت: بسـیاری از کشـورها با این سیاسـت 
در رونـق تولید گوشـت موفق عمل کرده انـد و التهابات این 
حـوزه را مدیریـت می کنند در این شـرایط تولیدکننـده آزاد 
اسـت که محصولی که گران تمام شـده را در بازار مناسـبی 

بـه فروش برسـاند.
قیمـت  و  کیفیـت  بـا  گوشـت  افـزود:  همچنیـن  او 
مناسـب نیـز در دسـترس مصرف کننـده داخلی قـرار گیرد 
زیـرا کشـورهای همسـایه و آسـیای میانـه بـا مشـکلات 
خشکسـالی و افزایـش هزینه هـای تولیـد روبـه رو نیسـتند 
بنابرایـن بـه وفـور دام تولید می کننـد و می توان بـا واردات 

محصـولات آنهـا نوسـانات بـازار را مدیریـت کـرد.

پایان دوره آزمون و خطای قوانین اقتصادی در کشور 
یک عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان 
گفت: دوره آزمون و خطا تصویب و اجرای قوانین اقتصادی باید 
در کشور پایان پیدا کند و بسترها برای مشارکت مردمی و بخش 

خصوصی هموار شود.
بشیر اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا به مقوله اقتصاد با 
مشارکت مردم و تحقق شعار سال اشاره و اظهار کرد: براساس 
نظریات اقتصاددان هایی مثل »فریدریش لیست«، اقتصاددان 
شهیر آلمانی، تولید ملی و حمایت از آن به عنوان راهکار اصلی 

نجات اقتصاد هر کشوری است.
او افزود: نظریات این اقتصاددان بین المللی بعدها توسط دیگر 
اقتصاددانان مهم دنبال شد از جمله »هنری کری« اقتصاددان 

آمریکایی، که در کتاب »اصول علم اجتماع« عقایدی مشابه آراء 
و نظریات لیست ابراز داشت. »پاتن«، اقتصاددان آمریکایی و 
»پل کووس«، اقتصاددان فرانسوی نیز از ارائه دهندگان نظریات 

فردریک لیست بودند.
این استاد اقتصاد دانشگاه آزاد استان اصفهان معتقد است، 
همه این دانشمندان فعال سازی نقش مردم در اقتصاد را مطرح 
کرده و نتایج آن در کشورهای خود را دیده اند و در ایران نیز 
باید زمینه های مشارکت مردمی و بخش خصوصی در اقتصاد 

و تولید رونق پیدا کند.
او ادامه داد: در ایران نظریه اقتصاد مقاومتی را می توان در 
پاره ای از اصول، مشابه نظریات اقتصاددانان مطرح دنیا دانست، 

بنابراین توجه به تولید ملی، حمایت دولت از اقتصاد داخلی و 
دخیل شدن مردم در تحول اقتصادی، امری تجربه شده است.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: در ایران نیز پس از سال ها آزمون 
و خطای اقتصادی قوانین اجرایی باید به طور دقیق و موثری 

اجرا شود تا شاهد بهبود ساختارهای اقتصادی در آینده باشیم.
به باور عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد استان اصفهان، 
بخش عمده ای از معضلات اقتصادی ناشی از قوانین نادرست 
که  است  داخلی  تولید  راه  سر  بر  موجود  ساختاری  موانع  و 
وضع موجود اقتصاد ایران راه را برای رونق مشاغل غیر مولد، 

سفته بازی و دلالی هموار ساخته است.
او ادامه داد: رفع مشکلات اقتصادی از جمله مهار تورم 

اقتصادی   اعمال اصلاحات ساختاری  و  با مشارکت مردمی 
ضرورت دارد.

به گفته اسماعیلی، در حال حاضر نرخ سود بانکی بسیار 
بالا، رونق خرید و فروش اقلام سرمایه ای، دلالی و سفته بازی 
و مشاغل واسطه ای و کاذب همگی از حاشیه سود بسیار بالایی 
برخوردارند و اقشار یا افرادی که تمایل به ورود به بخش های 

تولیدی دارند را به حاشیه رانده است.
مهم ترین  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  اقتصاد  استاد  این 
راهکارهای باز کردن مسیر تولید برای جامعه، اصلاح زیربنایی 
است که باعث هدایت سرمایه ها در مسیر درست تولیدی شده و 

معضلات اقتصادی کاهش پیدا می کند.
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پیگیری عجیب کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای تعیین 

مالکیت سرخابی ها
کنفدراســیون فوتبال آسیا به طورجدی پیگیر پاسخ 
فدراســیون فوتبال در خصوص مالکیت باشــگاه های 
استقلال و پرســپولیس است. مشکلی که تاکنون حل 

نشده و خطر بزرگی را برای این دو تیم به همراه دارد.
به گزارش مهر، کنفدراســیون فوتبال آســیا اوایل 
اسفندماه ســال 1402 با ارسال نامه ای رسمی خواستار 
توضیح فدراســیون فوتبــال درباره تعییــن مالکیت 

باشگاه های استقلال و پرسپولیس شد. 
فدراسیون فوتبال نیز موضوع را تمام وکمال به گوش 
مدیران دو باشگاه پرطرف دار و همچنین وزارت ورزش 
و جوانان رســاند تا پاسخ مناسب را از آنها دریافت و در 
اختیار afC قرار دهد. afC در تازه ترین گفت وگوی 
خود با مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه ای بار دیگر 
به این موضوع اشاره کرده است که نشان از آگاهی آنها 
از فعل وانفعالات داخل کشور در خصوص نحوه واگذاری 
مالکیت دو باشگاه پرطرف دار استقلال و پرسپولیس دارد. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا که به تازگی با درخواست مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر تمدید مهلت اراده 
مدارک باشــگاه های ایرانی برای کسب مجوز حرفه ای 
و در پی آن حضور در لیگ حرفه ای قاره آســیا موافقت 
کرده اســت در جلســه های آنلاین پیغام های شفاهی 
داده که به هیچ وجه بیشــتر از پنجم اردیبهشت منتظر 
تصمیم گیری کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراســیون 
فوتبــال ایران نمی ماند و در صورت هرگونه مغایرت در 
ارسال مدرک دو باشــگاه نه تنها با سرخابی ها برخورد 
انضباطی و جریمه های مالی تعیین می کند؛ بلکه کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ایران را به حالت تعلیق در می آورد. 
مسئولان فدراسیون فوتبال نیز قول داده اند در مدت زمان 
تعیین شــده اطلاعات دقیقی را درباره آخرین وضعیت 
مالکیت دو باشــگاه استقلال و پرســپولیس در اختیار 

afC قرار می دهد.

سپاهان پیچ اول سال نو را در 
تبریز رد کرد

تیم فوتبال سپاهان در شروع دوباره رقابت های لیگ 
در فصل بهار یک امتیاز ارزشمند در شهر تبریز به دست 
آورد تا همچنان با کمی امید رقابت های لیگ امســال 

را ادامه دهد.
به گزارش ایمنا، هرچند که خیلی از هواداران فوتبال 
تساوی بدون گل تراکتور و سپاهان در شهر تبریز را به 
سود مدعیانی همچون استقلال و پرسپولیس می دانند؛ 
اما نباید فراموش کرد که شکست نماینده فوتبال اصفهان 
در شهر تبریز می توانست اوضاع را برای مورایس بسیار 

سخت تر از فصل گذشته کند. 
پیچ اول سپاهان در سال جدید در شرایطی به سلامت 
رد شد که سپاهان بعد از طی کردن روزهایی سخت در 
زمستان 1402 حدود یک ماهی است که دوباره به ثبات 
قبلی خودش دست پیدا کرده و زمان لازم است تا کادر 
فنی این تیم بتواند تیم بی روحیه زمستان قبل را دوباره 
در قامــت یک مدعی به میدان رقابت با لیگ برتری ها 

بفرستد.
 تیمی که در غیــاب دو بازیکن اصلی خودش مثل 
نیازمند و احمدزاده به دیدار تراکتور باانگیزه رفت شاید 
روی کاغذ شانسی برای کسب پیروزی و گرفتن 3 امتیاز 
کامل نداشــت؛ ولی نباید فراموش کرد که تراکتور در 
خانه تیمی خطرناک و تهاجمی بوده و ســتاره های این 
تیم دست کمی از تیم پرمهره سپاهان ندارند. به هرحال 
تبریزی ها با وجود رابطه خوبی که در ســال های قبل با 
سپاهان داشتند برای باقی ماندن در کورس رقابت احتیاج 
به امتیاز کامل این بازی خانگی داشتند و سپاهانی ها هم 
به خوبی از انگیزه حریف باخبر بودند. شکست در تبریز 
می توانست دوباره حاشیه و بی انگیزگی را با اردوی تیم 
تزریق کند و در روزهایی که باشــگاه هنوز مدیرعامل 
ثابت و شــناخته شده ای در رأس کار ندارد این موضوع 
می توانســت برای نماینده فوتبال اصفهان بسیار گران 

تمام شود.
 ســپاهان در سال گذشــته بعد از ثبت باخت های 
متوالی در لیگ برتر دچار حواشــی زیادی شــده بود و 
حتی صحبت از جدایی مورایس هم مطرح شد و همین 
موضوعات هواداران ســپاهان را نگــران کرده بود که 
تیمشــان برای بازسازی روحی و روانی ممکن است در 
صورت شکست در تبریز دوباره دچار فشار آن روزهای 
بسیار سخت شود. ضمن اینکه جنگ رسانه ای دو باشگاه 
قبل از این بازی و داستان لیزر اندازان تبریزی که سوژه 
روز هم بود حساســیت بازی تراکتور و سپاهان را بسیار 
زیاد کرد و آن حجم تماشاگری که برای تماشای بازی 
تیم محبوب خودشــان راهی استادیوم یادگار امام شده 
بود همه منتظر بودند تا شاید تراکتور انتقام شکست دور 
رفت را از حریف اصفهانی بگیرد که در نهایت این اتفاق 
نیفتاد و ســپاهان با وجود فشار حریف در نهایت با یک 
امتیاز زمین را ترک کرد. این یک امتیاز شــاید از لحاظ 
جدولی آن چنان تأثیری در شرایط سپاهان نداشته باشد؛ 
اما از لحاظ انگیزشــی کاملًا به سود مورایس و تیمش 
خواهد بود و آنها باید سعی کنند در ادامه فصل این ثبات 
شکست ناپذیری خودشان چه در برابر تیم های معمولی 
و چه در مقابل مدعیان را حفظ کنند تا شانســی برای 
موفقیت در مقابل استقلال و پرسپولیس مدعی داشته 
باشند. در حقیقت یک امتیاز استادیوم یادگار امام تبریز 
ذخیره اولیه سپاهان برای سه ماه سخت و پرفشار است 
که در دو جبهه لیگ و جام حذفی ادامه پیدا خواهد کرد تا 
مورایس در دومین سال حضور خودش در اصفهان بتواند 
انتظارات را برآورده کند و یک جام به هواداران طلایی 

پوش هدیه دهد.

 

امیرحسین احتشامی

   مستطیل سبز

جـدول  صـدر  بـا  سـپاهان  فاصلـه 
هفته هاسـت کـه کاهـش پیـدا نمی کند. 
حتـی دو بـازی عقب افتـاده ایـن تیـم که 
یکـی بـا تراکتـور برگـزار شـد هـم منجر 
به تغییر شـرایط طلایی پوشـان اصفهانی 
نشـده اسـت. آن هـا درحالی کـه تنها یک 
بـازی از دیگـر مدعیـان قهرمانی کمتر انجـام داده انـد؛ اما با 

اسـتقلال هشـت امتیـاز اختـلاف دارنـد. 
حتـی بـا درنظرگرفتـن سـه امتیـاز دیـدار به تعویق افتـاده بـا 
ذوب آهـن هـم سـپاهان همچنـان از اسـتقلال پنـج امتیـاز 
بازی هـای  براین اسـاس  داشـت.  خواهـد  اندوختـه  کمتـر 
باقی مانـده شـاگردان مورایـس در لیگ هرکـدام حکم فینال 
را پیـدا می کنـد و آن هـا نباید دیگـر هیچ امتیازی را از دسـت 
بدهنـد. علاوه بـرآن کـه بایـد خوش شـانس باشـند تـا بلکه 
دیگـر مدعیـان بـا لغزش هـای فرصـت کاهش اختـلاف را 
بـه زردپوشـان اصفهانـی بدهنـد. در حـال حاضـر جـدای از 
تراکتـور کـه بـا یک بازی بیشـتر 39 امتیـازی بـوده و بالای 

سـر سـپاهان 3۸ امتیازی ایسـتاده، اسـتقلال و پرسـپولیس 
بـه ترتیـب بـا اندوخته هـای امتیـازی 4۶ و 43 هدف هـای 
در دسـترس شـاگردان ژوزه مورایـس به حسـاب می آینـد. دو 
تیـم که احتمـال امتیـاز سـوزی آن هـا وجـود دارد و طلایی 
پوشـان اصفهانـی بایـد خودشـان را بـرای آن زمـان کامـلًا 
آمـاده کننـد تا اگر چنین فرصتی نصیبشـان شـد بیشـترین 
بهـره را ببرنـد. در حقیقـت ایـن تنها مسـیر باقی مانـده برای 
قهرمانی سـپاهان محسوب می شود. مسـیری مه پیمودنش 
نه تنهـا آسـان نخواهـد بود؛ بلکه بسـیار دشـوار هـم به نظر 
می رسـد. ضمـن آن کـه سـرخابی های پایتخت هـم باید به 
سـود سـپاهان امتیاز ازدسـت داده و دچـار روند نزولی شـوند. 
امـا شـرایط بـرای شـاگردان مورایـس می توانسـت این گونه 
پیـش نرفتـه و سرنوشـت قهرمانـی دسـت خودشـان باشـد 
اگر آن ها در نیم فصل نخسـت اسـیر حاشـیه های ویرانگری 
چون کسـر امتیـاز، اشـتباهات داوری و محرومیـت بازیکنان 
کلیدی شـان نمی شـدند. کابـوس سـپاهان و هوادارانـش از 
نقش جهـان شـروع شـد؛ جایـی کـه آن هـا در روزهـای اوج 

خـود مقابـل آلومینیـوم بـا مجتبـی حسـینی قـرار گرفتند و 
وقتـی سـوت پایان بـازی به صـدا درآمـد، تابلوی ورزشـگاه 
شکسـت یـک بر صفـر طلایـی پوشـان اصفهانی را نشـان 
مـی داد کـه دومیـن باخـت فصـل پـس از شکسـت مقابـل 
ملـوان در اصفهـان بـود. مورایـس همچنین در این مسـابقه 
سـه بازیکن خود را به دلیل اخراج در طول مسـابقه از دسـت 
داد. مسـابقه بعـدی سـپاهان مقابل گل گهر در سـیرجان بود 
کـه باتوجه بـه اتفاقات شـب قبـل از مسـابقه و محرومیت ۶ 
بازیکـن کلیـدی تیـم، ایـن محتمل تریـن شکسـت طلایی 
پوشـان بـود. مورایـس در روزی دومیـن شکسـت پیاپـی را 
تجربـه کـرد که بـه همراه سـنگربان سـوم خـودش، تنها 4 
بازیکـن جـوان روی نیمکت داشـت و بازیکنـان جوان نظیر 
ارشـیا سرشـوق و علـی احمـدی هـم در ترکیب اصلـی قرار 
گرفتـه بودنـد. سـپاهان در پـی اخراج سرشـوق این بـازی را 
هـم 10 نفره پشـت سـر گذاشـت و مانند بـازی قبلی معتقد 
بـود کـه تیـم داوری بـا آن هـا مهربان نبوده اسـت. سـومین 
شکسـت پیاپی در قزوین و در روزی ثبت شـد که گل سـالم 

تیـم سـپاهان در وقت هـای اضافـی بـه ثمـر رسـید؛ اما تیم 
داوری باتجربـه مسـابقه ایـن بار هـم در مسـابقه ای که یک 
پـای آن سـپاهان بـود، اشـتباه کرد تـا گلی کـه در دقیقه 1۶ 
رحمـان جعفری به ثمر رسـانده بود، در این بـازی مهیج و پر 
از موقعیـت پابرجـا بماند و سـه امتیاز را به تیـم میزبان بدهد 
و قهرمانـی نیم فصـل نخسـت را به اسـتقلال. بـازی بعدی 
سـپاهانی ها پـس از وقفـه ای طولانـی کـه بـرای برگـزاری 
بازی هـای جـام ملت های آسـیا و لیگ قهرمانان آسـیا ایجاد 
شـده بود، مقابل اسـتقلال در ورزشـگاه آزادی برگزار شد و در 
یـک بـازی خشـن و درگیرانـه که سـپاهانی ها سـه مصدوم 
دادنـد، ایـن شـاگردان نکونام بودند که بـا نتیجه یک بر صفر 
زمیـن مسـابقه را با یـک پیـروزی روحیه بخـش و پراهمیت 
ترک کردند. درنهایت پنجمین شکسـت متوالی سـپاهان در 
لیـگ برتر مقابل پیکان در ورزشـگاه نقش جهـان رقم خورد. 
آن هـا بـازی را خـوب آغـاز کردنـد و خیلـی زود هـم به گل 
رسـیدند. شـاید اگر داور مسـابقه در دقیقه 9 به سـود طلایی 
پوشـان اصفهانی اعـلام پنالتی می کرد، هیچ کـدام از اتفاقات 
ناخوشـایند مسـابقه برای هواداران سـپاهانی رقم نمی خورد. 
امـا در هفته اشـتباهات فردی بازیکنان حاضـر در لیگ برتر، 
پیـام نیازمنـد هـم اشـتباه کـرد تا سـپاهان برخـلاف جریان 
بـازی در پایـان نیمه نخسـت از حریف قعرنشـین خود عقب 
بیفتـد و در نیمـه دوم بـا اخراج دابـو کار برای پیـروزی آن ها 
دشـوار شـد. سپاهان البته پس از 10 نفره شـدن در دقیقه ۵0 
به بازی برگشـت؛ اما پس از اینکه بازی را به تسـاوی کشـاند، 
یـک گل دیگر خورد تا پنجمین شکسـت متوالـی را در عین 
ناباوری تجربه کرده باشـد. به هرحال در این مسـیر شـاید اگر 
داوران و همین طور مسـئولان فوتبـال ایران کمی با مورایس 
و شـاگردانش مهربان تـر بودنـد، نتایج به شـکل دیگری رقم 
می خـورد و تیم منسـجم و مقتدر سـپاهان که تـا هفته های 
پایانی نیم فصل نخسـت حتـی برای مدعیان سـنتی فوتبال 
ایران قابل دسـترس نبود، کارش به اما و اگرهای مورد اشـاره 
کشـیده نمی شـد. این که نماینده پرافتخـار اصفهان فرصت 
کمترین امتیاز سـوزی را نداشـته باشـد و با نگرانی بازی های 

اسـتقلال و پرسـپولیس را دنبال کند.

طلایی پوشان اصفهانی باید خودشان را برای یک جهش بلند آماده کنند

سپاهان در کمین لغزش دیگر مدعیان

سال 1402 در حالی به پایان سلام کرد که در این سال 
وزنه برداری ایران شاهد اتفاقات خاصی بود و حتی 2 نخبه 
جهانی کشورمان با دنیای قهرمانی پولاد سرد خداحافظی 

کردند.
به گزارش ایرنا، برگزاری انتخابات فدراسیون وزنه برداری 
در روزهای پایانی سال 1401 و انتخاب نواب نصیرشلال 
به عنوان سرمربی تیم ملی این رشته، امیدها را به حضور 
مقتدرانه کیانوش رستمی دارنده نشان طلا و نقره المپیک 
و سهراب مرادی دارنده نشان طلای جهان و المپیک در 
آوردگاه افزایش داد. این 2 نخبه وزنه برداری ایران حتی به 
مسابقات قهرمانی آسیا در جینجو کره جنوبی اعزام شدند؛ اما 
مسیر رقابت برخلاف تمام انتظارات آنان پیش رفت تا جایی 
که یکی به اجبار سمت خداحافظی رفت و دیگری نیز از اردو 

تیم ملی کنار گذاشته شد.
 البته رستم و سهراب وزنه برداری ایران پیش از پایان 
دوران قهرمانی برخی از کدورت های گذشته را کنار و حتی در 
جینجو کره یک گفت وگو مشترک داشتند. کیانوش رستمی 
در دل این مصاحبه یک اعتراف تلخ داشت. اعترافی که هر 
چند چاشنی آن طنز بود؛ اما رستمی و مرادی حتی در آن 
عکس 2 نفره نتوانستند غبار پیری که بر موهای آنان نشسته 
بود را از دید رسانه ها پنهان کنند. سهراب مرادی که به همراه 
تیم ملی وزنه برداری مردان ایران به مسابقات قهرمانی آسیا 
در جینجو کره جنوبی اعزام شده در پیکارهای دسته 102 
کیلوگرم نتوانست به عنوانی بهتر از هشتمی دست پیدا کند. 
او با 1۶2 کیلوگرم یک ضرب، 200 کیلوگرم دوضرب و با 
حدنصاب 3۶2 کیلوگرم به این عنوان رسید. کیانوش رستمی 
نیز شرایطی بهتر از مرادی نداشت. ملی پوش وزنه برداری 
ایران در جینجو تنها 2 حرکت صحیح را به نام خود به ثبت 
رساند و دستش از مدال کوتاه ماند. رستمی در کره جنوبی 
واکنش جالبی به نتایج این 2 قهرمان داشت و گفت: پیر شدیم 

و انتظاری بیشتر از این نمی توان از ما داشت.
Á قربانی شدن رستمی از ادعا تا واقعیت

کیانوش رستمی نامی بزرگ در وزنه برداری ایران و جهان 
به شمار می رود پولادمردی که بیش از یک دهه مقتدرانه در 
تخته رقابت حضور داشت و برای تمام رقیبان داخلی و خارجی 
شخصیتی قابل احترام بود. رستمی در کنار 2 نشان طلای 
قهرمانی جهان، 2 مدال ارزشمند المپیک را هم در کارنامه دارد 
مدال هایی المپیک وی در لندن 2012 و ریو 201۶ ضرب 
شد. بنا به اعتراف کارشناسان وی می توانست حداقل چهار 
المپیک را تجربه کند. او المپیک توکیو را به خاطر اوت های 
متعدد و المپیک 2024 پاریس را نیز به خاطر اختلاف با کادر 
فنی از دست داد. رستمی نخستین وزنه بردار ایران بود که با 
حضور در مسابقات جهانی 2022 کلمبیا وارد لانگ لیست 
فدراسیون جهانی شد. رستمی مرد بی رقیب وزن ۸۵ کیلوگرم 
و ۸9 کیلوگرم در جهان بود؛ اما کوچ این قهرمان به دسته 9۶ 
کیلوگرم رؤیای کسب عنوان پرافتخارترین المپین را از وی 
گرفت. رستمی با کسب یک نشان طلای دیگر می توانست 
از هادی ساعی پرافتخارترین المپین ایران عبور کند؛ اما هرگز 
نتوانست این مهم را به سرانجام برساند و حضور وی در 
المپیک 202۸ نیز غیرقابل باور است. رستمی با وجود تمام 

استعدادهایی که در دنیای قهرمانی دارد یک ورزشکار اردو 
گریز به شمار می رود. البته هنوز کسی موفق نشده دلیل این 
کار وی را واکاوی کند؛ اما او در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام 
کرد که از اتفاقات داخل اردو می ترسد اتفاقاتی که به گواه 
کیانوش به دوپینگی شدن برخی از ورزشکاران می انجامد. 
این ادعای رستمی با واکنش سجاد انوشیروانی همراه شد. 
نه تنها  کیانوش  کرد:  اعلام  وزنه برداری  فدراسیون  رئیس 
غذای خود بلکه غذای میهمانان را از فدراسیون می گرفت. 
کیانوش رستمی که به همراه تیم ملی به مسابقات قهرمانی 
آسیا اعزام شده بود نتوانست نتیجه لازم را کسب و حتی بعد 
از بازگشت اعلام کرد که در داخل هواپیما مصدوم شده است. 
این بهانه ای شد تا وی در رکوردگیری تیم شرکت نکند و 
این زمینه حذف او را از مسابقات جهانی 2023 ریاض فراهم 
کرد. عدم اعزام رستمی به ریاض پایانی بر رؤیای وی در 
المپیک پاریس بود. رستمی حتی تلاش کرد که به مسابقات 
قطر کاپ برود؛ اما این تلاش او نیز بی نتیجه بود. رستمی 
بعدازاین اتفاقات اعلام کرد فدراسیون با درخواست وی برای 
مهاجرت موافقت کند درخواستی که با پاسخ مثبت انوشیروانی 
همراه شد؛ اما کیانوش دیگر دنبال آن را نگرفت. رستمی 
بعد از آن اتفاقات فیلم هایی از تمرینات خود را منتشر کرد 
که در حال مهار وزنه های بالا در حرکت یک ضرب است. 
البته رستمی تنها در خلوت خود این وزنه را مهار می کند؛ اما 
در رکوردگیری ها به خواسته مربیان دهن کجی خواهد کرد. 
رستمی در کرودگیری رشت 100 کیلوگرم در یکضرب و 
120 کیلوگرم در دوضرب را مهار کرد. غیبت رستمی در 
مسابقات جهانی عربستان و قطر کاپ موجب شد تا فدراسیون 
بین المللی نام وی را از لانگ لیست گزینشی المپیک خارج 
کند. فدراسیون ایران نیز بهمن ماه نام چهار وزنه بردار را برای 
جام جهانی وزنه برداری تایلند اعلام کرد که در آن لیست 
میرمصطفی جوادی رسما جایگزین کیانوش رستمی شد 
برای  مرد کرمانشاهی  رؤیای  بر  بود  پایانی  لیست  این  و 

قدرت نمایی در قلب اروپا. رستمی که می توانست با حضور در 
چند المپیک متوالی به رکورد افسانه ای پیروس دایماس یونانی 
برسد؛ اما به خاطر خودسری در تمرینات به یک مدال طلا و 
یک نقره المپیک بسنده کرد و اکنون در خلوت خود در استان 
کرمانشاه تمرینات را پیگیری می کند و هنوز از برنامه وی 

برای ادامه زندگی قهرمانی خبری درز نکرده است.
Á نواب نوشداروی سهراب نداشت

دوستداران وزنه برداری سهراب مرادی را با قدرت نمایی 
در دسته های 94 و 9۶ کیلوگرم به یاد دارند مردی که نامش 
با رکوردشکنی گره خورده بود؛ اما اتفاقاتی در مسیر زندگی او 
رخ داد که هر کدام می توانست برای نابودی یک ستاره کافی 
باشد. مرادی که بعد از سال ها هنوز نامش در تابلو رکوردهای 
جهانی دسته 9۶ کیلوگرم دیده می شود سال 2012 به همراه 
نسل طلایی به المپیک 2012 لندن اعزام شد اما نتوانست 
به مانند دیگر مدعیان به سکوی مدالی برسد مرادی تنها 
پولادمرد ایرانی بود که دست خالی انگلیس را ترک کرد. بعد 
از بازگشت مرادی از لندن تست دوپینگ وی مثبت اعلام 
شد تا این ورزشکار عملا وارد دورانی از محرومیت شود. 
دورانی که حتی به خداحافظی اجباری او منجر شد. البته 
هنوز مشخص نشده که چه کسی نامه خداحافظی او را به 
فدراسیون بین المللی وزنه برداری ارسال کرده است. نامه ای 
که بعد از پایان دوران محرومیت برای مرادی دردسرساز شد. 
البته داستان خداحافظی مرادی خاطر رابطه رایزنی سازنده 
مسئولان وقت فدراسیون با مسئولان iWf ختم به خیر 
شد تا مرادی در کلمبیا سهمیه المپیک 201۶ ریو را کسب 
کند. سهراب وزنه برداری ایران بعد از پشت سر گذاشتن چند 
سال کابوس وار در ریو موفق شد مقتدرانه به مدال طلای 
دسته 94 کیلوگرم برسد. سهراب در برزیل موفق شد مجموع 
403 کیلوگرم را به نام خود ثبت و دومین طلای وزنه برداری 
ایران در سرزمین قهوه ضرب کند. پیش از مرادی، کیانوش 
رستمی در دسته ۸۵ کیلوگرم به مدال طلا رسیده بود. اقتدار 

مرد اصفهانی وزنه برداری ایران در برزیل بازیابی شد و مرادی 
توانست در سال های 201۸ و 201۸ عنوان قهرمانی جهان 
را از آن خود کند. قهرمانی های وی با رکوردشکنی همراه 
بود رکوردهایی که تا سال ها در تابلو مسابقات به نام ایران 
بود. البته رکورد مجموع دسته 9۶ کیلوگرم )41۶ کیلوگرم( 
هنوز به نام مرادی است. همه مرادی را شانس اول قهرمانی 
المپیک می دانستند و او در ایران ستاره بی چون چرا بود؛ اما 
خرداد سال 139۸ روز سیاهی برای این ورزشکار رقم خورد. 
وزنه  پشت  فنی  کادر  با  هماهنگی  بدون  مرادی  سهراب 
200 کیلوگرمی قرار گرفت تا آن را در یک ضرب مهار کند؛ 
اما این اتفاق موجب شد تا کتف او آسیب دیده و مسابقات 
جهانی 2019 تایلند به عنوان گزینشی المپیک 2020 توکیو 
را از دست بدهد. سهراب به آلمان اعزام شد اما نتوانست به 
روزهای اوج بازگردد. کرونا المپیک را به تعویق انداخت و همه 
منتظر بازگشت مرادی بودند؛ اما آن مرد دیگر اقتدار گذشته را 
نداشت و حتی در مسابقات قهرمانی سال 2021 آسیا نتوانست 
به حدنصاب لازم برای سهمیه برسد. مرادی به کلمبیا رفت 
تا بار دیگر شانس خود را برای کسب سهمیه امتحان کند؛ اما 
مصدومیت کتف به پاشنه آشیل این پهلوان ایرانی تبدیل شد 
و وی از ادامه مسابقات جایزه بزرگ کلمبیا انصراف دا. سهراب 
بعد از بازگشت به ایران اعلام کرد المپیک قسمت وی نیست؛ 
اما بعد از مدتی با کمک شماری از رسانه ها ادعاهای جدیدی 
مطرح کرد. با رفتن علی مرادی و بازگشت دوستان سهراب 
به فدراسیون همه امیدوار به کسب سهمیه و حضور مرادی در 
پاریس بودند؛ اما سهراب دیگر به مانند گذشته اقتدار نداشت 
و برای رکوردشکنی های متوالی پیر شده بود. اعزام جینجو 
خط بطلانی بر بازگشت مرادی بود تا جایی که وی در تیرماه 
سال 1402 و بعد از رکوردگیری تیم ملی رسمً از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کرد. او اکنون عضو کادر فنی تیم ملی و 
حتی برخی باور دارند که می تواند دستیار مقتدری برای نواب 

نصیرشلال در المپیک پاریس باشد.

پایان افسانه رستم و سهراب
وزنه برداری ایران در سال ۱40۲؛

   ورزش بانوان

والیبال ایران به دنبال دیدار 
دوستانه با کوبا و استفاده از 

مربیان زن کوبایی
رئیس فدراسیون والیبال ایران میزبان سفیر کوبا بود 
و دو طرف در این دیدار بر افزایش همکاری های والیبالی 
دو کشور تأکید کردند. به گزارش ایسنا، سید میلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال میزبان سفیر کوبا در تهران بود 
و دو طرف بر افزایش همکاری های والیبالی تأکید کردند.

 در این نشست که تقی زاده مدیرکل روابط بین الملل 
نایب رئیس  مرادی  وحید  جوانان،  و  ورزش  وزارت 
فدراسیون، فریبا محمدیان نایب رئیس بانوان، محسن 
ترابی سرپرست دبیری فدراسیون و همچنین کنسول 
سفارت کوبا حضور داشتند، تقوی ابتدا درباره وضعیت 
والیبال ایران در بعد ملی و بین المللی توضیحاتی ارائه 
کرد و آلبـرتو گونزالس کاسالس سفیر کوبا در تهران نیز 
در این دیدار ضمن تمجید از پیشرفت والیبال ایران در 
سال های اخیر خواستار افزایش همکاری ها در زمینه رشد 
و توسعه والیبال شد.  رئیس فدراسیون والیبال ایران نیز 
مسیر پیشرفت این رشته ورزشی ایران را در سال های 
اخیر تشریح کرد و افزایش همکاری ها در زمینه والیبال 
استقبال کرد و مقرر شد دو فدراسیون والیبال ایران و کوبا 
در آینده با امضای تفاهم نامه همکاری های والیبالی خود 
را به صورت رسمی افزایش دهند.  برگزاری دیدار دوستانه 
بین تیم های ملی والیبال ایران و کوبا و همچنین استفاده 
اردوهای  برگزاری  ایران،  در  کوبایی  زنان  مربیان  از 
آماده سازی مشترک، استفاده از توانایی نیروهای اجرایی 
برگزاری مسابقات والیبال، شناسایی فرصت ها و توانایی 
موجود در دو کشور برای برگزاری اردوها و مسابقات و 
همچنین تبادل مربیان از جمله محورهای این تفاهم نامه 
این  پایان  در  بود.  خواهد  زنان  و  مردان  گروه  دو  در 
نشست دو طرف هدایایی را به رسم یادبود به یکدیگر 
اهدا کردند که پیراهن شماره چهار تیم ملی والیبال ایران 
با نام آلبـرتو گونزالس کاسالس و یک توپ با امضای 
ملی پوشان دو تیم فولاد سیرجان و شهداب یزد از جمله 

هدایای فدراسیون به سفیر کوبا در تهران بود.

در روز برد ملوان و باخت 
سپاهان، خاتون قهرمان شد

شهرهای  در  دیدار  پنج  برگزاری  با  هفدهم  هفته 
تهران، کرج، سنندج، بم و انزلی برگزار شد. به گزارش 
ایمنا، هفته هفدهم و اولین هفته لیگ برتر فوتبال بانوان 
در سال جدید با برگزاری چهار دیدار در شهرهای تهران، 
کرج، سنندج، بم و انزلی برگزار شد و قهرمانی تیم خاتون 
بم با نتایج این هفته قطعی شد.  در این هفته قرار بود 
خاتون بم تیم از پالایش گاز ایلام میزبانی کند، اما با 
انصراف تیم ایلام نتیجه این بازی سه بر صفر به نفع 
شاگردان جعفری شد تا قهرمانی شان قطعی شود.  تا 
لیگ های  برخلاف  امسال  لیگ  شانزدهم  هفته  پایان 
گذشته، مسابقه ای به دلیل حضورنیافتن و انصراف تیمی 
لغو نشده بود و پالایش گاز ایلام اولین تیم انصرافی 
لیگ در فاصله دو هفته مانده با پایان لیگ است.  بر 
اساس صحبت های سازمان لیگ در ابتدای فصل جاری، 
جرایم  با  مسابقات  در  تیم ها  انصراف  و  حضورنیافتن 
سنگینی همراه خواهد بود.  در دیگر هفته ملوان تیم بندر 
انزلی میزبان ایساتیس کران فارس بود که با نتیجه چهار 
بر یک به پیروزی رسید. ملوان با 40 امتیاز و 13 برد در 
جایگاه دوم و تیم شیراز با 2 برد و ۸ امتیاز در جایگاه دهم 
جدول قرار دارد.  در یکی از نتایج عجیب این هفته در 
کردستان و میزبانی تیم کانی کردستان از شاگردان نیلوفر 
اردلان در سپاهان رخ داد. در این دیدار تیم کانی با نتیجه 
یک بر صفر سپاهان را شکست داد تا این تیم دست خالی 

به خانه برگردد.

قضاوت داوران ایرانی در 
مسابقات فوتبال کافا

دو  حضور  از  مرکزی  آسیای  فوتبال  کنفدراسیون 
 1۸ زیر  فوتبال  مسابقات  در  ایرانی  ناظر  یک  و  داور 
سال دختران کافا در تاجیکستان خبر داد.  به گزارش 
اصفهان امروز، رقابت های فوتبال زیر 1۸ سال دختران 
کافا با حضور تیم های تاجیکستان، ایران، ازبکستان و 
قرقیزستان دوم تا نهم اردیبهشت به میزبانی تاجیکستان 
اساس  همین  بر  می شود.   برگزار  دوشنبه  شهر  در 
کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از سه نماینده فوتبال 
ایران برای قضاوت در این رقابت ها دعوت کرد. مهناز 
و  به عنوان کمک داور  لشنی  آتنا  داور،  به عنوان  ذکایی 
معصومه شکوری به عنوان ناظر داوری برای قضاوت در 

این رقابت ها انتخاب شده اند. 
همچنین لیلا یارمحمدی به عنوان نماینده مسابقات 

در این رقابت ها حضور دارد.
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یـک محقـق و شـاهنامه پژوه بـر ایـن بـاور اسـت بهـار 
در فرهنـگ ایران زمیـن، جایـگاه ویـژه ای دارد و نـوروز 
بزرگ تریـن، پرآیین تریـن و ژرف تریـن جشـن سـال نوی 
جهـان اسـت کـه آیین هـای آن از نوزدهـم اسـفند آغـاز 

می شـود و تـا سـیزدهمین روز از فروردیـن ادامـه دارد.
بـه گـزارش ایمنـا، بهار فصل شـکفتن و جوانه زدن اسـت 
کـه از دیربـاز بـرای ایرانیان نجیب دارای اهمیت بسـیاری 
بـوده اسـت؛ آن قـدر کـه از اواخـر زمسـتان به اسـتقبالش 
می رفتنـد و گرمـا و برکـت را جایگزیـن سـرما و تیرگی ها 
می کردنـد. در شـاهنامه کـه نمـاد فرهنـگ این سـرزمین 
اسـت، به وفـور از نوروز و بهار نـام آورده شـده و به ایرانیان 
اصیـل، دسـتور حفاظت و پاسداشـت از این سـنت کهن و 
ژرف داشـته اسـت. علیرضـا قیامتی، اسـتاد زبـان و ادبیات 
فارسـی دانشگاه فردوسـی، محقق و شـاهنامه پژوه در این 
بـاره اظهـار کـرد: بهـار در فرهنـگ ایران زمیـن، جایـگاه 
ویـژه ای دارد، طـوری که می توان گفت نـوروز بزرگ ترین، 
پرآیین تریـن و ژرف تریـن جشـن سـال نوی جهان اسـت 
کـه آئین هـای آن از نوزدهـم اسـفند آغـاز می شـد و تا 13 
روز از فروردیـن، ادامـه پیـدا می کـرد. او افـزود: نیـاکان ما 
بهتریـن زمان ممکن که سرسـبزی و بوی گل و شـکوفه 
در آن بـود را بـرای نـوروز انتخـاب کردنـد؛ در واقـع تنهـا 
جشـن سـال که در یک لحظه سال تحویل می شـود و وارد 
روز نمی شـود، نـوروز اسـت و بـرای هرکـس در هـر جای 
جهان، سـال نـو می شـود. این شـاهنامه پژوه خاطرنشـان 
کـرد: نوروز، تنها جشـنی کـه در آن ابتدای فصل، سـال و 
ماه یکی اسـت؛ زیـرا عناصر نوروز از طبیعـت، الهام گرفته 
و بـرای پاسداشـت عناصر آن اسـت که در فرهنـگ ایران 
جایـگاه خاصی دارد، همچنین نوروز بر مبنای گاه شـماری 
خورشـیدی که بهترین نوع گاه شـمار جهان اسـت و طبق 
گفتـه فردوسـی، برای گاه شـماری از اسـطرلاب اسـتفاده 

می کردنـد:
چو نوروز فرخ فراز آمدش / بدان جام روشن نیاز آمدش

 پـس ام جـام بر کف نهـاد و بدید / درو هفت کشـور همی 
بنگرید

خداوند در بهار آفرینش را تمام می کند
قیامتـی ادامـه داد: آداب و آئین هـای نـوروز، همبسـتگی 

انسـان ها را فریـاد می زنـد و بـر هم زیسـتی، قدرشناسـی 
از یکدیگـر، زدودن کینه هـا از دل تأکیـد دارد؛ ایرانیان باور 
داشـتند که خداوند در بهار آفرینش را تمام می کند؛ جشـن 
نـوروز نه تنها آغاز بهار اسـت، بلکه از نـگاه ایرانیان، نمادی 
از آغـاز آفرینـش و زایـش دوبـاره انسـان اسـت. او با بیان 
اینکـه در شـاهنامه کـه نامه فـر و فرهنگ ایرانیان اسـت 
و اگـر نبـود، شـاید نـوروز به شـکل کنونـی رواج نداشـت 
به صورت آشـکار به نوروز اشـاره شـده اسـت، عنوان کرد:

بـه جمشـید بـر گوهـر افشـاندند / مـر آن روز را روز نـو 
خواندنـد

سر سال نو هرمز فروردین / بر آسوده از رنج روی زمین
بزرگان به شـادی بیاراسـتند / همه می و جام و رامشگران 

خواستند
چنین جشـن فرخ از آن روزگار / به ما ماند از آن خسـروان 

یادگار
به وضـوح اهمیت این موضوع پیداسـت. این شـاهنامه پژوه 
اذعـان کـرد: حتی دعای فردوسـی هـم برای بقـای نوروز 
اسـت و هرکـس می خواهد دعا کنـد، روز او را مثـل نوروز 

می کند: آرزو 
»همه ساله بخت تو پیروز باد / همه روزگار تو نوروز باد

که پیروزگر شاه پیروز باد / همه روزگارانش نوروز باد
بـه یـزدان و نـام تـو ای شـهریار / بـه نـوروز و مهـر و به 

بهار« خـرم 
بخششی با آغاز بهار طبیعت

قیامتـی گفت: ایرانیـان در نوروز، طی آئینی به کسـانی که 
تهی دسـت بودنـد داد و دهش هـم می کردند:

هرآن کـس کـه درویـش بودی به شـهر / کـه او را نبودی 
ز نـوروز بهر

به درگاه ایوانش بنشاندند / در مه ای گنجی بر افشاندند
وی خاطرنشـان کـرد: رسـم دیگـر در بهـار، آزادکـردن 
زندانیان بوده اسـت، هرچند در جشـن مهرگان و سـده هم 
از جشـن هایی بوده اسـت که در آن زندانیان آزاد می شدند:

»بـه زندان همی بود خسـته جگر / ندید اندران سـال روی 
پدر

مگـر مهـر و نـوروز و جشـن سـده / کـه او پیـش رفتـی 
میـان رده«

این شـاهنامه پژوه ادامـه داد: در زمان اردشـیر، کاخ ویژه ای 
بـرای برگزاری نوروز سـاخته شـد که نشـان دهنده جایگاه 
نوروز در شـاهنامه اسـت؛ همچنین در شاهنامه آمده که در 
جشـن های نـوروزی، جوانـان ایرانـی به دشـت می آمدند، 
آتـش درسـت می کردنـد و بـه دست افشـانی و پایکوبـی 

می پرداختند:
»وزان سـوی آتـش همه دختران / یکی جشـنگه سـاخته 

بـر کران
ز گل هـر یکی بر سـرش افسـری / نشسـته بـه هر جای 

رامشگری
همـی جامـه رزم خسـرو زدنـد / وزان جایگه هـر زمان نو 

زدند
همـه مـاه روی و همـه جعدمـوی / همـه جامـه گوهر مه 

مشـک موی
وزان هر یکی دسـته گل به دسـت / ز شـادی و از می شـده 

نیم مست«
حفظ آئین ها، بزرگ ترین نگرانی فردوسی بود

قیامتـی یـادآور شـد: وقتـی می خواهـد اندوهـی بـر ایران 
بیایـد یا حمله و تازشـی بر ایران شـود، بزرگ ترین نگرانی 
فردوسـی این اسـت که آیـا جایگاه نوروز باقـی می مانند یا 
نـه و بـه ایرانیان توصیه می کنـد که آن را زنـده نگه دارند:
»هـم آتـش بمُـردی بـه آتشـکده / شـدی تیـره نـوروز و 

سـده« جشن 
او ادامـه داد: آن قدر شـادی های بهار و نـوروز برای ایرانیان 
مهم بوده که بهرام شـاه از پادشـاه هند درخواسـت می کند 
بـرای ایـن شـادی ها، دو هـزار نوازنـده و خنیاگر بـه ایران 

بفرسـتند تا مراسـم ایرانی هـا را همراهی کنند:
»به نزدیک شـنگل فرسـتاد کـس / چنین گفت ای شـاه 

فریادرس
از آن لوریان برگزین ده هزار / نر و ماده برزخم بربط سوار«

ایـن شـاهنامه پژوه افـزود: کارهـا و مسـافرت های بـزرگ 
در نـوروز انجـام می شـده، حتـی همچنیـن دیـدار باربـد و 
خسـروپرویز در نـوروز انجـام شـد و در جای دیگـر عنوان 
می کنـد هرکـس جشـن هایی ماننـد نـوروز را زنده بـدارد، 
ایرانی واقعی اسـت؛ لازم به ذکر اسـت پادشاهی کیومرث، 

نخسـتین پادشـاه شـاهنامه در نوروز اتفاق افتاده اسـت.

آیین های بهاری به روایت فردوسی

سرپرسـت عملیات کاوش باستان شناسی در گذر کمرزرین 
بـا بیـان اینکه شـواهد معماری و آثـار منقـول از ادوار مختلف 
دوران اسـلامی در محـل ایـن پـروژه به دسـت آمده اسـت، 
گفـت: کاوش هـا در محل گذر کمرزرین تا پایـان فروردین ماه 
ادامـه خواهد داشـت و پـس از آن در صورت نیـاز برای تمدید 

برنامه ریـزی خواهد شـد.
علی شـجاعی اصفهانی، در گفت وگو با ایسـنا در این باره 
چنیـن بیان کـرد: در محل این پـروژه و در تمام ترانشـه های 
ایجـاد شـده، آثـار معمـاری از دوره هـای مختلف وجـود دارد، 
و تـا کنـون شـواهد معمـاری و آثـار منقـول در ایـن سـایت، 
همان طـور که انتظـار بـود از ادوار مختلف دوران اسـلامی به 
دسـت آمده اند. سرپرسـت عملیات کاوش باستان شناسـی در 
گذر کمرزرین با بیان اینکه شـواهد کشـف شـده در این گذر 
اثبـات می کند کـه در این منطقه از شـهر اصفهان همان طور 
کـه باتوجه بـه منابـع مکتـوب انتظـار می رفـت، داده هـای 
ارزشـمندی قابل دسـتیابی اسـت، افـزود: ایـن موضـوع لزوم 
مطالعـات جـدی و نه فرمالیته  باستان شناسـی در این منطقه 
را بیشـتر نشـان می دهد تا این ارزش های نهفته آشـکار شده 
و به پشـتوانه های فرهنگی و اقتصادی شـهر اصفهان تبدیل 
شـوند. او خاطرنشـان کـرد: همـه می دانیم کـه رونـد اداری، 
دارای پیچیدگی هایـی اسـت؛ ولـی بـا توقـف پـروژه  احداث 
گذر کمرزرین و ورود سـازمان نوسـازی و بهسـازی شهرداری 
اصفهـان و نـگاه جدید حاکم بر ایـن سـازمان، کاوش در این 
مرحلـه به خوبـی پیـش رفـت. شـجاعی با بیـان اینکـه این 
پـروژه بـا حمایـت سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهرداری 
اصفهـان و توسـط دانشـگاه هنر اصفهـان در گـذر کمرزرین 
در حـال انجام اسـت، در خصوص بدیع و ناشـناس بـودن آثار 
جدیدی که کشـف شـده اسـت، چنین توضیـح داد: مطالعات 
باستان شناسـی شـهری در شـهر اصفهـان و به خصـوص در 
منطقـه سـبزه میدان یا میـدان کهنه که نطفه شـهر اصفهان 
را تشـکیل می دهـد آن طـور که بایدوشـاید انجام نشـده و به 
همیـن علـت، هـر اثری کـه کشـف شـود، از اولین هـا تلقی 
می شـود. عضـو هیئت علمی گروه باستان شناسـی دانشـکده 
حفاظـت و مرمـت دانشـگاه هنـر اصفهـان ادامـه داد: در 

پروژه هـای باستان شناسـی، تعییـن کاربری و قدمت اشـیای 
زمان بـر اسـت و تنهـا می تـوان گمانه زنی هایـی را مطـرح 
کـرد. حتی ممکن اسـت مطالعات عمیق نیـز به نتایج قطعی 
منتهـی نشـوند؛ ایـن تردیـد در ذات باستان شناسـی اسـت. 
او بـا اشـاره بـه اینکـه از عمق هـای مختلـف و حتـی از زیـر 
رسـوبات نیـز آثاری کشـف شـدند، افـزود: این یافته ها سِـیر 
مشـخصی را بـرای مطالعـات بعـدی در نقاط دیگر شـهر به 
ارمغـان می آورنـد. امیدواریم موضوع باستان شناسـی شـهری 
نـه به عنوان یک موضـوع فانتزی بلکه به عنوان یک مسـئله 
جـدی در شـهر اصفهـان دنبـال شـود و همـه از نتایـج آن 
بهره مند شـوند. شـجاعی در خصوص جنس آثار کشـف شده 
در محـل عملیـات کاوش باستان شناسـی در گـذر کمرزرین، 
خاطرنشـان کـرد: عمده  آثار کشـف شـده و آثـاری که اخیراً 
خبرسـاز شـده اند، از جنـس سـفال هسـتند. در کنـار سـفال، 
شـواهد شیشـه و داده هایی از فعالیت های صنعتی وجود دارند. 
سرپرسـت عملیات کاوش باستان شناسـی در گـذر کمرزرین 
در پاسـخ بـه اینکـه آیـا عملیـات باستان شناسـی در این گذر 
بعـد از فروردین مـاه نیـز ادامه خواهد داشـت یا خیـر، توضیح 

داد: کاوش هـا بر اسـاس مجوز پژوهشـگاه میراث فرهنگی تا 
آخـر فروردین مـاه ادامه خواهد داشـت و پـس از آن در صورت 
نیـاز بـرای تمدیـد برنامه ریزی خواهد شـد. ما نیـز در 2 هفته  
باقی مانـده در مـورد اینکـه ایـن پـروژه ادامـه یابد یـا متوقف 
شـود جمع بنـدی و نظر خود را به پژوهشـگاه اعـلام خواهیم 
کـرد. ایـن مدرس دانشـگاه با بیان اینکه برخـی از مردم تلقی 
درسـتی نسـبت به مطالعـات باستان شناسـی ندارنـد و گمان 
می کننـد کـه این کاوش ها برای کشـف گنج، سـکه یا دفینه 
انجـام می شـود و این دیدگاه منجر به تخریب و آسـیب دیدن 
آثـار باسـتانی و تاریخی کشـور ما شـده اسـت، تصریـح کرد: 
بـا سیاسـتی که در ایـن پروژه اتخاذ شـد سـایت کاوش را باز 
گذاشـته و تـلاش کردیـم که همـه مـردم از نزدیک بـا روند 
کاوش آشـنا شـوند و آن هـا را با داده هـای دارای اهمیت برای 
باستان شناسـان، نحـوه ثبـت و ضبـط آثـار و نحوه کار آشـنا 
کنیم. همچنیـن کارگاه هایی برای کودکان برگزار می شـود تا 
آن ها کودکی با فضای کاوش و باستان شناسـی آشـنا شـوند. 
به هرحـال این سیاسـت ها، شـروعی اسـت برای اینکـه مردم 

از نظـر فکـری دررابطه بـا میراث فرهنگـی ارتقا پیـدا کنند.

گلستان زندگی
بعد از نماز ظهر و عصر نخستین روز سال 
خواندم،  الملک  رکن  مسجد  در  که   1403
اصفهان  شهدای  گلستان  وارد  زیارت  برای 
شدم. گلستانی که به حقیقت گلستان زندگی و 
گلستانی برای آینده است. گلستانی برای همه 
فصل ها. برای فصل پنجم عاشقی، که فصل 
انتظار است. گذر در گلستان شهدا در هر زمانی با خودش، قاب ها و 
تصاویر بکری را به همراه دارد که فقط در آنجا می توان دید. بوی 
زندگی می دهد و اصلا شبیه هیچ قبرستان دیگری نیست. هر 
قبرستانی خبر از گذشته می دهد، گذشته ای که ساده است و بعد 
خیلی زود به گذشته دور تبدیل می شود.  قربستان های دیگر تنها 
برای کسانی که نزدیکی و یا آشنایی دارند، می تواند تجدید خاطره 
ای باشد و بس. اهل تذکر هم باشی، می توانی از قبرستان عبرت 
بگیری! اما گلستان شهدا، برنامه ای برای امروز و فردای همین دنیا 
و چشم اندازی برای آن دنیا نشانت می دهد. از نزدیکانت شهید 
شده باشند که البته انگیزه مضاعفی برای زیارت وجود دارد ولی در 
هر صورت، هر زائری می تواند به ساحت مزار شهدا وارد شود و از 
آنها بخواهد که از خفی و سکون و مرگ بیرون بیاید و به زندگی 
وارد شود. در اینجا می توان تصاویر انسان هایی را دید که شهید 
زندگی کردند و اکنون شاهد ما هستند. شاهد ما هستند که چگونه 

با هدیه بزرگ خداوند، عمر و زمان برخورد می کنیم و آیا سپاسگزار 
حضرت دوست به خاطر این فرصت زیستن هستیم؟ و تلاش می 
کنیم تا زندگی کنیم؟ یا مرگ روزمره، مرگ در تاریکی بودن، مرگ 
بی عشق بودن، مرگ بی خدا بودن را انتخاب می کنیم؟ گلستان 
شهدا با تصاویر چون تصاویر مادران و پدران شهدا، همرزمان و 
دیگر نزدیکان شهدا البته زیباتر و خاص تر است ولی گاه دیدن 

کودکی که هرگز شهدا را در عمر خود ندیده و عاشقانه، مزار آنها را 
شستشو می دهد نه تنها خالی از لطف نیست که سرشار از زندگی 
است گویی می شود لبخند شهیدان را دید. شهدا، تلاش کردند که 
همه روزهایشان نو باشد و چه زیباست نوروز را با زیارت قبور آنها 
آغاز کردن! این عکس در ساعت 13 و 4۸ دقیقه روز اول فروردین 

1403 تهیه شده است.

یک پژوهشگر می گوید صنایع فرهنگی خلاق، زیست انسان ها را 
به لحاظ کیفی متحول می کند و به آن غنا می بخشد و در نهایت 
منجر به ایجاد حس همبستگی اجتماعی میان شهروندان می شود.

پژمان دادخواه پژوهشگر و عضو هیئت علمی دانشگاه اقبال لاهوری 
در گفتگو با مهر گفت: باتوجه به رقابت شدید شهرها در حوزه های 
مختلف اقتصادی و فرهنگی و جذب گردشگر، شهرها به دنبال 
برند شدن هستند و امروزه این مسئله به طورجدی در جهان کنونی 
مطرح است.  یکی از مباحثی که امروزه موردتوجه قرار گرفته و 
اهمیت زیادی دارد، بحث خلاقیت و شهر خلاق است. او ادامه داد: 
نخستین بار مفهوم شهر خلاق در سال 19۸۸ توسط دیوید ینکن 
معرفی و ارائه شد. امروزه این مفهوم به طور گسترده و در مقیاس 
جهانی موردتوجه واقع شده و به عنوان یک الگوی مهم در راستای 
برندسازی، رشد و توسعه شهری در نظر گرفته می شود. شهر خلاق 
یا شبکه شهرهای خلاق یونسکو یا به اختصار UCCn در سال 
2004 از سوی یونسکو به منظور ترویج، تحکیم و ارتقای ارتباط و 
همکاری بین شهرهایی که بر مؤلفه خلاقیت استوار هستند، شکل 
گرفت. این شهرها مؤلفه خلاقیت را به منزله یک عامل بنیادین و 
استراتژیک جهت توسعه پایدار شهری از جهات اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و زیست محیطی در نظر گرفته اند. این پژوهشگر گفت: 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو در هفت زمینه دارای دستاورد بوده 
و به نوعی این حوزه ها را شامل می شوند که می توان به صنایع دستی 
و هنرهای بومی، هنرهای رسانه ای، فیلم، طراحی، غذا و خوراک، 
ادبیات و موسیقی اشاره کرد. این شهرها در زمینه های مذکور فعال 
و دارای پیشینه و ظرفیت های غنی و والا هستند و هر شهری که 
بتواند در این زمینه ها توانمندی های خود را ارائه کند، می تواند در 
این شبکه خلاق قرار گیرد. بنا به گواهی وب سایت رسمی یونسکو 
تقریبً 300 شهر در سرتاسر جهان در این شبکه عضویت دارند 
که در راستای یک هدف مشترک همکاری می کنند که می توان 
به قرار دادن خلاقیت و صنایع فرهنگی در قلب برنامه های توسعه 
خود در سطح محلی و همکاری فعال در سطح بین المللی اشاره 
کرد. دادخواه گفت: در این راستا همکاری و ارتباط میان شهرهای 
جهان گسترده تر شده و به عنوان اهرمی جهت پیشرفت آن ها در 
پرتو توسعه پایدار نقش مؤثر و سازنده ای را ایفا می کند. این شبکه 
و  اقتصادی  اجتماعی،  در خصوص معضلات  شهرهای خلاق 
زیست محیطی توان و ظرفیت های خود را جهت ارائه راهکار و حل 
چالش موجود ارائه می دهند. شهرهای صاحب نام ضمن به اشتراک 
گذاشتن تجربیات و دستاوردهای خلاقانه و ایده های نو، زمینه های 
تعامل بخش دولتی و خصوصی، ارتباطات ملی و بین المللی و 
ترویج فرهنگ بومی را سبب ساز می شوند. همچنین شهرها متعهد 

می شوند بهترین شیوه های خود را به اشتراک بگذارند.
Á  ضرورت شناخته شــدن در سطح جهانی و

بین المللی
این نویسنده در ادامه سخنانش گفت: یکی از مهم ترین ره آوردهای 
پیوستن به شبکه شهرهای خلاق یونسکو این است که شهر در 
سطح جهانی و بین المللی شناخته می شود و توجه افراد را از سراسر 
جهان به خود جلب کرده و موجب رونق فرهنگی، اقتصادی و 

اجتماعی شهر می شود. طبیعتً با ورود گردشگران داخلی و خارجی 
به شهر خلاق، نه تنها در آن حوزه خاص بلکه در سایر زمینه ها نیز 
به لحاظ اقتصادی رونق گرفته و در زمینه مالی و اقتصادی به سطح 
مطلوب، پایدار و باثبات می رسد. همچنین علاوه بر جذب گردشگر، 
حضور سرمایه گذاران در آن شهر و سرمایه گذاری در صنایع گوناگون 
نیز اتفاقی است که منجر به پیشرفت و رشد یک شهر می شود. او 
افزود: به عبارتی وقتی یک شهر در سطح جهانی برند می شود، 
در مقیاس بین المللی حرفی نو و منحصربه فرد برای گفتن دارد و 
تصویری که از خود ارائه می دهد، ویژه و متمایز است. این تصویر 
موجب جلب توجه شده و در صحنه های جهانی نیز حضوری مؤثر و 
سازنده دارد. در واقع همین تصویر مثبت و متمایز است که موجب 
جذب توریست، پذیرش افراد مهاجر و سرمایه گذاران می شود و 
همین امر در توسعه شهری و تضمین آینده افراد و شهروندان به 
لحاظ اقتصادی و فرهنگی تأثیرگذار است. این برندسازی موجب 
افزایش اشتغال و کاهش بیکاری، پویایی اقتصادی و ارزآوری برای 
یک کشور در پرتو سازگاری با محیط زیست می شود. همچنین یک 
شهر ضمن به نمایش گذاشتن توانمندی های فرهنگی و خلاقانه 
به نوعی  و  پرداخته  مهارت های صنایع خلاق  آموزش  به  خود، 
تجربیات خاص خود را به اشتراک می گذارد و در بازارهای جهانی 
نیز محصولات خود را ارائه می کند. دادخواه گفت: یکی از عوامل 
مهم رشد، توسعه و تعالی شهر سرمایه انسانی است که امروزه 
در کانون توجه سیاست گذاران و مدیران شهری قرار گرفته است. 
امروزه باید شهرها را به عنوان بستری جهت تحقق و تبلور خلاقیت 
انسان ها در نظر گرفت که این دستاوردهای انسانی در نهایت در 
زمینه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کارآمد و مهم است. 
خلاقیت به عنوان مهم ترین ویژگی انسانی نقش بی بدیلی در توسعه 
شهرها داشته و به لحاظ اقتصادی منجر به رشد کشورها به ویژه 
کشورهای درحال توسعه می شود. آنچه که در مبحث شهر خلاق 
اهمیت زیادی دارد، مقوله فرهنگ است. فرهنگ است که می تواند 
به عنوان یک بنیان مهم و کلیدی در توسعه شهرها نقش مهمی ایفا 
کند و صنایع فرهنگی خلاق است که زیست انسان ها را به لحاظ 
کیفی متحول کرده و غنا بخشیده و منجر به ایجاد حس همبستگی 

اجتماعی میان شهروندان می شود.
Á  فرهنگ سازی و آموزش از مشکلات همیشگی

هستند
عضو هیئت علمی دانشگاه اقبال لاهوری گفت: کشورمان تاکنون 
چندین شهر خود را به عنوان شهر خلاق یونسکو به ثبت رسانده 
است. به عنوان مثال اصفهان شهر خلاق صنایع دستی و هنرهای 
خلاق  شهر  بندرعباس  خوراک،  خلاق  شهر  رشت  بومی، 
صنایع دستی و هنرهای بومی، سنندج به عنوان شهر خلاق موسیقی 
و کرمانشاه به عنوان شهر خلاق خوراک از جمله شهرهای خلاق 
ثبت شده در یونسکو هستند. امید است که شهرهای دیگر ایران 
به واسطه غنای فرهنگی و دستاوردهای ویژه ای که در گذرگاه تاریخ 
داشته اند، در این فهرست قرار گیرند. او افزود: اگرچه برندسازی 
اقدامی مهم و ارزشمند است؛ اما حفظ برند و تداوم حیات آن 
به مراتب ضروری تر و مهم تر است. یکی از معضلاتی که همواره 
با آن مواجه هستیم، بحث آموزش و مقوله فرهنگ سازی است. 
به نظر می رسد آشنایی با مقوله شهر خلاق و محاسن و امتیازات 
آن برای شهر و شهروندان می تواند مهم و تأثیرگذار باشد و هر 
شهروندی باید خود را در این بستر مسئول بداند و نقش مؤثر و 
سازنده ای را ایفا کند. این پژوهشگر گفت: مهم ترین وظیفه ما 
حفظ و پاسداری از فرهنگ و هنر غنی و وزین سرزمین مان است. 
توجه به صنایع دستی، خوراک، موسیقی، ادبیات و سایر مقوله های 
فرهنگی تنها در حد یک جشنواره و نمایشگاه نباشد و باید کاری 
کرد که حضور این رشته ها در زندگی ما جاری باشد. اگر ما در 
مقیاس ملی قوی عمل کنیم و در حوزه های فرهنگی پیشتاز 
باشیم، آنگاه در سطح بین المللی هم می توان پیشتاز بود و جهانی 
شد. اگر می خواهیم جهانی شویم باید اصالت فرهنگی خودمان را 
حفظ و معرفی کنیم. دادخواه گفت: بی توجهی، فراموشی و غفلت از 
فرهنگ، هنر، آئین ها، مراسم و سنت های خودمان بزرگترین آسیبی 
است که می تواند به پیکره یک سرزمین وارد شود و درست در 
همین نقطه است که دچار بحران هویت، سردرگمی و وابستگی 
می شویم. به نظرم استقلال فرهنگی در جهان کنونی امری مهم 

و ضروری است و این مهم نیاز به آموزش و یادآوری مکرر دارد. 

 

سعید آقایی

اصفهان گرد - 27 

کشف شواهدی از دوران مختلف اسلامی در گذر کمرزرین

صنایع فرهنگی خلاق زیست انسان را متحول می کند

گرنت پژوهشـی جامـپ )جایزه ایده ممتاز پژوهشـی(، 
به عنـوان اولین گرنت معاونت پژوهشـی جهاد دانشـگاهی 
واحـد اصفهـان، تـلاش می کنـد تا بـا حمایت و تشـویق 
دانشـجویان و اسـتادان دانشـگاه ها و مؤسسـات پژوهشی 
کشـور، در راسـتای خلـق و بالندگـی ایده هـای پژوهشـی 

نوآورانـه و پربـار گام بردارد.
معاونـت پژوهشـی جهـاد دانشـگاهی واحـد اصفهـان 
بـر اسـاس مأموریـت محولـه، به منظـور خلـق و بالندگی 
ایده هـای پژوهشـی نـو و در چارچـوب اولویت های علمی 
و مدیریـت کشـور عزیزمان ایران، حمایـت مالی و معنوی 
ویـژه ای را از اسـتادان و دانشـجویان در قالـب »اولیـن 
فراخـوان گرنـت پژوهشـی جامـپ )جایـزه ایـده ممتـاز 

پژوهشـی( JUmP«، تعریـف کـرده اسـت.
پژوهشـگران  اختیـار  در  را  فرصتـی  گرنـت،  ایـن   
علاقه منـد می گـذارد تـا در اولیـن دوره این رویـداد، ایده -

هـای تحقیقاتـی خـود را در زمینـه مگاترندهـای مطـرح 

دنیـا در سـه حوزه سـلامت و پزشـکی، مطالعات شـهری 
و اقتصـاد و هنـر ارائـه کـرده و در راسـتای تحقـق آن هـا 

گام بردارنـد.
 گرنـت جامـپ، پـس از انتخاب 10 ایده برتـر و اهدای 
۵ گرنـت 300 میلیون ریالـی بـه اسـتادان و ۵ گرنـت 100 
میلیون ریالـی بـه دانشـجویان، با انعقـاد قـرارداد همکاری 
مشـترک بـا ایده پـردازان برتـر بـرای پیاده سـازی ایده هـا 
و ارائـه حمایت هـای مالـی و معنـوی، آن هـا را در ادامـه 
و  دانشـجویان  می کنـد.  همراهـی  پژوهشـی  مسـیر 
اسـتادان علاقه منـد می تواننـد پروپوزال هـای پژوهشـی 
مرتبـط بـا اولویت هـا و محورهای تعییـن نشـده را از اول 
اردیبهشـت ماه تـا اول تیرمـاه 1403 در وب سـایت جامپ 
نماینـد.  ارسـال   httPs://Jdisf.aC.ir/JUmP آدرس  بـه 
گفتنـی اسـت اولویت هـای مربـوط بـه فراخـوان، فرم ها، 
در  اکنـون  متقاضیـان هـم  راهنمـای  و  دسـتورالعمل ها 

وب سـایت رویـداد قابل مشـاهده اسـت.

رونمایی از گرنت پژوهشی جامپ


